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I ® W legnickim Urzędzie Wo- 
I jewódzkim zlikwidowano Wy- 
I dział Gospodarki Przestrzennej i 
I Budownictwa. Decyzja Jest kon- 
I sekwencją zmian organizacyj- 
I nych.

• Wydział Kultury Urzędu 
i Wojewódzkiego przejął ponow- 
I nie turystykę i sport. Zadania te 
I były przypisane wcześniej wy- 
I działom polityki gospodarczej I 
I zdrowia.

O Alicja Lisiecka odwołana 
I została ze stanowiska dyrektora 
| Wydziału Geodezji i Gospodarki 
I Gruntami.
| O Senator Edward Kicnig i 
| posłanka Bronisława Kowalska 
I oraz wojewoda Ryszard Maraszek 

uczestniczyli w podsumowaniu i 
ocenie pracy policji w Legnickiem 

w I półroczu.
• Dla upamiętnienia rocznicy Powsta­

nia Warszawskiego, w poniedziałek o godzi­
nie siedemnastej włączono wszystkie syreny 
alarmowe.

• W pierwszym półroczu br. minimal­
nie spadla liczba dokonywanych w wojewó­
dztwie przestępstw. Niewiele wzrosła także 
ich wykrywalność.

• Wszystkim budynkom w legnickim 
Kwadracie nadano numery adresowe. Upo­
rządkowanie ich zmusiło także do zmiany 
numeracji niektórych obiektów sąsiadują­
cych z Kwadratem.

• Zarząd Miasta Legnicy wydal oświad­
czenie w sprawie zarzutów o niegospodar­
ność skierowanych przez naczelnika 
wydziału finansowego Mirosława Kollsa do 
prokuratury. Uznano, że zarzuty nie będą 
komentowane.

• Tadeusz Krzakowski, przewodniczący 
Rady Miasta Legnicy, prezydent i wojewoda 
omówili przygotowania do kolarskiego wy­
ścigu Tour de Pologne.

• Legnicka Rada przyjęła program dzia­
łania do końca bieżącego roku.

• Sudecko - Pomorskie Towarzystwo 
Drogowe SA złożyło propozycję przejęcia 
zadań związanych z budową autostrady 
Szczecin-Lubawka.

• Zarząd Legnicy przygotował projekt 
uchwały dotyczącej ustanowienia Legnickiej 
Fundacji Edukacji i Ochrony Środowiska

• Podczas ostatniego Lipcowego posie­
dzenia legnicki zarząd podjął 14 uchwał.

• Prezydent Legnicy, Edward Jarosze­
wicz udał się na urlop wypoczynkowy.

• Bydgoskie ‘ Wydawnictwo Journal 
przygotowuje się do wydania najnowszego 
informatora o Legnicy.

• Nieruchomości należące do legnickie­
go samorządu, położone na terenie gminy 
Miłkowice, zostały przekazane pod dozór 
Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej.

• Legnicki Zarząd Dróg i Mostów otrzy­
mał w administrację obiekty położone przy 
zbiegu ulic Bydgoskiej i Gliwickiej.

• Rozpoczęto drugi etap konkursu na 
najładniejszy balkon i ogródek przydomowy 
w Legnicy.

• Wszyscy właściciele łodzi i pontonów 
wykorzystywanych do łowienia ryb mają 
obowiązek zarejestrowania ich w urzędach 
gmin.

• Zasłużeni działacze TKKF Olimp 
otrzymali Złote Honorowe Odznaki Towarzy­
stwa Krzewienia Kultury Fizycznej.

• Rozpoczęły się roboty drogowe na 
legnickim osiedlu Bielany U.

• Prezydent Legnicy uczestniczył w 
Walnym Zgromadzeniu Członków Ogniska 
TKKF Olimp.

• Rozstrzygnięto kolejne przetargi na 
wykonanie robót instalacyjnych i drogowych 
na osiedlach Ptaslniec, Piekary Kolonia i 
Wrocławskim w Legnicy.

• Młodzieżowy Dom Kultury Harcerz 
zorganizował uroczystą wieczornicę i ogni­
sko z okazp rocznicy Powstania Warsza­
wskiego.

• Anna Jadwiga Żwirek została burmi­
strzem Prochowic.

Lubiński sanepid wydał decyzję o 
zamknięciu stołówki tamtejszego Ze­
społu Opieki Zdrowotnej. W czasie kon­
troli stwierdzono, że podczas przygoto­

wywania posiłków nie są respektowane 
podstawowe zasady higieny. Naczynia 

nie są wyparzane, brakuje środków do 
mycia itd. Poza tym stwierdzono, że w 
stołówce są karaluchy, a ściany winny 
byó gruntownie odnowione.

Stołówka pozostanie zamknięta 
do chwili usunięcia wszystkich za­
niedbań.

(ty

Mniej 
pełnomocników

W związku z reorganizacją Urzędu 
Wojewódzkiego zlikwidowano stanowi­
ska trzech pełnomocników. Jerzego Ste­
faniaka odwołano z funkcji pełnomoc­
nika ds. tworzenia ośrodka akademic­
kiego, Irmindo Bochenia - pełnomocni­
ka ds. inkubatora przedsiębiorczości i 
Mariana Markowskiego - pełnomocnika 
doradcę wojewody. Wszyscy zostali za­
trudnieni w wydziałach urzędu.

Jedyny pełnomocnik, pozostał, na 
stanowisku ds. rozwiązywania proble­
mów alkoholowych i narkomanii.

(im)

Strajku nie będzie?
Lekarze pogotowia ratunkowego w Jaworze, Głogowie i Lubinie grozili straj­

kiem. Zamierzali w ten sposób zaprotestować przeciw niskiemu uposażeniu. Zara­

biają mniej od lekarzy pozostałych stacji województwa przeciętnie o 800 tys. zł.

- Zróżnicowanie wynagrodzeń jest spadkiem po polityce płacowej poszczegól­
nych ZOZ, którym jeszcze półtora roku temu podlegały stacje pogotowia. To, co do 
tej pory wpływało z budżetu do naszej kasy trudno nazwać pieniędzmi, dlatego 
niełatwo było o wyrównanie płac - stwierdził Tomasz Kuczkowski, dyrektor 
Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Legnicy.

Na razie groźbę strajku zażegnały rozmowy między zainteresowanymi stronami. 
Jeśli sprawa nie zostanie załatwiona w najbliższych miesiącach, lekarze zamierzają 

znowu sięgnąć po ten ostateczny argument.
(nk)

Brudzący basen
Przed tygodniem pisaliśmy o za­

truciu potoku Jawornik spowodo­
wanym przez zastosowanie 
niewłaściwych środków uszczelnia­
jących zbiornik na wodę, okazuje 
się, że nie jest to przypadek odosob­
niony. W basenie w Lubinie dzieje 
się to samo. Użyta do uszczelnienia 
basenu substancja brudzi kąpiących 
się. Postanowiono więc basen pod­
dać czyszczeniu. Czy to pomoże, 
zobaczymy po zakończeniu robót i 
ponownym uruchomieniu obiektu. 
Obyśmy tylko nie musiell czekać do 
przyszłego roku.

Brązowe 
"Małolaty"

Brązową Jodłę wytańczył pod­
czas 21. Harcerskiego Festiwalu 
Kultury Młodzieży Szkolnej w Kiel­
cach legnicki zespół "Małolaty". 25 
dziewcząt w wieku od 8 do 15 lat 
tańczy razem zaledwie od roku. Ze­
spół działa przy Młodzieżowym Do­
mu Kultury, jego opiekunką jest 
Krystyna Piotrowska, a choreogra­
fem Krzysztof Bielak.

Obiad za
Przed laty Zalew Małomicki na­

leżał do ulubionych miejsc wypo­
czynku sobotnio-niedzielnego 
lubinian. Należał, gdyż pozostało po 
całym kompleksie zaledwie kąpieli­
sko nadzorowane przez OSiR. Fun­
kcjonująca tu kiedyś restauracja 
"Parkowa" jest zamknięta. Samo­
rząd chciał ją wydzierżawić, ale nie 
znalazł się ani jeden chętny. Teraz 
postanowiono obiekt sprzedać, lecz 
nawet jeżeli do tego dojdzie, to 
restauracja ruszy najwcześniej w 
przyszłorocznym sezonie.

(nu)

Nasi w funduszach
Nieoficjalnie dowiedzieliśmy 

się, że Halina Kurzydło - pracownica 
Wydziału Polityki Gospodarczej 
Urzędu Wojewódzkiego i Irmindo 
Bocheń, były pełnomocnik wojewo­
dy do spraw inkubatora przedsię­
biorczości, zostali zakwalifikowani 
do grona członków rad nadzor­
czych Narodowych Funduszy Inwes­
tycyjnych. W grupie rezerwowych 
znalazł się Adolf Wojciel - prywatny 
przedsiębiorca, były dyrektor WPK.

(V)

Śmierć orła
Przy drodze Przemków-Szprota- 

wa odnaleziono orła bielika. Ptak 
miał dziurę w prawym boku i odcię­
te nogi. Prawdopodobnie padł ofia­
rą kłusownika, który wziął łapy orła 
jako trofeum. Ponieważ orły należą 
do ptaków chronionych sprawą za­
jęła się prokuratura.

W Legnickiem żyje pięć par tych 
rzadkich ptaków. Jak twierdzą leś­
nicy, nad miejscem, gdzie leżał mar­
twy orzeł widziano kilka ptaków 
tego gatunku.

<*>

Psie łowy
Władze Legnicy zapowiedziały 

rozpoczęcie od sierpnia odławiania 
bezpańskich psów. W Łubinie podo­
bne działania doprowadziły do od­
stawienia do schroniska dla 
zwierząt 180 psów. W Legnicy spo­
dziewane są podobne efekty. Każ­
dego miesiąca do tutejszego 
schroniska dostarczanych jest oko­
ło 30 psów. Często nie są to bezpań­
skie czworonogi, ale takie, które 
właściciele beztrosko pozostawili 
na wiele godzin bez opieki. Jeżeli 
nie chcemy pozbyć się swoich ulu­
bieńców, nie pozostawiajmy ich na­
wet na przydomowych 
podwórkach.

(10

Bezbronny park
Coraz częściej dochodzi do de­

wastacji w Parku Krajobrazowym 
Chełmy. Ostatnio wandale spalili 
(?) dwie ławki i stół. Jest to tylko 
przypuszczenie, gdyż drewniane 
elementy wyposażenia zniknęły 
bez śladu. Podobny los spotkał tab­
lice z informacjami o ciekawych 
okazach roślin. Kierownictwo par­
ku nie jest w stanie upilnować wszy­
stkich zainstalowanych na jego 
terenie ławek czy tablic, jeżeli de­
wastacje będą się powtarzać, może 
się zdarzyć, że Chełmy pozostaną 
tylko miejscem na mapie.

(«m)

Bezpłatne badania
Fundacja na Rzecz Dzieci Zagłę­

bia Miedziowego rozpoczyna kolej­
ną akcję. Tym razem chodzi o 
sprawdzenie poziomu metali cięż­
kich we krwi kobiet ciężarnych i 
noworodków. Badania dzieci mają 
trwać od narodzin do wieku dojrza­
łego, by stwierdzić kiedy są one 
najbardziej narażone na przyswaja­
nie ołowiu.

Kobiety w ciąży mogą podda­
wać się bezpłatnym badaniom krwi 
w każdą środę w siedzibie Fundacji 
- Szpital Wojewódzki, ul. Iwaszkie­
wicza 5, pok. nr 64.

(nu)

Miedziowe wieści
ekki wstrząs przeżyła cena miedzi 
w ub. tygodniu. 26 lipca za jedną 

tonę płacono 2509 USD, a następnego 

dnia o ponad 100 USD mniej, bo 

2404. Spowodowane to było wy­

przedażą tego metalu przez fundusze 

inwestycyjne. Jednak 1 sierpnia cena 

wzrosła już do 2433 USD/t i raczej nie 

przewiduje się jej spadku, gdyż pomy­

ślna jest prognoza gospodarcza.

ubiegłotygodniowym referen­

dum załoga ZG "Rudna" wypo­
wiadała się już po raz trzeci w sprawie 
Zakładowej Umowy Zbiorowej. Tym 

razem większość, bo 55,3 proc, pra­
cowników było za wdrożeniem 

ZUZ.W ten sposób wszystkie zakłady 

Polskiej Miedzi przyjęły te nowe roz­

wiązania.
pały dają się we znaki nie tylko 
hutnikom. 28 lipca Stanisław

Lembas, członek Zarządu KGHM Polska 

Miedź SA przesłał do dyrektorów ko­

palń pismo, w którym zwraca się o 

ograniczenie prac ciężkich, doraźne 

ograniczenie niektórych robót i wysyła­

nie pracowników na urlop, ogranicze­

nie robót w wyrobiskach o trudnych 

warunkach wentylacyjnych i zapewnie­
nie pracownikom w nieograniczonych 

ilościach napojów. W tej sprawie inter­

weniował w zarządzie m.in. Związek 

Zawodowy Pracowników Przemysłu 

Miedziowego, który sugerował także 

gratyfikacje finansowe za pracę w szcze­

gólnie uciążliwych warunkach. Prezes 

Polskiej Miedzi Krzysztof Sędzikowski 

wyraził zdanie, iż podjęte podczas obe­

cnych upałów rozwiązania nie spowo­

dują spadku wydobycia.

(<ti)

Protest iwdowców
Skandalem nazwało Prezydium 

Zarządu Wojewódzkiego Polskiego 
Stronnictwa Ludowego i Rada 
Wojewódzkiego Związku Rolników, 
Kółek i Organizacji Rolniczych sytu­
ację w legnickich punktach skupu 
zbóż. Oburzenie wywołał fakt, że 
podmioty skupujące zboża płacą za 
kwintal żyta od 90 do 140'tys., a 
pszenicy od 180 do 230 tys. Tym­
czasem minimalna cena gwaranto­
wana wynosi odpowiednio 170 i 
240 tys. zł. Do tego wiele podmio­
tów pobrało preferencyjne kredyty 
na skup, a płaci dopiero po kilkuna­
stu, a nawet kilkudziesięciu dniach.

WZRKiOR domaga się, by sku­
pujący, którzy zaniżyli ceny zbóż, 
zwrócili rolnikom różnice. O prote­
ście ludowców także na stronie 5-

(ms)

Prokuratura Wojewódzka w 
Legnicy wszczęła śledztwo w spra­
wach zgłoszonych przez naczelnika 
Wydziału Finansowego Urzędu Mia­
sta Mirosława Kolisa. Postępowanie 
ma wyjaśnić, czy doszło do niego­
spodarności, a jeżeli tak, to kto za 
nią odpowiada. Jak powiedział rze­
cznik prokuratury Leonard Micha­
lak wyjaśnienie zarzutów przedsta­
wionych przez Mirosława Kolisa nie 
było możliwe w postępowaniu wy­
jaśniającym, dlatego postanowiono 
wszcząć czynności procesowe.

do

Legnica
potańczyła

Z Francji powrócił Zespół Pieśni i 
Tańca "Legnica". Grupa przebywała tam 
na zaproszenie folklorystycznego ze­
społu Meridiac z Bretanii. Legniczanie 
zarobili na występach 16 tys. franków, 

które przeznaczą na zakup nowych stro­
jów.

(sm)

urząd w ogniu

■ W poniedziałek, około 22-30 mieszkańcy ni. Wjazdowej w Legnicy 
zauważyli kłęby dymu wydobywające się z okna na trzecim piętrze 
Urzędu Wojewódzkiego. Powiadomili straż pożarną. W ciągu pół godziny 
ogień został ugaszony, mimo że dostęp do płonącego pomieszczenia był 
utrudniony - na portierni nie było klucza.

Jak się okazało, ogień strawił urządzenie podtrzymujące napięcie w 
sieci komputerowej. Wysoka temperatura uszkodziła system kompute­
rowy w całym budynku. Przyczyną pożaru, jak wstępnie ustalono, było 
zwarcie w sieci elektrycznej. Wysokość strat i przyczyny pożaru bada 
specjalna komisja.

We wtorek Prokuratura Wojewódzka w Legnicy wszczęła śledztwo w 
tej sprawie. Ma ono wyjaśnić co było przyczyną pożaru i czy nie doszło 
do jakiegoś zaniedbania w ochronie przeciwpożarowej budynku.

(k)

wszystko 
o Miedziance!

Na jutrzejszy (piątek 
5.08) dyżur redakcyjny za­
prosiliśmy Jerzego Koziń­
skiego, prezesa klubu 
sportowego Miedź Legnica. 
Od 12 do 13 pod numerem 
telefonu 56-51-22 (albo 
299-25) czekamy na pyta­
nia nie tylko od kibiców 
sportowych.
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- Podczas spotkania z Micha­
łem Strąkiem, które odbyło się w 
Leśne) Dolinie kolo Głogowa po­
wstał pomysł, by zainteresowani 
wojewodowie wraz z wojewodą 
Ryszardem Maraszkiem opraco­
wali sugestie dla centrali w celu 
rozwiązania problemu - mówi Ma­
rian Markowski, zastępca dyrekto­
ra Wydziału Polityki Gospodar­
czej Urzędu Wojewódzkiego. - Po 
pierwsze, potrzebne są środki z 
centrali na ten cel, gdyż fundusz, 
który tworzą wojewodowie ze 

sprzedaży porosyjskiego mienia 
może się okazać zbyt szczupły. 
Po drugie potrzebne są odpo­
wiednie rozporządzenia wyko­
nawcze do ustawy o zagospoda­
rowaniu porosyjskiego mienia.

I w tych sprawach wojewodo­
wie mają się porozumieć. W pią­
tek zaś szef URM Michał Strąk 
gościł w Polkowicach, gdzie zebra­
li się przedstawiciele samorządów 
naszego województwa. Tematem 
głównym było współdziałanie 
władz państwowych z samorządo­
wymi, ale starym zwyczajem 
skończyło się na "koncercie ży­
czeń" pod adresem władzy w War­
szawie.

E

E

jął od wojewody prezydent mia­
sta), to wówczas brakuje pienię­
dzy. Poza sekretarzem stanu w 
Urzędzie Rady Ministrów, gen. 
Zdzisławem Ostrowskim i Hen­
rykiem Gołkiem do Kwadratu 
przyjechali w czwartek także wo­
jewodowie z Wrocławia, Wał­
brzycha, Jeleniej Góry i Zielonej 
Góry. Potem odwiedzili razem 
porosyjskie mienie na terenie 
Jeleniogórskiego i Zielonogór­
skiego. Wniosek był taki, że lo­
kalne pieniądze, czy to z 
samorządów, czy z budżetów 
wojewodów nie wystarczą już 
dziś, by sensownie zagospodaro­
wać porosyjskie mienie.

Legnickie władze pod 
przywództwem pre­

zydenta Edwarda Jaro­
szewicza przez dwa lata 
szczyciły się, że są wła­
ścicielami jedynej w Pol­
sce gazety samorzą­
dowej. Gdy jednak 
skończyła sie kadencja, 
na odchodnym zdecydo­

wały, że samorządowi "Gazeta 
Legnicka" nie jest już potrzebna. 
Ciekawe, co się rypnęlo, że na­
stąpiła taka ewolucja poglądów 
np. pana Ryszarda Jaśkowskiego

W miniony czwartek delega­
cja wysokich urzędników 

z Urzędu Rady Ministrów zwiedzi­
ła legnicki Kwadrat. Miejsce to 
stało się już żelaznym tematem 
dla dziennikarzy, szukających 
przykładów bezradności władz. 
Ponad sto budynków czeka od 
roku na nowych gospodarzy. Nie­
które dosłownie zamieniają się w 
niinę, jak np. słynny Dom Prijo- 
ma. Tymczasem ciągną się spory 
kompetencyjne, a jeżeli uda się je 
rozwikłać (niedawno całość prze­

2 lipca sprzedano za 180 min 
zł kolejny pakiet udziałów w 
Legnickiej Oficynie Wydawni­
czej (wydawca pisma) firmie 
"Euroleg" i od tego dnia "GL" 
jest już gazetą prywatną. Wię­
kszość udziałów w wydającej 
"GL" Legnickiej Oficynie Wydaw­
niczej ma bowiem spółka "Euro­
leg".

Sprawa ta ma kilka wątków, 
które warto pokazać szaremu 
podatnikowi. Dotąd (chciał czy 
nie chciał) także jego złotówki 
trafiały na utrzymanie wcho­

dzącej na rynek gazety. W 
sunnę prawie dwa miliar­
dy. Tak obliczył Mirosław 
Kolis, naczelnik magistrac­
kich finansów, który po­
szedł w tej sprawie do pro­
kuratorów. Uważa on bo­
wiem, że prywatyzację 
taką należało podjąć nie­
mal dwa lata temu, we 
wrześniu 1992 roku. 
Sprzedaż udziałów teraz, 
zdaniem Kołisa nie zała­
twia sprawy, bo wtłoczono 
w gazetę mnóstwo społecz­
nych pieniędzy. Mówiąc 
wprost, promowany przez 
dwa lata za duże pieniądze 

tytuł teraz sprzedano za grosze. 

Co ciekawsze, transakcja ta prze­

prowadzona została już po wy­
borach samorządowych, kiedy 

miasto miało nową Radę Miej­

ską. Nowi radni i starzy podatni­
cy dowiedzieli się o sprzedaży 

kawałka miejskiej własności z... 
gazet. Oczywiście, innych. Tak 

padają właśnie idee.

Prowadzimy:
• rachunki osobiste oszczędnościowo-rozliczeniowe,
• rachunki bieżące i pomocnicze zlotowe oraz dewizowe,
• rozliczenia krajowe i zagraniczne,
O operacje wekslowe, , , . , , . , _
© usługi w zakresie przechowywania kosztowności, papierów wartościowych oraz innych walorow.

/kredyty krótko-, średnio- i długoterminowe dla osób prawnych i fizycznych,
/ kredyty gotówkowe dla ludności,
/ lokaty terminowe na okresy 1, 3, 6, 12 i 24 - miesięczne,
/ usługi Centralnego Biura Maklerskiego,
/ karty kredytowe i czeki podróżnicze,
/ ubezpieczenia na życie.

i pana Stanisława Kota, wicepre­
zydentów, którzy jeszcze rok te­
mu byli gorącymi obrońcami tej 
gazety, jej idei i samorządowego 
statusu, przed złośliwymi dzien­
nikarzami. Dodajmy, przed tymi 
dziennikarzami, którzy domaga­
li się, by "GL" funkcjonowała 
przy Urzędzie Miasta na zasa­
dach zakładu budżetowego, a 
nie była fragmentem działalno­
ści jakiejś spółki, którą trudno 
rozliczyć, bo handluje świętymi 
obrazkami, mapami i gorzałą.

Co się rypło 
w Legnicy? Kradzieże, rozboje, 

włamania, napady
• 25 lipca w okolicy ul. Złotoryjskiei w 

Legnicy wracający z glinianek Paweł M. 
został zaatakowany gazem łzawiącym, a 
następnie pobiły przez nieznanego męż­
czyznę, który skradł mu rower górski 
wartości 7 min zł.

• 25 lipca na ul. Daszyńskiego w Legnicy
do idącego Tomasza Z. podszedł nieznany 
mężczyzna, który chwytem od tyłu obez­
władnił go, w tym czasie podbiegł chło­
piec (ok. 12 lat), wyrwał pokrzyw­
dzonemu torbę z dwoma piwami i wy­
ciągnął z kieszeni portfel z dokumentami 
osobistymi. "

o W nocy z 24 na 25 lipca jeden z 
mieszkańców Lubina zaprosił do swojego 
mieszkania przy ul. Leszczynowej niezna­
ną kobietę, .która,.kiedy.zasnął,..wyszła 
wraz z przedmiotami wartości ok. 11 min 
zł. Policjanci ustalili i zatrzymali spraw­
czynię - jest nią 30-letnia lubinianka Bar­
bara K. Skradzione rzeczy odzyskano.

® W nocy z 25 na 26 lipca przy ul. 
Anielewicza w Legnicy nieznani sprawcy 
włamali się do warsztatu elektrycznego, 
z którego przedostali się do sklepu "Ca- 
mino". Skradli armaturę łazienkową i 
sprzęt komputerowy wartości ok. 65,7 
min zł.

• Między 4 a 26 lipca nieznani sprawcy 
włamali się do mieszkania przy Al. Wol­
ności w Głogowie. Skradli sprzęt audio- 
video, odzież, alkohol i inne przedmioty 
wartości ok. 25 min zł.

o 26 lipca na PI. Mariackim w Legnicy do 
przechodzącej Kazimiery H. podbiegł nie- , 
znany mężczyzna i zerwał jej z szyi złoty 
łańcuszek, po czym uciekł w kierunku ul. 
Biskupiej. Poszkodowana ocenia straty 
na 6 min zł. r.

o 26 lipca policjanci w Ścinawie zatrzy­
mali na gorącym uczynku sprawcę wła­
mania do sklepu spożywczego przy Pl. 
Zjednoczenia. Sprawca - 36-letni Ryszard 
Sz. skradł arL spożywcze; alkohol i papie­
rosy wartości 11 min zł oraz 7 min zł. Łup 
odzyskano.
1 bm. na polu w pobliżu Ciechłowic 
(gm. Rudna) w czasie, koszenia zboża 
awaria kombajnu spowodowała zapale­
nie się ścierniska. Pożar gwałtownie roz­
przestrzenił się na sąsiednie nie skoszone 
zboża. Spaliło się 33 ha zbóż wartości ok. 
230 min zł.
1 bm. na polu pomiędzy Grębocicami 
a Wilczynem w czasie koszenia zboża 
zapalił się kombajn Bizon Super. Ponadto 
spaliła się pszenica na ok. 1,5 ha.
1 bm. w Dobroszowie od iskry ciągni­
ka spaliło się 3 ha słomy i około 1 ha nie 
skoszonego jęczmienia.

Tydzień na drogach
25 lipca na trasie Prochowice-Legni- 
ca kierujący ciężarowym liazem 37-letni 
Kazimierz. P. nie zachował ostrożności, 
przejechał oś jezdni i zderzył się bokiem 
z jadącym z przeciwnej strony starem. 
Kierowca stara 44-letni Józef K. doznał 
obrażeń ciała.

26 lipca na 69 km autostrady kierują­
cy ciężarowym dafem 40-letni Ryszard K. 
najechał na prawidłowo zaparkowanego 
i oznakowanego liaza. Oba samochody 
zostały w znacznym stopniu zniszczone.

o 26 lipca na trasie Ku nice-S palona kie­
rujący fiatem 12 6p, 47-letni Adam K. stra­
cił nagle panowanie nad pojazdem, 
wjechał do rowu. Kierowca doznał obra­
żeń ciała i przebywa w szpitalu. Przypu­
szczalną przyczyną wypadku był wystrzał 
opony.

• 26 lipca w Lisowicach na Juku drogi 
kierujący fiatem 125p, 21-letńi Krzysztof 
P. stracił panowanie nad pojazdem i ude­
rzył w drzewo. Obrażeń ciała doznał kie­
rujący i czworo pasażerów - wszystkich

{ umieszczono w szpitalu,

o 1 bm. na drodze z Kunic do Jaśkowie, 
kierujący motocyklem jawa 350 (bez 
uprawnień) Jarosław P. 1. 16 jadąc środ­
kiem jezdni, zahaczył o lemiesz pługa 
przymocowanego do ciągnika rolniczego 
jadącego z przeciwka. Pasażer i kierowca 
motocykla doznali obrażeń.

o 1 bm. na 100 km trasy A-4 kierując)’ 
passatem zasnął za kierownicą i najechał 
na zepsutego, prawidłowo oznaczonego 
żuka. W wyniku zderzenia obrażeń ciała 
doznali: kierowcy żuka i passata Piotr K. 
i Wiktor R. oraz trzej pasażerowie.

• 1 bm. na trasie Jawor - Legnica kieru­
jący ciągnikiem rolniczym (bez upraw­
nień do prowadzenia lego pojazdu) chcąc 
wjechać na pole, zajechał drogę jadącemu 
z przeciwka oplowi kadetowi. Pasażerka 
opla Potrą C. doznała złamania kręgosłu­
pa i została umieszczona w szpitalu. Po­
zostali uczestnicy wypadku nie odnieśli 
żadnych obrażeń.

WIELKOPOLSKI BANK KREDY
zaprasza do korzystania z usług Oddziału w Legnicy 

ul. Witelona 8
tel. 235-51 i 250-26

w godzinach od 8 do 17 oraz w soboty robocze od 8 do 14

Rp.ZJujto
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Dwaj byli wojewodowie legniccy zostaną być może oskarżeni o niegospo­

darność. Marek Szczerbiak, dyrektor Urzędu Wojetcódzkiego, skierował do 
legnickiej Prokuratury Wojewódzkiej doniesienie o takim przestępstwie, 

dołączając protokoły pokontrolne inspektora Urzędu Rady Ministrów. Kon­
trolę przeprowadzono zanim stanowisko wojewody objął Ryszard Mara- 
szek. Inspektorów interesowały przede wszystkim sposoby przekształceń 
własnościowych przedsiębiorstw w Legnickiem oraz podział środków fi­
nansowych pozostających w dyspozycji wojewodóte. Ze względu na uchy­

bienia formalne prokuratura zwróciła wniosek do uzupełnienia.
Zabrakło pieczęci i podpisów na niektórych dokumentach. Jednak po uzu­
pełnieniu ich sprawa ma zostać rozpoznana i prokuratura zadecyduje o 
podjęciu lub odmowie wszczęcia śledztwa. Oto najpoważniejsze z zarzu-

• tów jakie sformułowali inspektorzy URM.

Podobnie, ich zdaniem, rzecz 
się miała w latach 1992-93, gdy 
wojewoda udzielał dotacji na re­
alizację zdań nie związanych z ce­
lem funduszu, między innymi:

© 400 min zł Społecznej Fun­
dacji "Solidarność" - Komitet Bu­
dowy Ośrodka Diagnostyki Onko­
logicznej w Legnicy - na zakup 
manografu i aparatu USG.

0 2 mld zł Wojewódzkiej Dy­
rekcji Dróg Miejskich w Legnicy - 
na sygnalizację świetlną "zielona 
fala",

@1,6 mld zł legnickiej Kurii 
Biskupiej - na modernizację kot- 

• w • iowni uia ku-

na potarte?
W marcu 1992 roku, z po­

wodu złych wyników fi­
nansowych wojewoda wprowa­
dził w Przedsiębiorstwie Utyliza­
cji Odpadów Zwierzęcych w Oset- 
nicy zarząd komisaryczny. Zarząd­
cą został Mieczysław Oleszak. Po 
czterech miesiącach zarządca za­
wiązał spółkę "Profet", w której 
miał 55 proc, udziałów i stanowi­
sko prezesa. Pozostałe udziały ob­
jęli pracownicy przedsiębiorstwa. 
Od tego momentu do 8 sierpnia 
1993 roku Mieczysław Oleszak (za 
zgodą wojewody) był jednocześ­
nie zarządcą państwowego przed­
siębiorstwa i prezesem prywatnej 
spółki.

D&s© EsMpi?
Ponieważ półtoraroczny za­

rząd komisaryczny nie poprawił 
sytuacji przedsiębiorstwa - długi 
wzrosły do 1 mld 234 min zł - 
wojewoda postawił je w stan li­
kwidacji. Mieczysław Oleszak zo­
stał pełnomocnikiem likwidatora 
ds. kierowania przedsiębior­
stwem, które zostało wystawione 
do sprzedaży. Po ogłoszeniu w 
prasie, zgłosili się dwaj chętni, ale 
ofertę złożyła tylko spółka "Pro­
fet" i komisja powołana do sprze­
daży ofertę przyjęła. Cenę wyj­
ściową ustalono (zgodnie z wyce­
ną biegłych) na 4 mld 88 min zł.

Po rokowaniach cena spadła 
do 2,5 mld zł. Sprzedaż sfinalizo­
wano 23 grudnia 1993 roku. Mie­
czysław Oleszak oświadczył, że za­
kup będzie sfinansowany za poży­
czkę udzieloną "Profetowi" przez 
niemiecką spółkę "Rethman Rec- 
teline". W zamian "Profet" zobo­
wiązał sję przystąpić do "Rethma- 
na" i objąć w tej spółce 49 proc, 
kapitału zakładowego.

Zdaniem kontrolerów z URM, 
zarządca Mieczysław Oleszak jako 
przyszły nabywca, nie był zain­
teresowany poprawieniem kon­
dycji przedsiębiorstwa, a wysokie 
straty w czasie jego zarządu to 
potwierdzają, uważają też, że miał 
on wpływ na wycenę przedsię­
biorstwa, przebieg inwentaryzacji 
1 sporządzenie bilansu. Zgłosili 
również zastrzeżenia do sposobu 
zakupu i jego sfinansowania. 
Ustalono, że część pieniędzy (1

oraz urzędu i 
mieszkania 
księdza bisku­

pa,
O 4,4 mld 

zł "Piastowi- 
Tourist" - na 
modernizację 
kotłowni w 
hotelach "Cu- 
prum" i "Ka­
sztelańskim",

© 800
min zł Domo­
wi Dziecka 
Sióstr Świętej 
Elżbiety - na 
zmianę syste­
mu ogrzewa­
nia,

O 1 mld

mld 44 min) wyłożyła na to spół­
ka "Ekospal" z Wrocławia.

Były wojewoda sprzedając 
przedsiębiorstwo nie ustalił, kto 
je faktycznie nabył i skąd pocho­
dziły pieniądze na jego kupno - 
uważają kontrolerzy z Urzędu Ra­
dy Ministrów.

Tani® odziały
Kontrolerzy krytycznie odnie­

śli się też do sprzedaży spółce 
"Minor" należących do Skarbu 
Państwa udziałów w spółce "Ma- 
dex". Uważają, że ustalenie w 
1993 roku ceny sprzedaży na po­
ziomie wyższym od ich ceny z 
1991 roku odbyło się ze szkodą 
dla budżetu. Kontrolerzy oszaco­
wali straty na ponad 13 mld zł.

Wątpliwości wzbudził też spo­
sób sprzedaży Przedsiębiorstwa 
Transportu i Sprzętu Budownic­
twa Komunalnego "Transkom". 
Były wojewoda wniósł jego mie­
nie, w postaci prawa wieczystego 
użytkowania 89 arów gruntów 
oraz budynków (w tym dwupię­
trowego budynku mieszkalno-so- 
cjalnego), wycenione na 3 mld 51 
min zł, jako aport do spółki 
"Trans". W akcie notarialnym za­
pisano, że wartość wspomniane­
go budynku jest zerowa. Kontro­
lerzy ustalili jednak, że budynek 
w ogóle nie został wyceniony, a 
jego stan techniczny dowodzi, że

może być wykorzystany gospo­
darczo, a więc posiada wartość.

Czwarta "przekształceniowa" 
wątpliwość dotyczy spółki "Krzy­
wa". Skarb Państwa reprezen­
towany przez wojewodę legnic­
kiego objął w niej 75 tys. akcji o 
wartości 1,5 mld zl w zamian za 
aport w postaci zryczałtowanego 
czynszu dzierżawnego za okres 30 
lat od oddanych spółce obiektów
1 gruntu.

Kontrolerzy uważają, że aport 
wyceniono zbyt nisko.

Fundusz
dUtei wszystkich

Pod lupą znalazły się też poży­
czki i dotacje wypłacane z Woje­
wódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej,

2 maja 1991 roku były wojewoda 
polecił udzielić nieoprocentowa- 
nych pożyczek z Funduszu, na do­
godnych dla pożyczkobiorców 
warunkach. Pieniądze (w sumie 
15,6 mld zł) otrzymali m.in. Wy­
dział Zdrowia UW, Wojewódzka 
Dyrekcja Inwestycji i Wojewódz­
kie Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej. Kontrolerzy uważają, że 
pożyczek udzielono na cele nie 
związane z ochroną środowiska, a 
straty spowodowane brakiem 
oprocentowania wyniosły 250 
min zł. Kontrolerzy zarzucają by­
łemu wojewodzie naruszenie dys­
cypliny budżetowej.

y 50 min zł 
■ trzem para- 

WINCENTY KOŁODZIEJSKI . r
fiom rzym­

sko-katolickim z Legnicy i Głogo­
wa - na częściowe pokrycie ko­
sztów ■wypoczynku dzieci z rodzin 
o najniższych dochodach.

• 30 mld KGHM Polska Miedź 
SA - na modernizację Fabryki Kwa­
su Siarkowego w Hucie Miedzi 
"Głogów".

Kontrolerzy uważają, że były 
wojewoda jako dysponent Fundu­
szu nie przestrzegał zasad przy­
działu i wydawania pieniędzy za­
wartych w jego regulaminie. 
Stwierdzono liczne przypadki 
przydzielania pieniędzy bez złoże­
nia wniosków przez zaintereso­
wanych. Pieniądze często dzielo­
no "z góry", przed rozpoczęciem 
realizacji inwestycji, zamiast w 
trakcie, na zasadzie refundacji po­
niesionych wydatków. Nie żądano 
od podmiotów otrzymujących do­
tację ogłoszenia przetargów na 
wykonanie prac. Kontrolerzy 
uważają, że wojewoda nie kontro­
lował sposobu realizowania in­
westycji, na które dal dotacje z 
Funduszu.

Na początku ubiegłego tygodnia 
materiały pokontrolne wraz z 
wnioskiem o wszczęcie dochodze­
nia skierowano do Prokuratury 
Wojewódzkiej w Legnicy, ale z po­
wodu braków formalnych wniosek 
został wojewodzie zwrócony.

WŁODZIMIERZ KALSKI

zarobić
na 
naiwnych

A
nonse prasowe brzmia- 
ly obiecująco. Głogo­

wska firma "Stanma" 

proponowała chałupniczą 
pracę przy adresowaniu ko­
pert. Warunkiem było tylko 
przesłanie zgłoszenia i infor­
macji o sobie wraz z dołącze­
niem koperty i znaczka 
pocztowego. W czasach gdy 
bezrobocie stało się plagą, a 
każdy dodatkowy pieniądz

waży na dostatku rodzin, oferta wyda­

wała się nie do pogardzenia.

Osoby, które wysłały na numer 
skrytki pocztowej swoje oferty otrzymy­
wały zwrotną korespondencję. Tu na­
stępowało pierwsze zaskoczenie. Listo­
nosz domagał się za każdym razem 
zwrotu kosztów przesyłki. Kwota była 
niewielka - 70 tysięcy złotych.

Skuszeni perspektywą zarobku - 

płacili. Cóż znaczy siedem dych, skoro 

mogą zarobić miliony. Rozczarowanie 

następowało po otwarciu koperty. We­
wnątrz znajdowały się reklamówki an­

gielskiej firmy "Glen Publications".

W napisanej łamaną polszczyzną 
ulotce widniała bardzo podobna oferta. 
Angielska firma proponowała pracę 
przy adresowaniu kopert. Nie kryła 

przy tym, że chodzi o przesyłanie re­
klam "znakomitych pasków zesntuklają- 
cych trimlock" (pisownia oryginalna). 

Współpracę można było podjąć natych­

miast. Za każdą zaadresowaną kopertę 
firma płaciła 25 pensów, jeżeli ich liczba 
nie przekraczała stu. Jeśli było ponad 

sto - płaciła już 30 pensów, a za ponad 

tysiąc 35 pensów od sztuki, czyli całe 
350 funtów. Niektórym od takiej kwoty 

mogło już zakręcić się w głowie. Po 
przeliczeniu na złotówki daje to ponad 

12 min zł.
Dalej Anglicy oferowali bezpłatne 

dostarczenie kopert i znaczków poczto­
wych. Jedynym wydatkiem był więc tyl­

ko długopis lub taśma do maszyny, cho­

ciaż... Nieco mniejszym drukiem firma 
prosiła o gwarancje. Aby upewnić się, 

że chętny do pracy ma poważne zamia­
ry i aby nie ponosić strat za przesyłane 

do Polski paczki z kopertami i znaczka­

mi Anglicy proszą o przesłanie w liście 
poleconym 10 funtów. Pieniądze mogą 
być w dowolnej walucie wymienialnej. 

Firma nie przyjmuje bowiem czeków.
I ten warunek nie wydawał się zbyt 

wygórowanym. Bo co znaczy 10 funtów, 
jeżeli można zarobić 350. Wysyłali więc i 

czekali na paczki z kopertami. Niestety, 

zamiast nich otrzymywali zazwyczaj za­
wiadomienie, że owszem list doszedł, 

ofertę współpracy przyjęto, ale w koper­

cie zabrakło drobiazgu - owego symboli­

cznego zabezpieczenia, czyli 10 funtów. 

To nawet dla bardzo naiwnych wydało się 
już podejrzane. Kilkoro postanowiło skie­

rować wniosek na policję.
Po wstępnym zbadaniu sprawy gło­

gowscy policjanci wszczęli dochodze­
nia, ale nawet to nie przerwało pracy 
spółki "Stanma". W prasie nadal poja­
wiały się anonse, a poszukujący dodat­

kowych pieniędzy tracili najmniej 70 
tys. zl. Prokuratura wszczęła śledztwo, 
lecz i ten fakt nie zahamował działalno­

ści właściciela spółki "Stanma", Stani­

sława B. Dopiero akt oskarżenia skiero­
wany przeciwko niemu do sądu, po­

wstrzymał prasowe anonse.
Stanisławowi B. prokuratura za­

rzuca czerpanie zysku z pośrednictwa 

pracy, co w naszym prawie jest zakaza­

ne oraz prowadzenie takiego pośrednic­

twa bez wymaganej zgody ministra pra­
cy i polityki socjalnej. O winie przedsię­
biorczego głogowianina zadecyduje 
sąd.



Fizyk dla ducha
BARBARA SZANDUŁA, -lat 47, jest kierowniczką świetlicy 

socjoterapeutycznej w Legnicy. Na długo przed wakacjami zaczęła 
zabiegać o pieniądze na letni wypoczynek dla dzieci z najuboż­
szych rodzin. Zapobiegliwość sprawiła, że z wakacji dofinanso­
wanych przez świetlicę skorzysta w tym roku 170 dzieci. Kilka­
dziesiąt będzie miało wakacje za darmo. Pod specjalną opieką 
psychologów odpocznie 20 niepełnosprawnych maluchów.

Świetlica działa na tak zwanym Za- 
kaczawiu, czyli w dzielnicy, w 

' której jest najbardziej potrzeb­
na. Swego czasu znaleziono dla 
niej miejsce w centrum miasta. 
Jednak tutaj w sąsiedztwie kil­
ku domów kultury nie spełniła­
by swojego zadania. Pracowni­

cy świetlicy zdecydowali, że 
pozostaną w mniej urokli­

wej części miasta.
Barbara Szanduła 

. ■ \ przed laty ukoń­
czyła fizykę i reso­
cjalizację. Zain- 

! J. teresowanie jedną
k 5 i drugą dziedziną

; A . ę. podtrzymuje w ży-
' f ' •- >; ciu zawodowym.
’ • j Jednak od paru lat 

pedagogika zdomi­
nowała fizykę z ko­
rzyścią dla dzieci 
potrzebujących po­
mocy.

Lubię ludzi
KRZYSZTOF KOSTRZANOWSKI, lat 49, od 1 sierpnia został powołany 

przez ministra edukacji narodowej na stanowisko wicekuratora oświaty w 
Legnicy, pełniącego jednocześnie (do rozstrzygnięcia konkursu) funkcję 
kuratora. Absolwent Uniwersytetu Wrocławskiego, doktor nauk humani­
stycznych, od 1975 roku legniczanin. Dziewięć lat przepracował w Oddziale 
Doskonalenia Nauczycieli (Zamek Piastowski), dwa lata prowadził działal­
ność gospodarczą, a ostatnio był nauczycielem-konsultantem ds. wydaw­
nictw i doskonalenia kadry kierowniczej w oświacie woj. legnickiego. 
Należał do PZPR i także dziś przyznaje się do swojej lewicowości, choć nie 
jest członkiem żadnej partii. W
związku z powołaniem na wice­
kuratora przerwał urlop, pod­
czas którego pilnował swojego 
psa Bleka. Żona Anna (nauczy­
cielka legnickiej SP nr 20) wraz 
z córkami Kingą (pierwsza klasa 
I LO) i Małgosią (ósma klasa SP 
nr 6) akurat były na obozie wę­
drownym. K. Kostrzanowski za 
najpilniejszą sprawę uważa 
pomoc we wdrożeniu do 
pracy ponad 30 dyrekto­
rom szkól, którzy jako 
zwycięzcy konkur­
sów po raz pier­
wszy podejmą te 
funkcje. Lubi słu­
chać mu­
zyki po­
ważnej, 
czytać 
książki, 
lubi lu­
dzi.

Najdłużej żegnał się ze 
swoim gabinetem wo­
jewoda Andrzej Glapiński. 

Było gorące lato 1992 roku. 
Rząd Patelaka uwalił woje­
wodę w lipcu. Nie mógł się 
z tym pogodzić Glapiński 
aż do grudnia. Nawet swo­
jemu rzecznikowi prasowe­
mu zakazał podawać 
informację o odwołaniu, 
przez co biedak narażony 
był ciągle na szykany leg­
nickich dziennikarzy.

Ostatnio najbardziej 
publicznie i teatralnie prze­
żywała swoje odejście Bo­
gusława Machowska, była 
dyrektorka Centrum Sztuki 
- Teatr Dramatyczny. W te­
atrze pękło z tego powodu

kilka półlilrówek. Nie jestem przeko­
nany, czy z rozpaczy za odwołaną 
szefową. W tym czasie B. Machowska 
odegrała w Radio "L" Reytani, twier­
dząc, że bez niej padnie legnicka kul­
tura. Tak, jakby miała jeszcze z czego 
spadać. Pięknie i z honorem odszedł 
za to wicewojewoda Przemysłate Wal­
czak, najprzystojniejszy urzędnik RP 
po ministrze Olechowskim. Miałpełne 
prawo zatrzymać sobie mieszkanie w 
Domu Prominenta, a jednak oddał je, 
wzbudzając u niektórych nawet zdzi­
wienie, że taki frajer. Myślę, że to nie 
frajerstwo, ale przekonanie Walcza­
ka, iż w Polsce jest już demokracja, a 
więc nadejdą leż czasy, kiedy wybory

Legniczanka w Prochowicach
Prochowic. Ukończyła w 1976 roku

lata, została wybrana burmistrzem Akademię Rolnictwa zdobywając ty­
tuł magistra inżyniera rolnictwa.

ANNA JADWIGA ŻWIREK, 42

Pracuje zawodowo od osiemnastu 
laL Ostatnie cztery w Urzędzie Mia­
sta i Gminy Prochowice na stanowi­
sku kierownika referatu rolnictwa, 
gospodarki gruntami i ochrony śro­
dowiska. Mieszka w Legnicy na 
osiedlu Zosinek. Mąż Zbigniew za­

trudniony jest w Wojewódzkim 
Biurze Geodezji i Terenów Rol­
nych w Legnicy. Jest inżynierem 
meliorantem. Mają trzech synów. 
Najstarszy Jan skończył 15 lat, 
Michał 13, a Wojciech pięć lat.

Pani Żwirek mówi, że jej pasją 
jest praca i wychowanie dzieci. In­
teresuje się także religiozna­
wstwem. Nie lubi oglądać telewizji. 
Z programu wybiera jedynie rozry­

wkę i niektóre filmy. 
Te, które poza przemo­
cą i tanią rozrywką do­
starczają także przemy­

śleń filozoficznych.

$®wiak kontra PawBafc
JÓZEF PAWLAK, lat 45, prezes Zarządu Wojewódzkiego Rolników,

Kółek i Organizacji Rolniczych stanął w Legnickiem na czele wiejskiego
protestu przeciwko polityce rządu Waldema­
ra Pawlaka. Drożeją nawozy, elektryczność, 
środki ochrony roślin, wszelkie paliwa, a 
ceny płodów rolnych spadają. Do sierpnia 
rolnicy mieli spłacić kredyty nawozo­
we, ale np. PZZ, które skupują 
zboża, będą płacić za nie 
nawet do... wiosny przyszłe­
go roku! J. Pawlak za szcze­
gólny skandal uważa postępo­
wania firm skupujących zboże, 
które korzystają z preferencyj­
nego kredytu na ten cel, a jedno­
cześnie zaniżają cenę zboża. 
Gdy Ośrodek Doradztwa Rol­
niczego płaci 240-250 tys. zł, 
(czyli zgodnie z cenami mini­
malnymi), Państwowe Zakłady 
Zbożowe już tylko 180-200 tys. 
zl, a prywatne skupy jeszcze mniej. 
Protest kółek rolniczych poparły wła­
dze legnickie PSL. Jeżeli w Warszawie 
nie będzie reakcji, J. Pawlak zapowia­
da akcję protestacyjną.
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Plusy
• Właścicielowi kawiar­

ni "Hiszpańska Pchła" 
w centrum Legnicy za 
urządzenie gustowne­
go ogródka w cieniu 
kasztanowców.

• Dwóm policjantom 
strzegącym porządku

w ośrodku rekreacyjnym Rokitki za obronę przyrody 
przed zmotoryzowanymi, którzy próbują wjeżdżać do 

lasu i pod same kempingi.
• Załodze hotelu "Pod Basztą" w Złotoryi, która zawiązała

spółkę i bierze ten hotel w dzierżawę, by wyciągnąć go 

z deficytu i uratować miejsca pracy.

Minusy
• Wiceprezydentowi Lubina Mirosławowi Gojdziowi oraz trzem 

radnym KPN za dziwną koncepcję powołania rzecznika praw 
mieszkańców, który będzie brał pensję z kasy Urzędu Miasta i 
jednocześnie bronił lubińskie społeczeństwo przed tym urzę­
dem.

• Architektowi Legnicy za chybiony wy­
bór ogrodzenia -klombów w Rynku, 
które bardziej nadaje się na płotek 
wokół grobowca, a ponadto jest 
groźne dla przechodniów.

• Centrum Sztukl-Teatr Dramatyczny i 
Legnickiemu Centrum Kultury za brak 
propozycji na tegoroczne lato.

liczego
wygra ktoś inny i on może się nowej 
ekipie przydać. Na razie swoją misję < 
zakończył. Z honorem i po ulańsku.

Kiedyś wydawało mi się, że możli­
wa jest apolityczność ludzi sprawują­
cych władzę. Tak przynajmniej wyni- 1 
kało z haseł "Solidarności" w 1980 I 
roku. Hasło to miało jednak tyle i 
wspólnego z rzeczywistością, co postu­
lat mieszkania dla każdej polskiej ro­
dziny. Dobitnie okazało się to, gdy 
właśnie ludzie z kręgów "Solidarno­
ści" zdobyli władzę w 1989 roku. Jak 
jesienne liście z drzew ze stołków le­
cieli starzy szefowie.

Ale czy wszyscy ówcześni prezesi,■ 
dyrektorzy byli komunistami, ludźmi 
z politycznych układów, bezmózgow- 
cami i beztalenciami, które nie potra­
fią zachować się "w naszym własnym 
domu" i poprowadzić kraju "do Euro­
py"? Nowa władza tłumaczyła, że mu­
si kosić równo z trawą dla bezpieczeń­
stwa reform. Po czym na odpowie­
dzialne stanowiska wsadzała ludzi po 
ogólniaku, z poręczenia komisji za­
kładowej "S" albo proboszcza. No i 
teraz dostaje za swoje.

Chociaż po ubiegłorocznych i tego­
rocznych wyborach już tak kosić się nie 
da?Ale lewicowy kombajn nie przestoje 
ani na moment. Może to zdziwić szare 
go zjadacza Chleba, który na każdym 
kroku słyszy, że fachowców nikt z robo­
ty nie wyrzuci Przychodzą lepsi fachow­
cy. Nie jrowirmo to dziwić fych, którzy 
wybory przegrali i teraz muszą oddać 
fotele i gabinety. Za jakiś czas znów 
dostaną szansę. Takie są prawa demo­
kracji, zwłaszcza tej rodzącej się, dla 
której "strategiczną " staje się nawet j>o- 
saila szatniarza w urzędzie. Pewnie bę­
dą się w tym lesie kotłować jeszcze 
długo. Możni się nawet z tego pośmiać. 
Gorzej będzie, gdy puszczą nerwy leśni­
czemu...

ADAM SPYCHAŁA
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Piękny renault stoi sobie teraz na podwórku WIOŚ pomiędzy modrzewiem a sosenkami.

Eko-b ma kółkach

rzetelne przeprowadzenie badań. Druga 
sprawa to rozmiary, a zwłaszcza wyso­
kość laboratorium. Przekracza ona 3 me­
try. Samochód powinien podjechać pod 
sam komin, bo jego aparatura dostosowa­
na jest do badań właśnie w kominie. 
Tymczasem wóz o takiej wysokości nie 
przejedzie pod różnymi instalacjami, ru­
sztowaniami i rurami otaczającymi zwyk­
łe kominy.

Zdzisław 
Kiedel, szef 
WIOŚ dodaje 

do tego sprawy 
finansowe. Je­
go zdaniem 

uruchomienie laboratorium wymaga wy­
dania 400 min zł, głównie na ubezpiecze­

nie, a także na wymianę gazów wzorco­
wych. WIOŚ tych pieniędzy w swoim bu­

dżecie nie ma. Wystąpił więc o nie do 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro­

dowiska i Gospodarki Wodnej. Lecz obie­

cali tylko połowę.
Póki co renault z laboratorium stoi 

sobie cierpliwie na podwórku WIOŚ, po­

między modrzewiem a sosenką. Planowa­
no, że być może ruszy we wrześniu. O ile 
będą pieniądze, zwłaszcza na ubezpiecze­
nie. W sumie laboratorium jest potrzeb­
ne. Teraz pracownicy WIOŚ robią pomia­

ry ręcznie, a to przecież automat, który 

zrobi je lepiej i szybciej. Pewnie znajdą 

się też kominy, do których będzie można 

Darowanemu koniowi nie zagląda się w zęby. Ale to 
nie my zaczęliśmy, lecz Najwyższa Izba Kontroli. Po 

wiosennej inspekcji w Urzędzie Wojewódzkim NIK po­
stawił legnickim urzędnikom zarzut, że pól roku zwle­
kają z zagospodarowaniem samochodu-laboratorium 
do badania zanieczyszczeń powietrza. Prezent przekor 
zany UW jeszcze jesienią ub. kosztuje ok. 3,5 mldzl i 

jak dotąd w krainie hut i dymiących kominów 
robi za atrapę.

jakoś dojechać. Ale Zdzisław Kiedel nie
gwarantuje, że prezent Banku Światowe­

S prawa pojawiła się jeszcze w 1992 
roku, kiedy to świat tryskający świe­

żą radością spowodowaną naszym ode­
jściem od komunizmu jak potrafił tak 
pomagał. Bank Światowy m.in. wymy­

ślił, że Polsce potrzebna jest aparatura 
do badania zanieczyszczeń powietrza. I 
słusznie, bo te ustrojstwa są cholernie 
drogie i z chudego budżetu państwa 
niełatwo wykroić forsę na zwykłe od­
czynniki, a cóż dopiero na taki rarytas, 
jak zautomatyzowane laboratorium na 
kółkach, które podjedzie wszędzie. 
Tam, gdzie tylko inspektorowi z ochro­
ny środowiska się zamarzy.

Do Polski trafiły więc trzy piękne 
samochodziki marki renault, z wyglądu 
miniciężarówki o wysokich budach. 
Właśnie w tych budach zainstalowano 
amerykańskie automaty do mierzenia 
emisji, czyli tego co przepływa przez 
kominy hut i kotłowni. Miały one trafić 
tam, gdzie jest najgorzej, a więc do 
Katowic, Krakowa i Legnicy. Jednak do 
września 1993 roku nikt z tych miast 
ich nie dostał. Okazało się bowiem, iż 
eksperci Banku Światowego pomysł 

mieli dobry, ale reszta była do kitu. Po 
pierwsze, podwozie firmy renault oka­

zało się zbyt wątłe do transportowania 
ciężkiej budy i trzeba je było wymienić 
na mocniejsze. Po drugie, w tejże bu­
dzie znalazła się aparatura odpowiada­
jąca potrzebom Niemców czy Anglików, 
bo mierząca jedynie stężenie, czyli gę­
stość spalin w kominie. U nas zaś mie­
rzymy też wielkość emisji, czyli ich 

ilość, a do tego potrzebne były dane o 

wielkości przepływu spalin.

Gdy się z tym uporano była już pięk­
na polska jesień. Do legnickiego Urzędu 
Wojewódzkiego trafił egzemplarz białe­
go jak śnieg laboratorium. Jednak samo­
chód jakoś długo stał na parkingu, a 
wojewoda ociągał się z przekazaniem 
go tym, którzy wiedzą do czego służy ta 
aparatura, co trzeba nacisnąć i gdzie 
stuknąć, by dar Banku Światowego speł­

niał swoją misję w polskich kominach.
Szum się zaczął dopiero wówczas, 

gdy sprawę wyniuchali nikowcy. Nowy 
dyrektor wydziału ochrony środowiska 
Tadeusz Sałacki nie czekał już na ich 
wnioski, bo wiedział, że NIK każę zago­
spodarować prezent. Przekazał go więc 
Sałacki Wojewódzkiemu Inspektorato­
wi Ochrony Środowiska w Legnicy, a 

było to już gdzieś z początkiem maja 
tego roku.

Gdy w końcu lipca pojechałem tro­
pem prezentu do tej instytucji, okazało 
się, że nadal nie jest on użytkowany 
zgodnie z przeznacze-

go będzie wykorzystany jesienią i to w 
pełnym zakresie.

Zadzwoniliśmy do Krakowa, bo tam 
też mają takie cudo. Okazuje się, że 

narzekają na to samo. Jednak we wrześ­
niu laboratorium na kółkach będzie już 
krążyć pomiędzy tutejszymi kominami i 

pewnie zanalizuje nawet gazy wypusz­
czane przez "smoka" u stóp Wawelu. O 
tyle łatwiej tę aparaturę tu wykorzystać 

gdyż jest tej samej marki co automaty 

w krakowskich stacjach monitoringo­
wych. A do ubezpieczenia, dyrektor kra­
kowskiego WIOŚ ma stosunek filozofi­

czny. Ubezpieczy tylko samochód, czyli 
wyda jakieś 40 min zl. A laboratorium, 

czyli to co najdroższe, powierzy Opatrz­

ności. U nas w Legnicy z Opatrznością 

też nie żyjemy na najgorszej stopie. 
Może więc pójść za krakowskim przykła­

dem?

niem. Fachowcy z WIOŚ 

rozkładają nad tym cac­
kiem ręce i wyliczają jego... 
wady.

- Do aparatury pomia­
rowej dobrano gazy wzor­
cowe w zbyt wysokich stę­
żeniach - mówi mgr An­
drzej Wietrzyk, kierownik 
grupy pomiarowo-badaw­
czej. - Wygląda na to, że 
ofiarodawcy założyli w na­
szych kominach niezwykle 
wysoki poziom stężeń. Źle 

dobrane zakresy pomiaro­
we uniemożliwiają więc

ADAM SPYCHAŁA

Zdzisław Kiedel potrzebuje 400 min zł, by ta aparatura mogła być 
użyteczna.

ZdJ. ADAM SPYCHAŁA

L egnickie jest jednym z 27 obszarów, na 
terenie Polski, uznanych za ekologicznie 

zagrożone. Jednym z najważniejszych kryte­
riów przyjmowanych przy takim typowaniu 
jest stan powietrza atmosferycznego. W od­
różnieniu od wody, którą pijemy, powietrza, 
jakim oddychamy, nie da się oczyścić mecha­
nicznie. Znajdujące się w nim szkodliwe dla 
człowieka związki chemiczne , takie jak tle­
nek węgla, węglowodory, tlenki azotu i siarki 
są albo wytrącane do gleby albo wchłaniane 
przez ludzi. Ochrona powietrza może więc 
polegać wyłącznie na ograniczaniu emisji ta­
kich substancji.

Zanieczyszczenia powietrza dostają się do 
atmosfery głównie podczas spalania paliw 
płynnych i stałych. W ogromnych ilościach 
powstają one w elektrociepłowniach, ele­
ktrowniach i dużych zakładach przemysło­
wych. Dlatego tak ważne jest montowanie 
urządzeń do odsiarczania, odpylania i oda- 
zotowywania spalin powstających podczas 
procesów produkcyjnych.

Cztery lata temu rozpoczął działalność w 
Polsce oddział Międzynarodowej Fundacji 
Ochrony Powietrza Atmosferycznego. Zada­
niem jej jest szerzenie wiedzy na temat spo­
sobów ograniczania emisji szkodliwych 
gazów. Fundacja gromadzi także najnowsze 
technologie służące do oczyszczania spalin, 
organizuje szkolenia i doradza przedsiębior­
stwom.

Fundacja sama zarabia na swoje istnienie 
poprzez opracowywanie projektów i pełną 
realizację inwestycji chroniących atmosferę. 
Wspierana jest również przez zagraniczne 
organizacje ekologiczne i inne fundacje. Or­
ganizuje doroczne konkursy na najlepsze 
urządzenia służące do oczyszczania spalin.

Bezcenny 
gaz

Od kilkunastu miesięcy poziom zanieczy­
szczeń w powietrzu spada. Z jednej strony jest 
to skutek ograniczania produkcji przemysło­
wej, z drugiej - rezultat działań proekologicz­
nych. Te ostatnie stały się niezbędne. Po 
dziesięcioleciach, w których zapomniano o 
chronieniu naturalnego środowiska, przy­
szedł czas na działania zmniejszające zagro­
żenia dla człowieka.

Co prawda wciąż jeszcze nie mamy w 
kraju systemu kar i opłat, które mogłyby 
skutecznie przeciwdziałać zatruwaniu powie­
trza, wody i gleby, ale nawet obecne przepisy 
dają służbom ochrony środowiska spore kom­
petencje. Opłaty za przemysłowe korzystanie 
ze środowiska naturalnego, kary za przekro­
czenia wielkości dopuszczalnych emisji mogą 
już powodować zmniejszenie się zanieczysz­
czeń. Aby jednak tak się stało, niezbędne są 
ogromne pieniądze i świadomość społeczeń­
stwa.

Niestety, obu tych elementów wciąż bra­
kuje. Budowane przed laty gigantyczne ele­
ktrownie węglowe, elektrociepłownie i inne 
zakłady przemysłowe wymagają natychmia­
stowej modernizacji. Bez drogich urządzeń 
odsiarczających pyły i eliminujących inne 
związki chemiczne trudno w ogóle mówić o 
skutecznym ograniczaniu emisji szkodliwych 
substancji.

Ogromnym problemem są także samo­
chody i samoloty. Te jeżdżące i latające w 
Polsce nie należą do najnowocześniejszych, a 
co za tym idzie powodują znacznie większe 
szkody w środowisku. Co prawda policjanci 
uzyskali już uprawnienia do kontrolowania 
ilości spalin emitowanych z aut, ale przepisy 
te nie są wykorzystywane. Funkcjonariusze 
nie mają aparatów do mierzenia poziomu 
zanieczyszczeń. Nawet, gdyby je posiadali, to 
nie są w stanie skontrolować wszystkich po­
jazdów, ani choćby znaczącej ich części, ze 
względu na braki kadrowe.

Jeszcze gorzej jest w przypadku samolo­
tów. Lotnicze paliwo spalane na dużych wy­
sokościach powoduje wydzielanie się 
tlenków azotu, który łącząc się z parą wodną 
niszczy warstwę ozonu. Zmiana, tej sytuacji 
jest niemal niemożliwa. Czy więc grozi nam 
uduszenie się we własnych spalinach?
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ochrony środowiska odesłano do kopalni "Le­
na", która swego czasu przechowywała tu 
materiały wybuchowe. Ktoś kiedyś przejął od 
"Leny" mogilnik, tyle że nikt nie pamięta, kto 
i kiedy, a dokumentów na to nie ma.

- Coś więcej na ten temat mógłby powie­
dzieć pracownik kopalni, który niestety już 
nie żyje - usłyszał w "Lenie" inspektor ochro­
ny środowiska.

bie budowy, podstawie, na której podjęto 
decyzję o lokalizacji, zawartości, zakończeniu 
eksploatacji. Mogilniki najwyraźniej budowa­
no bez wcześniejszego rozeznania warunków 
hydrogeologicznych i badań podłoża geologi­
cznego. Te skandaliczne zaniedbania, nieste­
ty, są dość typowe dla minionych lat

Inspektorzy ochrony środowiska zbierają 
dzisiaj strzępy informacji w różnych instytu­
cjach, firmach i próbują zmontować sensow­
ną całość. Rozpytują wiekowych ludzi miesz­
kających w pobliżu i starszych stażem pracow­
ników. Metoda ta może była dobra dla Kol­
berga w poprzednim wieku. Dzisiaj zawodzi 
i skutek jest taki, że informacje są rozbieżne 
niczym kolbergowskie warianty ludowizny.

Kiedy przed dwudziestoma laty budowa­
no mogilniki, robiono to z obowiązującą 
wówczas sztuką ■ tyle informacji wyciągnięto 
z ludzkiej pamięci. Dzisiaj o ich stanie techni­
cznym nie można powiedzieć nic pewnego. 
Ale miarą ich szczelności może być chyba 
unoszący się w pobliżu chemiczny "zapach". 
Na co narzekają mieszkańcy Lisowic i co 
łatwo wyczuć na terenie mogilnika w pobliżu 
Grochówie.

inspektor jak Kolberg
Żaden z mogilników nie ma dokumenta­

cji, która mówiłaby o roku założenia, sposo­

Kiedy na podlegnickim wysypisku śmieci znalezio­
no kilka beczek z rosyjskimi napisami "Smiertel- 

nyjjad” okazało się, że w Legnickiem nie ma 
miejsca do przechowywania niebezpiecznych sub­
stancji. Beczki przewieziono do zakładów "Roki­

ty" w Brzegu Dolnym, a jednak... W naszym 
województwie są także mogilniki, czyli specjalnie 

wydzielone miejsca do składowania trucizn i 
szkodliwych dla życia, i zdrowia substancji. Są, 

lecz ich stan bardziej zagraża niż usuwa 
zagrożenia.

Po przeszło dwudziestu latach 
od wybudowania w Składowi- 
cach mogilnika władze gminy Lubin 

(minionej kadencji) napisały do 
Wojewódzkiego Inspektoratu 
Ochrony Środowiska w Legnicy: "Je­
steśmy zaniepokojeni, iż nikt nas 
nie powiadomił, że w naszej gminie 
istnieje mogilnik".

Niepokój jest jak najbardziej 
uzasadniony, tyle że poniewczasie. 
Przed laty złożono tu 5 ton trucizny, 
w tym część pierwszej klasy toksy­
czności. Wiadomość spadla na wła­

dze - nie wiadomo dlaczego - jak grom z 
jasnego nieba, dopiero po wybudowaniu kil­
kaset metrów dalej głębinowego 
ujęcia wody pitnej dla mieszkań­
ców Składowic i wsi Ustronie. 
Mogilnik znajduje się też na ob­
szarze ujęcia zasobowego w 
Koźlicach, skąd woda płynie do 
Lubina. Jej badania z obu ujęć 
ujawniły obecność pestycydów i 
śladowych ilości DDT. Nie prze­
kraczają one jednak obowiązują­
cych norm. Niewykluczone, że 
pestycydy pochodzą z chemizacji 
pól, a nie z mogilnika. Niemniej 
jest on potencjalnym zagroże­
niem, zwłaszcza że leży na obsza­
rze szkód górniczych.

Czyj ten pasztet?
Dzisiaj trudno wskazać na właściciela mo­

gilnika, choć leży on tylko 40 metrów od 
budynku mieszkalnego i fermy drobiu. Teren, 
na którym się znajduje, należy teraz do Pań­
stwowego Funduszu Ziemi. Nieoczekiwany 
spadek wyszedł na jaw, kiedy Państwowy 
Inspektorat Ochrony Środowiska zarządził 
kontrolę mogilników w całym kraju. Trwała 
ona kilka lat, zakończona została w tym roku.

W Legnickiem są 4 mogilniki. Tylko w 
jednym przypadku inspektorzy ochrony śro­
dowiska znaleźli właściciela. Mogilnik w Liso- 
wicach należy do Agencji Własności Rolnej 
Skarbu Państwa, a dokładnie do Gospodar­
stwa Rolnego w Jaśkowicach,

Są problemy ze wskazaniem właściciela 
mogilnika w Grochowicach w gminie Kotla, 
mimo że wszystkie nitki prowadzą do tutej­
szego SKR-u. Kierownictwo niechętnie przy- 
znaje się jednak do tego "zgniłego jaja". Za to 
wie czyje będzie, kiedy SKR zostanie zlikwi­
dowany. Zbiorniki zostaną przekazane do 
Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa.

W Urzędzie Gminy w Wądrożu Wielkim w 
odpowiedzi na pytanie, do kogo należy mo­
gilnik w Iwinach? - rozłożyli ręce. Inspektora

Nie wszystkie mogilniki są oznakowane i 
zabezpieczone przed ciekawskimi. Swego cza­
su ktoś próbował rozpruć zbiorniki w Grocho­
wicach. Znajdują się one w lesie tuż pod 
powierzchnią ziemi, jakieś 1200 metrów od 
zabudowań. Mogilnik z 26 zbiornikami nie 
jest ogrodzony. Może tam wejść każdy, komu 
przyjdzie na to ochota. Zbiorniki zbudowane 
są z betonowych kręgów, podobnie jak w 
Składowicach.

W Lisowicach na mogilnik zaadaptowano 
stary poniemiecki bunkier. Niegdyś zaizolowa­
ny był lepikiem. Jednak dzisiaj nikt nie zaręczy, 
że nadal jest szczelny. Wejście do niego zamu­
rowano i zarzucono gruzem. Kiedyś architekci 
wydali opinię: "Brak przeciwskazań urbanisty­
cznych do czasowej eksploatacji". Minęło już 17 
lat i...

Mogilnik w Iwinach to dwa lub trzy zbior­
niki o wymiarach 10 na 15 metrów. Zbudo­

wane zostały w latach siedem­
dziesiątych. Ściany zbiorników 
są murowane, spód betonowy. 
Wejścia do nich zasypano kamie­
niami polnymi. Mogilnik leży 
wśród pól, około 400 metrów od 
zabudowań. Sięga tylko pól me­
tra w głąb i wystaje nieco ponad 
ziemię. Jest niekorzystnie poło­
żony, na terenie nachylonym w 
kierunku pól i zabudowań. Mimo 
to kiedyś zamyślano zrobić tu 
centralny mogilnik wojewódz­
twa. Potem jednak urzędnicy po­
szli po rozum do głowy.

zawartość
Mogilniki zwykle zawierają pestycydy i 

przeterminowane środki ochrony roślin, a 
także opakowania po nich. Dokumenty sięga­
ją jednak niewiele lat wstecz i trudno powie­
dzieć, co złożono w zbiornikach przed dzie­
sięciu, czy choćby pięciu laty.

W 1990 roku Urząd Wojewódzki polecił 
SKR w Grochowicach wykonanie badań śro­
dowiska gruntowo-wodnego. W dokumen­
tach nie ma nawet śladu po nich. W rok 
później wydział ochrony środowiska zabronił 
eksploatacji zbiorników. Jednak jeszcze w pół 
roku po zakazie, terenowe stacje sanepidu w 
Legnicy, Lubinie i Głogowie upychały tu mię­
dzy innymi cyjanek potasu, chlorek rtęci, 
wodny roztwór arszeniku.

Pracownicy Wojewódzkiej Stacji Kwaran­
tanny i Ochrony Roślin twierdzą, że pod 
Grochowicami znajduje się 25 ton różnych 
pestycydów. Lucyna Sałacka, pracownik 
Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środo­
wiska mówi o 37 tonach. Zawartość mogilni­
ka w Składowicach szacuje się na około 5 ton 
w Lisowicach na 5 lub 7 ton. Największy 
mogilnik jest w Iwinach. Złożono tu od 46 do 
75 ton przeterminowanych pestycydów, ale 
trudno powiedzieć jakiego rodzaju.

W przyszłości trzeba będzie zlikwidować 
mogilniki. Nie nastąpi to jednak przed wybu­
dowaniem w kraju nowoczesnych zakładów 
utylizacji odpadów. Zanim specjaliści od 
ochrony środowiska zdecydują, co zrobić z 
ich zawartością, będą musieli wykonać ko­
sztowne badania i dokładnie ustalić, co zawie­

rają.
Mogilników w stylu lat siedemdziesiątych 

już się nie buduje. Centralnego, spełniającego 
wymogi ochrony środowiska, w wojewó­
dztwie legnickim po prostu nie ma. Większe 
zakłady rolnicze składują je w magazynach. 
Co dzieje się z przeterminowanymi pestycy­
dami i środkami ochrony roślin pochodzący­
mi zwłaszcza z gospodarstw indywidualnych? 
Można się tylko domyślać i czuć, jak jedno z 
ogniw ich wędrówki w przyrodzie.7 ■
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Państwowe przedsiębiorstwa rolne 
byty do niedawna największym 
właścicielem zabytkowych dwo­

rów, pałaców i parków. Kilkadzie­
siąt pegeerów włożyło wiele trudu 
i pieniędzy, by zachować je w nale­
żytym stanie. Wszystko to, nieste­

ty, należy już do historii.

»we
(zabytkowe) 
ruiny
I r ie ma już państwowych gospodarstw rolnych,

- a nowy właściciel - Agencja Własności Rolnej 
Skarbu Państwa nie może, z braku pieniędzy, utrzy­
mać obiektów w należytym stanie. Nie może i nie 
ma na to ochoty. Przez caią wiosnę inspektorzy 
oddziału legnickiego Państwowej Służby Ochrony 
Zabytków sprawdzali na polecenie generalnego 
konserwatora zabytków, w jakim stanie są wiejskie 
zabytki i parki. Towarzyszyć im miał przedstawiciel 
wrocławskiego oddziału Agencji Własności Rolnej 

Skarbu Państwa. Mimo wielokrotnie ponawianych 
zaproszeń, znalazł czas na zwiedzenie tylko szcsciu 
obiektów.

Stan wiejskich zabytków szybko się pogarsza. 
Inspektorzy stawiali zabytkom noty. Najwyższą, 
siódemkę, przewidziano dla obiektów w dobrym 
stanie. Noty dla zabytków w bardzo dobrym stanie 
nic przewidziano i słusznie. Okazało się bowiem, 
że siódemkę otrzymał tylko jeden zabytkowy pałac 
w Postolicach administrowany przez Gospodar­
stwo Rolne Skarbu Państwa w Budziszowie Małym. 
Tylko tam zachowano pierwotną funkcję, układ i 
wystrój architektoniczny.

Pozostałe obiekty są w coraz gorszym stanie. 
24 rezydencje utrzymane są zadawalająco, ale wy­
magają bieżących napraw. Aż 29 zabytków wyma­
ga poważnych prac remontowych, dziewięć 
dworów i pałaców należałoby odbudować, siedem 
zachowało większość konstrukcji z resztkami da­
chów, dziewięć posiada tylko mury, a sześć zostało 
unicestwionych - pozostały po nich fundamenty.

Wiele wyremontowanych niegdyś pałaców i 
dworów szybko niszczeje, bo są nie użytkowane. 
W innych, m.in. w Kłonicach, Kotli i Tomaszowie 
Bolesławickim przerwano rozpoczęte w lepszych 
czasach prace budowlane.

Nie lepiej jest z parkami. Sporo z nich mimo 
unikalnej wartości kompozycyjnej i dendrologicz-

Fot. WINCENTY KOŁODZIEJSKI 
nej jest zaniedbanych. Tylko sześć spośród 116 
zabytkowych parków, zachowało oryginalną kom­
pozycję przestrzenną i drzewostan. W szesnastu 
zachował się jeszcze czytelny układ kompozycyjny, 
a w 49 z powodu braku pielęgnacji ulega on 
zacieraniu. W 35 parkach w dobrym stanie jest 
tylko drzewostan, dziesięć parków jest zdegrado­
wanych, a drzewostan wymaga poważnych zabie­
gów pielęgnacyjnych.

Z braku pielęgnacji w coraz gorszym stanie jest 
nawet park w Targoszynie wyróżniony kilka lat 
temu przez ministra kultury i sztuki w ogólnopol­
skim konkursie na utrzymanie parków.

Sytuacja wszystkich wiejskich zabytków gwał­
townie się pogarsza i nic nie wskazuje na to, by 
coś się zmieniło na lepsze. Zbyt wolno zagospo­
darowuje się-nie użytkowane zespoły palacowo- 
parkowe - wrocławski oddział Agencji 
wydzierżawił lub sprzedał ich dotąd tylko dwana­

ście.
Niepokój konserwatorów budzi sposób sprze­

daży zabytkowych obiektów. Nie informuje się o 
tym służb konserwatorskich, a umowy nie zawsze 
określają obowiązki nowych użytkowników.

Państwowa Służba Ochrony Zabytków widzi 
tylko jedno wyjście z tej sytuacji; trzeba jasno 
określić obowiązki Agencji i jej zasady współpracy 
z konserwatorami oraz określić wartość rynkową 
zabytków. Do dziś tej podstawowej rzeczy nikt 
jeszcze nie zrobił.

WŁODZIMIERZ KAŁSKI



Albo mafia, 
albo swoi

Prokuratura Wojewó­
dzka wjeleniej Górze 
ujawniła w minionym 

tygodniu szczegóły śledz­
twa w sprawie zamachu 
na dyrektora Urzędu Cel­
nego w Zgorzelcu, Jana 
Bogdanowicza. Przypo- 
mnijmy, że 16 marca tego 
roku pod samochodem 
służbowym szefa urzędu 

gdzie ładunek poddano przeświet­
leniu i szczegółowym badaniom.

- I to dopiero była bomba! A 
nawet kilka bomb - twierdzi proku­
rator Lesław Królikowski z Prokura­
tury Wojewódzkiej w Jeleniej Gó­
rze. - Trefna przesyłka zawierała 
kilka granatów typu F-l (takich sa­
mych, jak ten podwiązany do samo­
chodu dyrektora Bogdanowicza), 
petardy, długopisy samostrzelające, 

znaleziono podwiązany granat, któ- noże, zapalniki do granatów, kami-
ry - na szczęście - nie eksplodował. 
Już w kwietniu prokuratura areszto­
wała Marka W. - jeleniogórzanina 
podejrzanego o przygotowanie za-

zelki kuloodporne, pistolet TT i kil­
kadziesiąt sztuk pojedynczej amuni­
cji do różnej broni. Tym można by 
uśmiercić setki ludzi.

machu.
Marek W. był komandosem (wy­

bitnie uzdolnionym - jak twierdzą 
jego koledzy z tamtych lat), potem, 
zajmował się szkoleniem młodych 
karateków. Ostatnio dawał się wy­
najmować jako egzekutor długów. 
Jak się jednak okazało, nie tylko 
takie świetnie płatne "usługi" 
skłonny był wykonywać. Wciąż nie 
jest gotowa pełna lista "zasług" po­
dejrzanego. Wydaje się jednak, że 
jest on z całą pewnością odpowie­
dzialny za podłożenie granatu pod 
samochód.

Prokurator postawił Markowi 
W. zarzut usiłowania zabójstwa Ja­
na Bogdanowicza. Niestety, nie uda­
ło się ustalić, na czyje zlecenie dzia­
łał sprawca. Podejrzany milczy, ale 
policja i prokuratura nie ustają w 
penetracji jeleniogórskiego i legnic­
kiego środowiska tzw. ściągaczy 
długów, z którym Marek W. był 
mocno związany. Być może w naj­
bliższych tygodniach uda się ustalić, 
kim byli zleceniodawcy zamachu.

15 lipca br. nastąpił kolejny 
zwrot w żmudnym śledztwie. W 
mieszkaniu Artura W. - policjanta z 
jeleniogórskiej Komendy Rejono­
wej, odkryto prawdziwy arsenał 
broni i materiałów wybuchowych. 
Brygada specjalna znalazła pod łóż­
kiem pokaźną walizkę z bardzo 
ciężkim ładunkiem. Jej otwarcie 
okazało się niemożliwe, albowiem 
Artur W. wyjaśnił, że nie ma kluczy­
ków, a pakunek zostawił mu na 
przechowanie Piotr K., którego zna 
ze wspólnych treningów karate.

Podejrzewając, że zawartość 
walizki może być wybuchowa zde­
cydowano przewieźć ją do specjali­
stycznego zakładu we Wrocławiu 

Przy okazji sprawy zamachu w 
Zgorzelcu prokuratura wpadła na 
mnóstwo innych występków egze- 
kutorów-wymuszaczy.

- Do dzisiaj aresztowaliśmy pię­
ciu podejrzanych - informuje proku­
rator Królikowski. - Prawdopodob­
nie jeszcze ich przybędzie. Sprawa 
się rozwija. Ciekawostką jest, że 
wszystkich podejrzanych łączy 
wspólna pasja - karate. Ba, razem 
trenowali w sali sportowej należą­
cej do jeleniogórskiej... Komendy 
Wojewódzkiej Policji. Z naszego 
rozeznania wynika, że aresztowani 
są ludźmi bardzo dobrze znanymi 
w półświatku, a jako ściągacze dłu­
gów mają "wysoką" markę. Działali 
w sposób dobrze zorganizowany. 
"Wyróżniali się" bardzo skuteczną 
pracą w "dociskaniu klientów" i 
bezwzględnością w działaniu. Za­
trzymani panowie wykonywali 
wszelkie zlecenia, z zamachami włą­
cznie.

Nie wyjaśniona jest do końca 
zagadka, w jaki sposób wśród po­
dejrzanych znalazł się Artur W. - 
były policjant. Przez ostatnie trzy 
lata był przewodnikiem "służbowe­
go" wilczura i jego praca nie wzbu­
dzała najmniejszych podejrzeń, że 
mógłby współpracować z przestę­
pcami.

Mimo iż śledztwo jest bardzo 
zaawansowane wciąż nie znamy od­
powiedzi na pytanie postawione 
przed czterema miesiącami: na czy­
je zlecenie działał zamachowiec? 
Swoi czy obcy nadali mu tę robotę?

Wszystko wskazuje na to, że 
odpowiedź poznamy niedługo.

PAWEŁ CZECHOWSKI

Karalne namiętności
Beata twierdzi, że została zgwał­

cona. To nic, że pracuje w 
Agencji Towarzyskiej, mężczyźni 

zmusili ją do stosunków wbrew jej 
woli. Dostała pieniądze, ale to nie 
załatwia sprawy. Od razu uważała, 
że ją wykorzystano. Nie zawiadomi­
ła policji ani nie poszła do lekarza, 
bo się bała. Zresztą teraz też słyszy 
groźby, że rodziny oskarżonych 
przez nią mężczyzn zabiją ją. Nie­
długo przed Sądem Wojewódzkim 
w Legnicy rozpocznie się proces.

Była w agencji. Czekała z kole­
żankami na klientów i wtedy przy­
szli. Trzech młodych mężczyzn od 
razu upatrzyło sobie właśnie Beatę. 
Chcieli tylko ją - i to wszyscy. Jeden 
powiedział krótko:

- Masz dziesięć minut, czekamy 
w samochodzie.

Ubrała się i zeszła na ulicę. Pod 
budynkiem przy ulicy Bydgoskiej, 
gdzie mieściła się agencja, stały 
dwa samochody. Wsiadła do jedne­
go z nich. Klienci nie życzyli sobie 
ochroniarzy. Pojechali do mieszka­
nia przy Chojnowskiej. Tu również 
nie byli zbyt rozmowni.

- Tam jest pokój - powiedział 
jeden z mężczyzn. - Idź i rozbierz 
się.

Posłuchała. Tym bardziej, że po 
ofercie powiedziano jej wyraźnie: 
"jak będziesz grzeczna, nic ci się nie 
stanie". Zobaczyła tylko, że do miesz­
kania wchodzi jeszcze pięciu innych 
panów. Po chwili przyszedł pierwszy, 
potem następny i następny...

Nie broniła się. Jak twierdzi, 
było ich ośmiu. Potem odwieźli ją 
do agencji. Poskarżyła się koleżan­
kom i szefowi, ale nic to nie było. 
Kiedy aresztowano prowadzących 
agencję i jej ochroniarzy, zaczęła 
mówić.

Oskarżeni mężczyźni zaprzecza­
ją. Mówią, że wszystko było w po­
rządku. Wynajęli dziewczynę, zre­
sztą nie po raz pierwszy. Zapłacili 
ile chciała. Wiedzieli, że ma "duże 
możliwości", więc nie widzą proble­
mu. Mimo tp prokuratura postano­
wiła przedstawić pięciu z nich akt 
oskarżenia. Będą odpowiadali za 
gwałt.

głupia
Józia nie ma jeszcze szesnastu 

lat. Nie może już ukryć ciąży, zresztą 
nawet się nie stara. Jej kontakt z 
rzeczywistością jest ograniczony. 
Reaguje tylko na bardzo mocne 
bodźce emocjonalne. Jak twierdzą 
psychiatrzy, upośledzenie umysło­
we często idzie w parze z nadpo­
budliwością.

Początkowo mówiła o tym cala 
wieś. Puszczalska, dziwka - to naj­
przyzwoitsze epitety, jakimi ją na­
zywano. Niektórzy twierdzili, że 
spała ze wszystkimi.

- Każdy mógł z nią robić, co 
chciał - mówili.

Napięcie trwało do chwili, gdy 
policja ustaliła ojca. On także jest 
upośledzony. Ma niewiele więcej 
lat. Kiedy się zbliża, Józka staje się 
niespokojna. Reaguje żywiołowo. 
Nie przeszkadza jej ani rosnący 
brzuch, ani obecność innych ludzi. 
Nawet pielęgniarki są oburzone. 
Nie wiedzą, jak się zachować.

Przez wiele tygodni lekarze za­
stanawiali się nad możliwością usu­
nięcia dziecka. Przy obojgu upośle­
dzonych rodzicach jego szanse na 
normalność i w ogóle przeżycie - 
były minimalne. Nikt jednak nie 
chciał podjąć takiej decyzji. Jak w 
takiej sytuacji, gdy aborcja wywołu­
je tyle emocji, podjąć ryzyko?

Dziecko żyło tylko kilkanaście go­
dzin. Józka nie przejęła się ani poro­
dem, ani śmiercią dziecka. Kiedy opu­
ściła szpital, zaczęła oglądać się za 
mężczyznami. Teraz jednak personel 
pilnował jej bardzo skrupulatnie.

zgrzyty
Pierwsze donosy wysłały są­

siadki. Nie mogły dłużej znieść noc­
nych odgłosów hulanek dobiegają­
cych zza ściany. Policjanci jednak 
nie zareagowali. Mieszkanie przy 
ul. Bieszczadzkiej w Lubinie zostało 
oficjalnie wynajęte. Interes był 
zarejestrowany w urzędzie, więc 
nie było się czego przyczepić. Do­
piero po liście podpisanym przez 
dwie dziewczyny - byle pracownice, 
funkcjonariusze poszli do wskaza­
nego lokalu.

W Agencji Towarzyskiej "Tuli­
pan" zastali dwie młode wrocła- 
wianki i ochroniarza. Zaczęli pytać. 
Dziewczyny odpowiadały i nie mia­
ły żadnych zahamowań. Potwierdzi­
ły, że były zmuszane do uprawiania 
nierządu. Pieniądze za ich usługi 
zabierał szef lub jeden z jego ludzi. 
One miały tyle co nic. To wystarczy­
ło - 7 lipca br. właściciel agencji i 
pani jego pracowników zostali are­
sztowani.

To jednak nie zakończyło śledz­
twa. Okazało się, że Lubin byl jed­
nym z wielu miast w których fun­
kcjonują oddziały "Tulipana". Fun­
kcjonariusze sprawdzają teraz po­
zostałe. Zapewne i tam spotkają 
kilka rozmownych panienek, a to 
wystarczy.

mgae medytacje
Jarek ma osiemnaście lat. Jakoś 

nie może dogadać się z rówieśnicz­
kami, za to bardzo dobrze układa 
mu się z młodszymi dziewczętami. 
Zawsze wybierał takie około dzie­
sięciu lat. Rozmawiał z nimi, chodził 
na spacery, obiecywał spotkania. 
Dziewczynki były w nim niemal za­
kochane. Imponowało im, że "taki 
dorosły" mężczyzna interesuje się 
nimi. Kiedy proponował wspólne 
słuchanie muzyki, zgadzały się.

Rodzice młodego głogowianina 
często bywali poza domem, tak 
więc mógł praktycznie zawsze ko­
rzystać z mieszkania. Trzy dziesię­
ciolatki zdziwiły się trochę, gdy Ja­
rek zaproponował wspólne medy­
tacje. Jeszcze bardziej, gdy powie­
dział, że do tego trzeba się rozebrać. 
Zdziwiły się,-ale nie wyszły z miesz­
kania. Jarek pierwszy pokazał, że 
nie ma w. tym nic wstydliwego. Po­
tem one także zdjęły odzież.

Sprawa wydała się, kiedy Ewa 
zakochała się w Jarku. Nie mogła 
znieść, że interesuje się innymi ko­
leżankami. Poszła do rodziców Anki 
i powiedziała wszystko. Wtedy wy­
buchła bomba. Na szczęście okazało 
się, że żadna z dziewczynek nie 
została wykorzystana. Jarkowi wy­
starczyło patrzenie na nagie ciała.

wujek
Prokurator postanowił areszto­

wać 48-letniego mieszkańca Głogo­
wa. Zarzut brzmi groźnie: czyny nie­
rządne na nieletnich. Pan Jan ni­
czym specjalnie nie wyróżniał się 
wśród sąsiadów. Cichy, spokojny, 
grzeczny. Zawsze wszystkim poma­
gał, gdy tylko mógł. Dzieciom z 
podwórka rozdawał słodycze. 
Wszyscy go lubili do czasu, gdy wy­
szły na jaw jego praktyki.

Jan szybko nawiązywał kontakty z 
nieletnimi dziewczynkami Długo z ni­
mi rozmawiał, dawał prezenty. Potem 
zapraszał do mieszkania. Tu był także 
miły, choć jakby trochę podenerwowa­
ny. Zmieniał mu się glos. Dziewczy­
nom podsuwał kolorowe pisma, ale 
nie o modzie i zwierzątkach, tylko 
pornograficzne. Zazwyczaj rumienił 
się wówczas. Potem zaczynał prosić, by 
zdejmowały ubrania i...

Po każdej wizycie dawał dziew­
czynkom pieniądze lub jakieś pre­
zenty. Trudno dziś powiedzieć, ile 
nieletnich odwiedziło jego mieszka­
nie, wiele wołało milczeć niż zdra­
dzić wstydliwe sekrety wizyty. Pan 
Jan oczekuje obecnie na proces.

JAN ROSZAK



njyła policja, proku- 
KBrator i wygrane 
procesy w Sądzie Pracy 
w Lubinie. Od prawa 
okazały się jednak moc­
niejsze reguły wolnego 
rynku. Byłym pracowni­
kom fabryki domów w 
Lubinie do dzisiaj nie 
wypłacono zaległych od 
stycznia pensji, odpraw 
i innych należności. Nie­
którzy nie mogą nawet 
wyciągnąć pieniędzy z 
kasy zapomogowo-po­
życzkowej.

Syndyk Henryk Pakuła, twier­
dzi, że pieniądze potrącano tylko na 
papierze. Faktycznie nie odciągano 
żadnych składek, bo po prostu nie 
było z czego. Firma nie włożyła 
więc sobie do kieszeni żadnych pie­
niędzy.

Kieszonkowe 
z dzierżawy

Pracownicy oczekiwali chyba, że 
syndyk uzdrowi sytuację. Tymcza­
sem, kiedy on wkracza, pozostaje już 
tylko sprzątanie. Mimo to podjęto 
jeszcze jedną nieudaną próbę rozru­
szania produkcji. Potem były już tyl­
ko żale do sądu i syndyka Jeszcze w 

je cierpliwie czekać na orzeczenie 
sądu.

Cała korespondencja dotycząca 
tej sprawy zdobi szyby portierni 
fabryki domów. Pracownicy znowu 
dostali coś do poczytania i nic do 
kieszeni.

Sam sobie 
dłużnikiem

Fabryka ma około 33 mld długu. 
Nawet po sprzedaży majątku nie za­
spokoi roszczeń wszystkich wierzy­
cieli. Szansę mają tylko ci z początku 
ogonka Pierwsi przy kasie stoją in­
spektorzy urzędu skarbowego, czyli 
przedstawiciele skarbu państwa, do 

upadek przet
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Koniec 
wielkiej płyty

Upadło budownictwo, a skutek 
tego był dla fabryki domów prosty i 
dotkliwy. Blisko pół roku temu Przed­
siębiorstwo Prefabrykacji Elementów 
Budowlanych w Lubinie ogłosiło 
upadłość. Zanim do tego doszło place 
w fabryce stały w miejscu przez dwa 
lata Potem pensje wypłacano w ra­
tach, nieregularnie albo wcale. Sło­
wem - równia pochyła

W lutym zwolniono ponad 130 
osób. Pracownikom naliczono odpra­
wę. Do ręki dostali dokumenty, ale 
do kieszeni - żadnych pieniędzy. Wie­
lu z dnia na dzień zostało bez środ­
ków do życia Po zasiłek dla bezrobot­
nych mogli pójść dopiero po 3 mie­
siącach. Ich praw nikt oczywiście nie 
kwestionował, ale do tej pory widnie­
ją tylko na papierze.

Na początku tego roku rozlicze­
nia firmy z pracownikami wyglądały 
gładko tylko w dokumentach. Jedy­
nie płaca netto nie była fikcją, pod 
warunkiem, że ją w ogóle wypłacano. 
Firma nie wnosiła opłat na rzecz spół­
dzielni mieszkaniowej, mimo że po­
trącała pracownikom za najem mie­
szkań. Podobnie działo się ze skład­
kami na rzecz kasy zapomogowo-po­
życzkowej i PZU. Do dzisiaj jeszcze 
fabryka domów ma 274 min długu w 
ZUS. Pracownicy byli więc przez pe­
wien czas nie ubezpieczeni, a firma 
wyciągnęła rękę po prywatne pienią­
dze z kasy PKZP.

maju sędzia komisarz spotkał się z 
załogą, tłumaczył...

Po ogłoszeniu upadłości syndyk 
wydzierżawił ścinawską część fabryki 
domów Spółdzielni Mieszkaniowej 
"Inwestor", a część lubińskiej spółce 
Micon. Z dzierżawy wpływa do kasy 
około 250 min zł miesięcznie.

Pieniędzy starcza zaledwie na 
prowadzenie procesu upadłości, op­
łaty za energię elektryczną, telefon i 
drobne wydatki - twierdzi syndyk.

Na placu fabrycznym leżą beto­
nowe płyty. Część z nich to włas­
ność BGH-RM spółki z 0.0. Pozosta­
łe biegły oszacował na tyle, ile wart 
jest materiał, z którego zostały zro­
bione. Wierzyciele nie mają się więc 
na co rzucać.

Upadli za wcześnie
Deską ratunku mógł być Fundusz 

Gwarantowanych Świadczeń Pra­
cowniczych. Jeszcze w marcu syndyk 
zwrócił się do przewodniczącego fun­
duszu i do Wojewódzkiego Biura Pra­
cy o wypłacenie zaległych pensji i 
odpraw.

Szukał też mocniejszego oparcia. 
Za pracownikami wstawił się u mini­
stra pracy i spraw socjalnych poseł 
Ryszard Zbrzyzny. Dokładnie wyjaś­
nił na czym polega dramatyczna sy­
tuacja załogi i firmy. Prosił o wypła­
cenie pieniędzy z funduszu i pilne 
potraktowanie sprawy. Leszek Miller 
przychylił się jedynie do ostatniej 
prośby. Odpowiedź przyszła szybko, 
tyle że odmowna.

Minister, podobnie 
jak przewodniczący 
funduszu i dyrektor 
Wojewódzkiego Biura 
Pracy w Legnicy, 
utrzymują, że przepi­
sy ustawy z 29 grud­
nia 1993 o ochronie 
roszczeń pracowni­
czych nie mają zasto­
sowania w przypadku 
rozwiązania umowy o 
pracę przed 1 stycznia 
1994. Innymi słowy 
fabryka upadła 6 
tygodni za wcześnie.

Syndyk, Henryk 
Pakuła, oddal sprawę 
do Wojewódzkiego Są­
du Pracy i Ubezpieczeń 
Społecznych we Wroc­
ławiu, gdyż twierdzi, że 
odpowiedzi, które 
otrzymał, są interpre­
tacją i niekoniecznie 
poprawną wykładnią 
ustawy. A że wakacje 
nie sprzyjają popycha­
niu spraw do przodu, 
pracownikom pozosta- 9 ■
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którego fabryka należy. Skarb pań­
stwa sam sobie najpierw odda dług, 
a dopiero potem będzie martwił się 
o innych. Dłużnik i wierzyciel w 
jednej osobie rości sobie pretensje 
do 15 mld zł podatku.

Zbliża się termin przetargu na 
lubińską i ścinawską fabrykę domów. 
Co prawda wartość majątku przekra­
cza wysokość roszczeń urzędu skar­
bowego, ale wycena to jedno, a do­
piero przetarg pokaże, ile pieniędzy 
można wycisnąć ze sprzedaży i czyje 
roszczenia zaspokoić.

Fabryka ma też dłużników, któ­
rzy winni są jej około 700 min zł (w 
tym 300 min to sporna kwota), nawet 
gdyby udało się je odzyskać, niewiele 
poprawi to sytuację wierzycieli.

taoiwetśw
Fabryka domów nie ma szczęścia 

do dobrego właściciela. Swego czasu 
zjawił się w niej holenderski kontra­
hent Do przetargu stanęły też BGH- 
RM spółka z 0.0. i PeBeKa spółka z 
0.0. W komisji przetargowej zwycię­
żył lokalny patriotyzm. BGH-RM "wy­
kosił" zagranicznego kontrahenta... 
po czym sam się wycofał.

Teraz co jakiś czas zjawiają się w 
fabryce zainteresowani jej kupnem. 
Podjeżdżają mercedesami, ze sztyw­
nych dyplomatek wyjmują wizytów­
ki, ale same propozycje są dużo mniej 
imponujące niż wygląd kontrahen­
tów.

O ścinawską część fabryki do­
mów pytają głównie polscy przedsię­
biorcy. Syndyk jest zdania, że tę ła­
twiej będzie sprzedać niż lubińską. 
Zresztą nadal idzie tu produkcja, któ­
rą po półtora roku postoju uruchomi­
ła Spółdzielnia Mieszkaniowa "Inwes­
tor". Fabryka wytwarza na potrzeby 
lubińskiego budownictwa, część pro­
dukcji sprzedaje na zewnątrz. Zatrud­
nia 38 osób i utrzymuje się z realizacji 
programu mieszkaniowego. Mogłaby 
też dodatkowo produkować na po­
trzeby planowanej budowy autostra­
dy.

Lubińską częścią fabryki zaintere­
sowany był przedstawiciel spółki pol­
sko-austriackiej i dwóch przedsiębior­
ców niemieckich. Przetarg fabryki 
planuje się za kilka tygodni. Od jego 
powodzenia zależy, czy pracownicy 
otrzymają w końcu swoje pieniądze. 
Na razie wiadomo jedynie, że do 
syndyka nie wpłynęła ani jedna 
oferta na piśmie.

KRYSTYNA NIKOŃCZUK

Lotnisko 
nie zając

Od paru lat prasa, radio i wiele po­
ważnych gremiów dyskutuje o zagospoda­
rowaniu legnickiego lotniska. Plany były 
lak wielkie, że już od nich samych mogło 
się zakręcić w głowach legniczan. Zresztą 
nie tylko ich, bo patrząc z perspektywy 
zjednoczonej Europy można by powie­
dzieć, że również i Niemcom, którzy utra­
ciliby powietrzny prymat nad 
kontynentem i innym nacjom, które miały 
apetyt na zawładnięcie latającą flotą we 
wschodnio-środkowej części Europy. Jed­
nak do takiego cudu nie doszło i chyba już 
nie dojdzie.

Na papierze
Plany wyglądały pięknie, a to już 

zakładano specjalną strefę, by przyciągnąć 
komputerowe i samochodowe firmy z 
Zachodu. A to tworzono największy w 
Polsce port kargo, dla przeładunku towa­
rów. Obliczano, że na betonowym pasie 
mogą lądować najcięższe samoloty. Liczo­
no już zyski miejskiej kasy i nowe miejsca 
pracy.

Jak dotąd wszystko to pozostało na 
papierze.

Nawet ostatnia wizyta przedstawicieli 
Urzędu Rady Ministrów nie mogła wskrze­
sić legnickich mrzonek. Zresztą dobrze ją 
przygotowano, pokazując urzędnikom tyl­
ko remontowane przez Aeroklub a nie 
zdewastowane i niszczejące w zastraszają­
cym tempie hangary spółki "Porty Lotni­
cze".

Sukces
Największym dotychczas sukcesem 

jest powołanie spółki "Porty Lotnicze". 
Początkowo jej udziały podzielone były 
między Urząd Wojewódzki i samorząd, 
jednali później wojewoda wycofał się, od­
sprzedając swoją część miastu. Samorząd 

może tylko ślad po nic zamalowanej 
powierzchni. Można więc im pozazdro­
ścić nie tylko znawstwa przedmiotu, ale 
i spokoju. Stare przysłowie mówi, że na 
złodzieju czapka gore, a tu żadnego 
zdenerwowania - pełne skupienie i pre­
cyzja. Musi wysokiej klasy fachowcy.

To samo można powiedzieć o firmie 
ochroniarskiej. Już podczas otwarcia Ae­
roklubu strażnicy popisali się totalnym 
samozadowoleniem. Zwiedzający wynosi­
li, co chcieli, a oni stali spokojnie z boku. 
Pewnie pilnowali, by nikomu nic się nie 
stało. Wiadomo, skaleczenie starym żela­
stwem może być groźne dla zdrowia i 

życia. No i udało się, co prawda zginęło 
kilka ton stali, trochę miedzi i innych 
metali, ale nikt nie był nawet zraniony.

Teraz strażnicy mają już większe do­
świadczenie i działają jeszcze sprawniej. 
Po prostu ich nie ma. Na lotnisko może 
wjechać każdy, kto chce i kiedy chce.Jak 
się komuś zamarzy przejazd ciężarówką z 
palnikami do cięcia metali, nikt mu nie 
przeszkodzi. Jak będzie chciał wyjechać z 
płytami z pasa startowego, też nikogo to 
nie wzruszy. Po co sobie komplikować 
życie. Przy stróżówce nie ma nikogo. Ot, 
stoi sobie stolik i cztery krzesełka, na nim 
karty, parę szklanek. Widać jednak tu 

bywają ale nic wówczas, gdy zbliża się 
jakikolwiek samochód. Po co się narażać. 
Przy tym brania otwarta jest na oścież. 
Niech się ludziska nie męczą

Jak tak dalej pójdzie ochroniarze 
przestaną wychodzić z domu, bo i po co. 

Katastrofa
Nie wiadomo, jak długo będzie "fun­

kcjonowała" spółka "Porty Lotnicze", jed­

nak wkrótce powinna zmienić nazwę na 
Gruzowisko. Byłaby bardziej adekwatna 
Poza hangarem przejętym przez Aero­
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kupił, by... no właśnie, nie bardzo wia­
domo po co. Od chwili przejęcia spółki 
właściwie niczego nie zrobiono. Ba, 
można powiedzieć, że zdewastowano 
tylko to, co pozostało.

To prawdą że jeszcze przed przeję­
ciem lotniska Rosjanie zaczęli wycinać 
wszystko, co miało jakąkolwiek wartość, 
grzejniki, co lepsze przetwornice, silniki z 
dmuchaw itd. Cóż to jednak znaczy wobec 
skali zniszczenia jakie nastąpiło potem.

Ot, zaradny samorząd wynajął sobie 
firmę, która bez żadnycli skrupułów de­
montowała resztę. Demontowalą to jesz­
cze zbyt mało powiedziane. Zaczęto po 
prostu przerabiać wszelkie zachowane 
urządzenia na złom. Pocięło nawet dźwigi 
i sprzęty, które mogły jeszcze służyć lata­
mi. Co więcej, jakoś w tym samym czasie 
zaczęły się mnożyć akty wandalizmu.

Nic chcę powiedzieć, że zrobiło to tak 
szacowne przedsiębiorstwo. Boże broń. 
Ale zupełnie przypadkowo na teren strze­
żonego lotniska dostali się wandale. Po­
wyrywali wszystkie przewody miedziane 
ze ścian. Powyciągali silniki z suwnic za­
wieszonych pod sufitem. Zniknęły w 
dziwnych okolicznościach wentylatory. A 
parę tygodni temu wyciągnięto zbrojone 
szyby - tak na oko jakieś kilkaset metrów 
szkła.

Fachowcy
W działaniach wandali dominuje fa­

chowość. Jak odcinają przewody, to tylko 
miedziane. Jak wyjmują szyby, to na pod­
łodze' hangaru nic pozostaje nawet kawa­
łek szkła. Wentylatory i dmuchawy 
demontują tak starannie, że nic pozostaje 
na ścianie nic, nawet wkręt mocujący. No, 

klub, wszystkie obiekty zamieniają się 
w perzynę. W największym i najbardziej 
reprezentacyjnym odpadają płyty z su­
fitu. Pomieszczenie, które w ostatnich 
miesiącach pobytu Rosjan służyło za 
halę sportową, staje się ruiną. Przecieka 
strop w kilkudziesięciu miejscach. Bla- 
charki nie mą szyby powyjmowano. W 
piwnicy stoją jakieś trzy metry wody. 
Ściany mimo upałów kwitną pięknymi 
grzybami. Z pomieszczeń zaplecza wy­
rwano wszystko, co się tylko dało.

Podobnie jest w drugim hangarze. 
Nawet podłoga ułożona z drewnianych 
kostek, grubości około 10-15 centyme­
trów wypaczyła się. Wzniesienia przypo­
minają niewielkie pagórki. Obok leżą 
kostki wypchnięte siłą pęczniejącego 
drewną ale i ten widok nikogo nie obcho­
dzi. Zresztą czym się tu przejmować.

Widocznie zapaleni zwolennicy pod­
niebnych lotów ze spółki mają poczucie, 
że lotnLsko nic zając Złośliwi twierdzą 
nawet, że prezes ani razu nie pofatygował 
się, by zobaczyć obiekt. My oczywiście nie 
wierzymy w takie pogłoski, chociaż, jak 
się patrzy na ogrom zniszczeń byłoby to 
jakimś logicznym wyjaśnieniem.

Najdziwniejsza w tym wszystkim jest 
wysokość przyznanych dotacji. Ponad sie­
dem miliardów przeznaczono już na leg­
nickie lotnisko i... No właśnie, co stało się 
z 5 miliardami z Narodowego Funduszu 
Ochrony SrodowLska i Gospodarki Wod­
nej? Gdzie wykorzystano i na co 2,1 ndd 
zł z Urzędu Miasta? A może właśnie na 
całkowite unicestwienie lotniska?

JAN KRZYSZTOF
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Zielone przeciw!

W związku z licznymi sygnałami od mieszkańców Legnicy Zarząd 
Wojewódzki Polskiej Partii Zielonych niniejszym wnioskuje wstrzymanie 
montażu i demontaż dotychczas zamontowanych ogrodzeń klombów w 
Rynku naszego miasta.

Zdaniem wnioskujących aktualnie montażowane ogrodzenia klom­
bów w stylu "cmentarno - gotyckim"

a) stwarzają niebezpieczeństwo i zagrożenie życia przechodniów,
b) nie komponują się plastycznie z otoczeniem.
Mamy potwierdzone sygnały wypadków rowerzystów i pieszyęh na 

Rynku, którzy cudem uniknęli śmierci.
Uważamy sprawę ww. ogrodzeń za przejaw niegospodarności i 

zbędnego wydawania pieniędzy podatników.

ROMAN MASEK
Wiceprzewodniczący ZW 

Polska Partia Zielonych w Legnicy

Kolis oskarża ° E^fedztaok®
się broni

Z przykrością zawiadamiamy, że infor­
macja dotycząca umowy zawartej pomiędzy 
Zarządem Miasta Legnicy a naszym Klubem 
w sprawie targowiska zlokalizowanego w 
Legnicy przy ul. Galaktycznej/Górniczej nie 
jest zgodna z prawdą.

W maju 1992 r. Zarząd Miasto Legnicy 
ogłosił pisemny konkurs ofert na zagospoda­
rowanie i prowadzenie ww. targowiska. 
Przetarg był ogólnodostępny i każdy mógł 
zgłosić swoją ofertę. Klub skorzystał z tej 
możliwości i w dniu 02 czerwca 1992 r. 
złożył pisemną ofertę, określając realne mo­
żliwości realizacji i prowadzenia tego targo­
wiska. W swojej propozycji dostosowaliśmy 
się do wymagań uczestnictwa w konkursie, 
tzn.: wpłaciliśmy wymagane wadium, przed­
stawiliśmy raport o stanie firmy potwierdzo­
ny przez P.LH.Z. oraz zobowiązaliśmy się do 
prowadzenia targowiska przez okres mini­
mum trzech lat od zakończenia zadania in­
westycyjnego.

Oferto nasza obejmowała szacunkowe 
określenie nakładów związanych z zago­
spodarowaniem targowiska, określenie spo­
sobu realizacji zadania inwestycyjnego i 
terminu wykonania zadania oraz określenie 
odpłatności na rzecz miasto z tytułu prowa­
dzenia targowiska.

W wyniku wygrania konkursu Klub nasz 
zawarł z Zarządem Miasto Legnicy umowę Nr 
ZUPR/4/92 z dnia 30 czerwca 1992 r., w 
której określono zasady zagospodarowania i 
prowadzenia targowiska przy ul. Galaktycz­
nej/ Górniczej, w tym pełny zakres realizacji 
zadania inwestycyjnego całkowicie na koszt 
Klubu. Na podstawie przedmiaru i dokumen­
tacji PT określono szacunkową wartość robót 
w kwocie 96O min zł. Klub zainwestował 
własne środki z działalności gospodarczej 
oraz uzyskał kredyt na realizację tej inwesty­
cji w wysokości 900 min zł. Według koszto­
rysu powykonawczego koszt inwestycji, 
poniesiony w całości przez nasz Klub, wy­
niósł 1.5o8 min zł. Faktem jest, że umowa 
przewiduje zasady rozliczania opłaty targo­
wej w okresie do dwóch lat po zakończeniu 
inwestycji, jako równowartość nakładów po­
niesionych na realizację przedsięwzięcia. Jed­
nak był to niezbędny warunek 
"wspomagania" środków finansowych Klubu 
na tę inwestycję, która w perspektywie po­
winna przynosić dochody z przeznaczeniem 
ich na działalność sportową. Zdajemy sobie 
sprawę, że po zrealizowaniu zadania inwes­
tycyjnego i uporządkowaniu lokalizacji 
obiekt targowiska przy ul. Galaktycznej jest 
"łakomym kąskiem" dla każdego, kto teraz 
"lepiej" i "taniej" przysłuży się gminie Legni­
ca. Faktem jest także, że w listopadzie 1993

r. z polecenia Naczelnika Wydziału Finanso­
wego Urzędu Miasto Legnicy odbyła się kon­
trola finansowa, która wykazała m.in., że 
Klub zarobił 1.653,4 min zł, jak również to, 
że w tym samym czasie poniósł koszty w 
wysokości 2.219,2 min zł. Oczywiście Pan 
Naczelnik nie dopłacił z Urzędu Miasto na tę 
inwestycję ani złotówki - toteż teraz może 
dywagować na temat strat, jakie poniósł 
Urząd Miasto Legnicy!

Co do sprawy bezpłatnego przyznania 
Klubowi budynków, to faktem jest, że Klub 
przejął dwa budynki zlokalizowane przy ul. 
Żeglarskiej 4-5 w Legnicy (po JAR) na swą 
sledzbę oraz mieszkania hotelowe. Budynki 
te remontujemy, wykorzystując środki finan­
sowe przyznane przez Zarząd Miasto Legnicy, 
a także własne środki finansowe klubu. Po 
całkowitym remoncie MKS Miedź w Legnicy 
będzie mógł, po dwudziestu latach tułaczki, 
uzyskać lokalizację jaka należy się klubowi 
sportowemu uczestniczącemu w centralnych 
rozgrywkach sportowych w piłce nożnej, pił­
ce ręcznej i szachach. Nie jest przecież taje­
mnicą, że zawodnicy tego klubu zdobyli:

- Puchar Polski w piłce nożnej w 1992 
r.

- Mistrzostwo Polski w szachach w 1992 
r.

-dwukrotnie brązowy medal mistrzostw 
Polski w szachach 1993 i 1994 rok, a także 
uczestniczyli w finale Pucharu Polski w piłce 
ręcznej w 1993 r.

W klubie szkoli się blisko siedemsetoso- 
bowa grupa dzieci i młodzieży. W tym kilka­
naście osób to zawodnicy zamiejscowi, 
którym klub stara się zapewnić miejsca w 
internatach, hotelach i mieszkaniach hotelo­
wych, a także docelowe mieszkania, aby 
związali się z naszym miastem.

Uzyskanie dzięki pomocy Zarządu Mia­
sto Legnicy mieszkań hotelowych w budynku 
przy ul. Żeglarskiej pomoże nam przetrwać 
bardzo trudny okres w finansowaniu działal­
ności sportowej klubu, gdyż będziemy mogli 
zrezygnować z bardzo drogich spółdziel­
czych mieszkań hotelowych. Faktem jest, że 
otrzymane kwoty na remont tych lokali zo­
staną rozliczone przez nasz Klub po zakoń­
czeniu robót wykończeniowych, jak każda 
celowa dotacja Urzędu Miasta Legnicy. Fa­
ktem jest także, iż od dnia przekazania tych 
budynków koszty ich dozoru i zabezpiecze­
nia w pełni pokrywa Klub.

Czy w świetle przedstawionych faktów 
można uznać decyzję Zarządu Miasta Legnicy 
w przedmiotowych sprawach jako przykład 
niegospodarności?

Zarząd MKS Miedź Legnica

Witryna "Konkretów"
W księgarni "Ex Lłbrls" przy ul. ZłotoryjskieJ 23 w 

Legnicy:
Ephraim Kishan A FE, DAWIDZIE!, m, 60.000 zł. Witold 

Gombrowicz IWONA, KSIĘŻNICZKA BURGUNDA * ŚLUB * 

OPERETKA * HISTORIA, w. Literackie, 91-000 zł. Jan Smalewski 
OPOWIEDZIAŁ MI MAKS, LOW, 50.000 zł. Kurt Yonnegut RYSIO 
SNAJPER, Da Capo, 68.000 zł. Wiesław T. Lembowicz MAŁY 
PORADNIK BIZNESMENA, Promocja- BP, 36.500 zł. Jan Góra OP 
PIJANI BOGIEM, W drodze, 57.000 zł. Włodzimierz Sedlak 
CZŁOWIEK I GÓRY ŚWIĘTOKRZYSKIE, KiW, 70.000 zł. Jack 
Higgins, ZAPŁAĆ DIABŁU, Prima, 49-000 zł.

Propozycje wideo
W wideotece Danuty Lewandowskiej czynnej co- 

dziennie w godz. 11-19 (sob. 11-17, pon. 12-19) przy ul.
Chojnowskiej 48 w Legnicy:

MORDUJĄCA MASZYNA - sensacyjny, NYC. Jego ostatnią szansą była 
śmierć. Teraz zabijanie jest jego jedyną możliwością.

Wyst. Jeff Wincott i Michael Ironside.
SZKOŁA KADETÓW - dramat, Imperial. Opowieść o chylącej się ku 

upadkowi amerykańskiej akademii wojskowej, o której przetrwanie walczy 
najpierw jej dowódca, a potem nawet buntujący się przeciwko szkolnym 
rygorom kadeci.

OMEN - horror, Imperial. Pierwsza część trylogii o powrocie szatana na 
Ziemię. Narastający nastrój grozy dodatkowo potęguje sugestywna muzyka 
Jerry’ego Goldsmitha. Wyst. Gregory Peck.

BUNT - sensacyjny, Artvision. Historia z 1971 roku. Bunt więźniów w 
Attica - najlepiej w tamtych czasach strzeżonym więzieniu w Stanach 
Zjednoczonych. Wyst. Kyle MacLachlan.

W Jacka Jelińskiego czynnej odziennie w godz.
13-18 (sob. 10-15 ) pray ul atotoryjskłej 62 w Legnicy:

DŁONIE - thriller, Yision. Konstrukcja intrygi i sposób jej rozwiązania 
podobne do "Milczenia owiec". Wyst. Martin Sheen.

KOBIETA POŻĄDANA - thriller, NYC. Atmosfera jest mroczna, przesy­
cona erotyzmem i tajemnicą. Niezły film, ale raczej tylko dla dorosłych. 
Wyst. Jeff Fahey.

KOSZMAR NORY - thriller, Artvision. Zaskakująca intryga, pełna 
tajemnic i niedomówień. Kobieta, po utracie pamięci, próbuje na nowo 
ułożyć sobie życie. Wyst. Denis Farina.

ZAGRAJ! ZABIJ! - akcja, Demel & Yision. Prostytucja, handel nieletnimi 
i porwania dzieci. Piękna zabójczyni rusza w miasto, by zlikwidować 
bandytów.

W taki upał słuchać można tylko muzyki łatwej, lekkiej i przyjemnej. 
Ciężkie brzmienie preferują ci, którzy od dzisiaj będą się "katować" w 
Jarocinie. Na naszej liście (sklepy muzyczne w ”Madexie" i "Megasamie") 
bez większych zmian.

O 1. Letni Hit Mis '94 (HADDAWAY, LOFT, DR. ALBAN) O 2. 
YARIOUS MANK - "Emu" O 3. 2 UNLIMITED - "Real things" • 4. Kuba 
Sienkiewicz - "Od morza do morza" 0 5. SAYAGE - "Don’t you want me" 
O 6. DR. ALBAN - "Look whos talking" • 7- OTTO - "50-lecie kabaretu" 
O 8. Mariah Carey - "Musie Box" O 9. LADY PANK - "Nana" © 10. ACID 
DRINKERS - "Fishdick".

u maklerów

Nowe emisje:
• MOSTOSTAL-WARSZAWA SA

II termin prawa poboru do 5 
sierpnia. Akcje w cenie 90 tys. zł.

• ŻYWIEC SA - II termin prawa 
poboru do 12 sierpnia. Akcje w 
cenie 1,2 min zł.

STALEXPORT SA
Minister przekształceń własno­

ściowych oferuje do sprzedaży 
5.004.618 akcji spółki serii A o war­
tości nominalnej 100.000 zł każda 
po cenie nie niższej niż 340.000 zl 
za akcję. Zarząd spółki oferuje ob­
jęcie 600.000 akcji serii B o warto­
ści nominalnej 100.000 zł po cenie 
340.000 zl za akcję. Można je kupo­
wać w pakietach po 5, ale nie mniej 
niż 10 akcji. Większych zakupów 
można dokonywać w pakietach sta­
nowiących wielokrotność 1000 
akcji. 90 proc, akcji serii B zarezer­
wowano dla pracowników spółki.

Zapisy na akcje serii A trwać 
będą od 1 do 12 sierpnia br. Na 
Dolnym Śląsku sprzedaż akcji pro­
wadzić będą m.in punkty obsługi 
klienta Biura Maklerskiego Banku 
Zachodniego SA w Głogowie (ul. 
Obrońców Pokoju 12), Legnica (ul. 
Gwarna 4a), Lubin (ul. Odrodzenia 
5) i Polkowicach (ul. Wołodyjo­
wskiego 14).

T.®. DĘBICA SA
Minister przekształceń własno­

ściowych oferuje do sprzedaży 
4.089-546 akcji spółki serii A o war­
tości nominalnej 80.000 zl za akcję 
po cenie nie niższej niż 160.000 zl. 
Ponadto zarząd spółki proponuje 
objęcie 1.700.000 akcji serii B w 
cenie 160.000 zł za akcję. Pier­
wszeństwo w nabyciu połowy tych 
akcji mają pracownicy i kadra kie­
rownicza spółki.

Akcje serii A można nabywać w 
pakietach od 30 do 5000 akcji, a 
akcje serii B w pakietach od 30 do 
2000 akcji. W województwie legnic­
kim sprzedaż i zapisy na akcje pro­
wadzić będą od 16 do 30 sierpnia 
br. w punkcie obsługi klienta BDM 
PKO bp w Legnicy, PI. Klasztorny 1 
oraz w oddziale PKO bp w Jaworze, 
ul. Poniatowskiego 7.

Ifalswomy

ulo Klonowa 4

Legnica

Wyniki konkursu
Główne nagrody - ekspresy do kawy 

wylosowały: 
Małgorzata Górska z Legnicy 

** Ewa Potwora z Bieniowie
150 osób otrzyma nagrody niespodzianki

Makarony firmy PB 
to nie tylko dobry smak, 

to też duża wygrana.

NASTĘPNE LOSOWANIE 
JUŻ WE WRZEŚNIU

Nie zwlekaj. Kup makaron PB, 
dowiesz się, 

co dobre i jak wygrać.

Nagrody prześlemy pocztą.
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Leksykon 
spółek(l2l)

Stan w dniu rejestracji:
• Przedsiębiorstwo Produkcyj­

no-Handlowe HECO-FENSTER- 
TECHNIK spółka z o.o. (z 
udziałem zagranicznym) w Roso­
chatej 71 (gmina Kunice). Zareje­
strowana 12 lipca 199'4 r.
Wytwarzanie, montaż, naprawa I 
renowacja drzwi i okien z drewna, 
tworzyw sztucznych i aluminium, 
produkcja i montaż żaluzji, eks­
port robót i ushig zgodny z przed­
miotem działania spółki, drogowy 

transport towarowy.
Kapitał założycielski wynosi 10 
min zi i jest podzielony na 40 
udziałów. Objęli je: Stephan Hel­
ler (prezes zarządu) i Zbigniew 
Szkodziński (wiceprezes) • obaj z 
Niemiec - po 20.

• Przedsiębiorstwo Handlowo- 
Produkcyjno-Usługowe MAUR 
spółka z o.o. w Głogowie, ul. Ob­
rońców Pokoju 28. Zarejestrowa­
na 18 lipca 1994 r.
Działalność handlowa na terenie 
kraju (z wyjątkiem hurtowego 
handlu importowanymi artykuła­
mi konsumpcyjnymi), działalność 
i usługi gastronomiczne, działal­
ność wytwórcza w zakresie produ­
kcji artykułów spożywczych i 
przemysłowych, eksport towarów 
pochodzących z własnej produkcji 

; oraz usług, import na potrzeby 
produkcyjno-ushigowe i handlo­
we spółki, wspólników i koope­
rantów. Kapitał założycielski 
wynosi 40 min zł i jest podzielony 
na 80 udziałów. Objęły je: Małgo­
rzata Stysiał (prezes zarządu) i 
Urszula Zagajewska (wiceprezes)
- po 40.

• GORSAT spółka z 0.0. (z udziałem 
zagranicznym) w Nowym Kościele 
56? Zarejestrowana 6 lipca 1994 
r. Budowa i montaż urządzeń sa­
nitarnych i cieplnych, działalność 

produkcyjna w zakresie budow­
nictwa mieszkaniowego i przemy­
słowego, handel materiałami 
budowlanymi Kapitał założyciel­
ski wynosi 50 min zł i dzieli się na 
10 udziałów. Wszystkie objął Al­
fred Gohr z Niemiec, który stano­
wi jednoosobowy zarząd spółki. 
Udzielono prokury Mariuszowi 
Matysiakowi.

• ERPOL spółka z 0.0. (z udziałem 
zagranicznym) w Głogowie, ul. Si­
korskiego 70. Zarejestrowana 27 
lipca 1994 r.
Eksploatacja złóż kruszywa i ka­
mienia oraz przetwarzanie i uszla­
chetnianie wydobytych kopalin, 
wytwarzanie materiałów budów- . 
lanych, rekultywacja i zagospoda­
rowanie terenów, na których 
wydobywano kruszywo i kamie­
nie, handel W imieniu własnym 
oraz pośrednictwo w handlu ma­
teriałami budowlanymi, artykuła­
mi przemysłowymi i 
rolno-spożywczymi (z wyjątkiem 
pochodzących z importu).
Kapitał założycielski wynosi 16 
mld 580 ntln zł i jest podzielony 
na 1658 udziałów. Wszystkie 
udziały objęła spółka z Niemiec - 
C.T.O. Handelsgesellschaft mbH 
fiir Mineralien und Łebensmittel z 
Wurzburga, Część udziałów, w wy­
sokości 13,1 mld zł pokryto apo­
rtem w postaci prawa dzierżawy 
złoża Buczyna wraz z wydobywa­
niem żwiru ze złoża. Zarząd spółki 
stanowią Jan Psiuk (prezes) i Bog­
dan Samuel.

• BUD1-CON spółka z o.o. (z udzia­
łem zagranicznym) w Legnicy, ul. 
Wielogórska 53. Zarejestrowana 
28 lipca 1994 r.
Handel i produkcja stolarki z PCV, 
aluminium, konstrukcje stalowe, 
drewniane oraz przerób uszla­
chetniający tych konstrukcji.
Kapitał założycielski wynosi 40 
min zl i jest podzielony na 40 
udziałów. Objęli Je: Bernard Lot- 
har Altmeyer z Niemiec (wicepre­
zes zarządu) i Grzegorz Ireneusz 
Woykc (prezes) - po 20.

O
bserwuje się rosnące 

zainteresowanie 
uprawą rzepaku ozi­
mego. Powodem jest korzyst­

na cena płacona za nasiona w 
skupie, która zapewnia opła­
calność tej uprawy. Wielu rol­
ników naszego regionu 
zdecyduje się w tym roku na 
zasianie rzepaku i dlatego 
zainteresowanym przedstawi­
my podstawowe wymagania i 
zalecenia związane z jego upra­
wą w okresie jesieni.

odmiany 
rzepaku

W celu zmniejszenia ryzy­
ka obniżenia plonów z powo­

przedplonami są mieszanki ozime i jare 
na zielonkę, lucerna, koniczyna, groch i 

wczesne ziemniaki. Najczęściej jednak 
rzepak przychodzi po zbożach spośród, 
których najlepszy jest jęczmień ozimy.

*

Uprawa roli i 
nawożenie mineralne

Bezpośrednio po zbiorze przcdplo- 
nu wykonujemy płytką podorywkę z 
bronowaniem, a minimum po 2 tygo­
dniach orkę siewną na średnią głębo­
kość 18-22 cm. Powinna ona dla dobre­
go odleżenia ziemi poprzedzać termin 
siewu o około 3 tygodnie. Po przcdplo- 
nach później schodzących z pola zaleca 
się wykonanie podorywki, a po orce 
siewnej zastosowanie wału głębnego

du pogody zaleca się uprawę przynaj­
mniej 2 odmian o różnej grupie wczes- 
ności. Wczesne lepiej plonują przy cie­
płej i wilgotnej wiośnie oraz bardziej 
suchym lecic. Odmiany późne lepiej plo­
nują przy przedłużającej się wegetacji 
letniej z powodu opadów. Odmiany 
średniowczesne słabiej reagują plonem 
nasion na niekorzystną pogodę. Do od­
mian wczesnych należą: Idol, Leo, Ce­
res, do średniowczesnych - Polo, Marlta, 
Mar i Libravo, a do późnych - Bolko, Bor 

i Lirajet.
Wysokie plonowanie wykazują: Li­

rajet, Polo i Leo, średnie - Marlta, Idol, 
Libravo, Bor, a poniżej średniego - Bol­
ko i Ceres. Dobrą zimotrwałość wykazu­
ją odmiany: Polo, Marlta, Leo, Mar i 
Lirajet, a niezadowalającą, szczególnie 
w ostre i bezśnieżne zimy odmiany: 
Idol, Ceres, Libravo i Bolko. Najwrażli­
wsza na choroby grzybowe jest odmia­

na Ceres.

Wymagania glebowe 0 
przedpion

Pod uprawę rzepaku nadają się gle­
by utrzymane w kulturze należącej do 
klas bonitacyjnych od I do IVb. Wyso­
kiego i wiernego plonowania można 
oczekiwać na glebach żyznych i struktu­
ralnych o uregulowanym odczynie, na­
leżących do kompleksu pszennego bar­
dzo dobrego i dobrego oraz żytniego 
bardzo dobrego.

Nie powinno się pod uprawę rzepa­
ku przeznaczać gleb kwaśnych, piasz­
czystych oraz torfowych. Najlepszymi

Campbella. W ostateczności wykonuje­

my orkę razówkę z przedplóżkiem przy 

zaniechaniu podorywki. Rolę pod za­

siew doprawiamy bronami i włóką lub 

agregatem uprawowym. Gdy gleba jest 
kwaśna (pil poniżej 6,0) wskazane jest 

stosowanie wapna węglanowego w 
dawce do 3 ton pod podorywkę lub 
orkę siewną. Nawożenie fosforowo-po- 

tasowe stosujemy w całości, najlepiej na 
ściernisko przed zabiegami uprawowy­
mi wysiewając w zależności od zasobno­
ści gleby średnio fosforu 60 - lOOkg 
P2O5/ha i potasu 80-160 kg K20/ha.

Nawożenie azotowe jesienią powin­
no być umiarkowane od 20 kg N/ha na 
stanowiskach żyźniejszych do 40 kg 
N/ha na stanowiskach bardziej wyczer­

panych.
Zasadnicze nawożenie azotowe wy­

konujemy na wiosnę w ilości 140-220 

kg N/ha.

Przygotowanie 
0 wysiew nasion

Należy zaopatrzyć się koniecznie w 
dobry jakościowo, kwalifikowany mate­
riał siewny, najlepiej zaprawiany lub 

samemu zaprawić np. Oftanolem T 
(ostrożnie silna trucizna). Siewu doko­

nujemy w optymalnym terminie 20-25 
sierpnia, wysiewając od 3-6 kg nasion 

na hektar na głębokość 2 cm, co powin­

no zapewnić optymalną gęstość jesienią 
60-120 roślin na Im2. W warunkach 

suchej i zbrylonej roli możemy zwię­
kszyć normę wysiewu do 6-8 kg wysie­

wając o 1-2 cm głębiej. Rozstawa rzę­
dów 20-40 cm.

josfenma ochrona 
plantacji

Sprowadza się obok zaprawiania 
do zwalczania chemicznego chwastów. 
Herbicydy możemy stosować przed sie­
wem, bezpośrednio po zasiewie lub po 
wschodach rzepaku ozimego. Należy 
dobrać taki herbicyd, który zwalczy do- 
minujące gatunki chwastów. Do 
najgroźniejszych należą: rumianowate, 
samosiowy zbóż i miotła zbożowa, ko- 
mosa i przytulia.

W ostatnim tygodniu przed zasie­
wem rzepaku ozimego możemy zastoso­
wać do zwalczania między innymi 
chwastów rumianowatych Treflan lub 
Triflurotox w dawce 3,5 - 4,01/ha, mie­
szając go z glebą na głębokość 5-10 cm 
w ciągu 4 godzin. Te same preparaty 
łącznie z Antyperzem w ilości 20-251/ha 
zwalczą nam dodatkowo samosiewy 
zbóż. Również przedsiewnie możemy 
zastosować Devrinol w płynie łub pro­
szku w ilości 2,5-3,01/kg/ha, glebę spul­
chniamy mieszając preparat po zabiegu 
na głębokość 3 cm.

Bezpośrednio po zasiewie 
(najpóźniej do momentu skiełkowania 
nasion) możemy zastosować do walki z 
rumianowatymi i innymi chwastami: 
Lasso lub Alanex w ilości 5,01/ha, (zwal­
cza także miotłę zbożową), Butisan S2-3 
1/ha Butisan 400 SC 2,5-3,5 1/ha (zwal­
cza m.in. komosę, miotłę zbożową, przy­
tulię czepną), Comodor 4-5 1/ha (zwal­

cza komosę i miotłę zbożową). Wszy­
stkie powyższe herbicydy w mieszan­

kach 20-25 litrów antyperzu dobrze 

zwalczają samosiewy zbóż.
Po wschodach rzepaku gdy ma on 

1 parę liści możemy zastosować Butisan 

G - 2,5-3 1/ha lub Butisan 400 SC - w 

ilości 3-3,75 1/ha.
Po wschodach rzepaku gdy ma on 

4-6 liści możemy stosować m.in Creso- 

pur 500SC 1,0-1,5 1/ha, Cresopur 21/ha, 

Kerb 50WP lub Kerb 500 SC w ilościach 

1-1,5 I/ha. Herbicydy te w takich ilo­

ściach jak wyżej można mieszać z Łon- 

trelem w dawce 0,3-0,4 1/ha.
Ponadto można stosować Pradone 

TS w ilości 3-41 /ha.
Jeżeli konieczna jest walka z pe­

rzem to możemy stosować jeden z niżej 
wymienionych graminicydów gdy rze­

pak ma co najmniej 1 parę liści a perz 

ma 4-5 liści:
-Agil-2,01/ha, Fusilade Super 2,5-2 

1/ha, Perenal 1-1,25 i/ha, Targa 2-31/ha.
Przeciętne straty plonu na nieod- 

chwaszczanych plantacjach sięgają 20- 

30% plonu, a bywa i tak, że totalnie 

zachwaszczone plantacje są przeorywa- 

ne.
Praktycznie uratowanie już 10% 

średniego plonu powinno pokryć ko­

szty herbicydu i wykonania zabiegu. 

Powyższe zalecenia nie wyczerpują 

wszystkich zagadnień z zakresu agrote- 

chniki i ochrony rzepaku jesienią. Bliż­

sze informacje można uzyskać w biu­

rach rejonowych ODR Piotrowice lub u 

specjalisty zakładowego Mariana Kara­

ska tel. 188-400 lub 188-529

opracował 
MARIAN KARASEK

'WJKF poprzednich numerach 
> "Konkretów" zamieścili- 
L.J 1_1 śmy informacje dotyczące

firm prowadzących skup zbóż i rzepaku 
ze zbiorów bieżącego roku. Były to dane 
zebrane w ostatnich dniach czerwca.

Nic wszystkie firmy, które planowa­

ły prowadzenie skupu zbóż i rzepaku 
skup ten prowadzą. Związane to jest z 
ich sytuacją finansową - uzyskaniem lub 

nie preferencyjnego kredytu skupowe­
go, a także autoryzacją magazynów pod­

miotów, które planowały skup interwe­
ncyjny na potrzeby Agencji Rynku Rol­
nego. Zmiany dotyczą również przed­
miotu skupu. Dodatkowo należy zwró­
cić uwagę na przedmiot skupu prowa­
dzony przez Centralę Nasienną w Legni­
cy - skup dotyczy materiału siewnego 
zbóż od osób z którymi podpisano umo­
wy na kwalifikowany materiał siewny, 
a nie jak podano - zbóż w ogóle.

Z treści zamieszczonej informacji 
wnioskować można było, że wymienio­
ne jednostki już prowadzą skup, pod­

czas, gdy dopiero trwały przygotowa­
nia, uzgodnienia dotyczące warunków 
skupu i ustalanie cen. Wszystkim zain­
teresowanym tematem wiadomo, że ce­
ny zbóż i rzepaku uzależnione są od 

wilgotności ziarna i występujących za­

nieczyszczeń - z treści nie zawsze to 

wynikało. 

i i?s®I usfcui
Jednocześnie informujemy, że in­

formacje dotyczące skupu zbóż są aktu­
alizowane przez ODR na bieżąco i moż­
na je uzyskać w biurach rejonowych 
ODR (adresy biur rejonowych podano 
w części dotyczących Banku Informacji 

Rynkowej).
W ubiegłym tygodniu rozpoczęto 

skup zbóż. Znane są już podmioty, które 
podpisały umowy na interwencyjny 
skup zbóż z terenu naszego wojewódz­

twa dla Agencji Rynku Rolnego. Są to: 
GS SCH Chojnów, Grębocice, Nosocice 
(Głogów), Lubin, Męcinka" (Pieka­
ry”), Fundacja Rolna Gminy Rudna, 
Fundacja Rolna Gminy Polkowice, 
PPHU AYENA w Głogowie (mag. w Gło­
gówku),PP1IU RASZYNEK Sp. z o.o. Ok- 
miany (mag. Stary Łom*'), Roltex w 
Jaworze", Gospodarstwo Rolne MGB 
AGRO w Budziwojowie (mag. Dzwo­
nów"), Przedsiębiorstwo Rolno Produ­
kcyjne Świnino Sp. ODR - Gospodarstwo 
Pomocniczo Piotrowice, Przedsiębior­

stwo Inicjatyw Gospodarczych PEGROL 
SUDETY (Gospodarstwo Rolne AWRSP 
w Jaśkowicach Legnickich", oraz PZM 
PZZ w Bolesławcu z magazynami w 
Legnicy ul. Szczecińska, Rokitkach, 

Ujeździe Górnym", Złotoryi.
Skup prowadzony będzie od produ­

centów krajowych, wg cen interwencyj­
nych, tj. 2500 tys. zł za tonę pszenicy 
(o zawartości glutonu min. 26% licz­

bie opadania min. 200 sek.,zapachu 
swoistym, wilgotności 14,0% - 0,5% , 

zanieczyszczeniach - nie więcej niż 
6%, w tym nieużytecznych do 20%, 
wyrównaniu ziarna min. 75%) i 1800 
tys. zł za tonę żyta (o wilgotności 
14,0%- 0,5%, zanieczyszczeniach - nie 
więcej niż 6%, w tym nieużytecznych 
do 2% liczbie opadania min. 110 sek., 
wyrównaniu ziarna min. 70%). Ziarno 
winno być zdrowe, dojrzałe, dobrze 
wykształcone, czyste, wolne od ży­
wych i martwych szkodników, bez ob­
cego zapachu, nie zaprawione do sie­

wu. ARR dopuszcza odstępstwa od usta­
lonych parametrów jakościowych - na­
stępują wówczas potrącenia od poda­
nej wyżej ceny wg ustalonego cenni­
ka. Nic wszystkie wymienione pod­
mioty przystąpiły już do skupu - 
niektóre jeszcze są w trakcie zała­
twiania formalności związanych z 
uzyskaniem preferencyjnego kredy­

tu.

UWAGA:
1) rejony działania ODR Piotrowice przedstawiają

się następująco:
© rejon Piotrowice ■ obejmuje, gminy; Chojnów, 

Gromadka, Pielgrzymka, Warta Bolesławiecka, 
Zagrodno, Złotoryja;

• rejon Głogów - obejmuje gminy: Gaworzyce, 
Głogów, Grębocice, Jerzmanowa, Kotla, Pęcław, 
Radwanice, Żukowice;

0 rejon Jawor • obejmuje gminy: Męcinka, Mści­
wojów, Paszowice, Udanin, Wądroże Wielkie;

• rejon Legnica - obejmuje gminy: Legnickie Pole, 
Krotoszyce, Kunia*, Miłkowice, Prochowice, Ru­
ja;

• rejon Lubin - obejmuje gminy: Chocianów, 
Lubin, Polkowice, Przemków, Rudna, Ścinawa;

2) Podmioty , oznaczone" skupować będą tylko

pszenicę, pozostałe pszenicę i żyto.

Kolumnę opracowano na 
podstawie informacji 
OPR Piotrowice
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Lato 
w 
mieście

LEGNICA
DK ATRIUM - świetlica 

otwarta codziennie w godz. 9-15 
(projekcje bajek, tenis stołowy, 
gry komputerowe, gry stoliko­
we).

DK HUTNIK - codziennie 
(oprócz sobót i niedziel) w godz. 
11 - 15 zajęcia klubowe (gry i 
zabawy, zajęcia komputerowe, za­
jęcia świetlicowe). 0 godz. 16 pro­

jekcje filmów dla młodzieży. W programie 
również wycieczki (m.in. do Wąwozu Myśli- 
borskiego i wrocławskiego ZOO) i konkursy.

DK KOPERNIK - ogłasza konkurs foto­
graficzny pL "Wspomnienia z wakacji". Każdy

jako jedno z najzdrowszych miejsc 
do spędzenia letnich dni. Czysta 
woda, morski mikroklimat powodu­
ją, że zabrakło już miejsc w ośrodku 
wypoczynku świątecznego. Pędzi­
my więc na pobliskie wyrobisko 
pożwirowe, bo przecież i tam woda 
czysta. Dookoła zbiornika umiesz­
czono tablice, że teren jest prywat­
ny, ale nikt nie zabrania kąpieli. Ba, 
są nawet ratownicy, ale tylko wte­
dy, kiedy chcą. Kąpielisko jest dozo­
rowane, a nie strzeżone, strzeż się 
więc sam i pamiętaj, że za każdą 
próbę zaparkowania samochodu 
zapłacisz 20 tysięcy. Wszak: "Teren 
prywatny".

może złożyć trzy prace o formacie pocztówko­
wym. Wyniki około 10 października. Szczegóły 
pod numerem tel. 54-61-98.

MDK HARCERZ I i HARCERZ II - co­
dziennie w godz. 9 - 16, w soboty 10 - 14 - 

imprezy z cyklu "Lato w mieście". Od godz. 9 
do 16 czynna jest świetlica, od 10 do 15 - 

konkursy, turnieje, zawody sportowe, zabawy, 
wyjścia na basen, biwaki.

LEGNICKIE CENTRUM KULTURY - za­
prasza do udziału w zajęciach artystycznych i 
sprawnościowych.

Legnica jest szarym, smutnym i 
brudnym miastem. Jest takim 

podczas jesiennych deszczów i ta­
kim pozostaje w letnie upały. Z tym, 
że latem staje się jeszcze miastem 
zakurzonym. Legniczanie gnani nie 
tyle naiwnością, gdyż wiedzą w ja­
kim regionie żyją, co chęcią ochło­
dzenia rozpalonych głów - szukają 
ocienionych miejsc nad wodą.

mentach. Przecież za cztery lata 
będzie można znów użyć argu­
mentu kąpieliska w kolejnej kam­
panii przedwyborczej. A jeśli raz 
na zawsze przywróci mu się daw­
ną świetność, to jaki będzie z tego 
pożytek? Ano, pokąpią się ludzie, 
popływają i nikt nawet nie wspo­
mni o dobroczyńcy. Niech więc 
zarasta, bo u nas jedynie stan nie­

Jest jeszcze jedna, bardzo popu­
larna wśród legniczan "żwirownia" 
w Spalonej. Tam też są ratownicy. 
Też przyjeżdża samochód z kiełba­
skami i niby zimną pepsi-colą, ale 
nie ma sanitariatów, bo po co? Kie­
dy i tu zakwitnie woda, to pewnie 
znajdzie się już nowe wyrobisko.

"Zbiornik wody pitnej. Kąpiel 
wzbroniona. Biwakowanie wzbro­

M1ĘJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA - Fi­
lia Dziecięco-Młodzieżowa nr 2, przy ul. Pomor­
skiej 56 zaprasza do udziaht w konkursie 

plastycznym "Porusz swoją wyobraźnię", czyli 
tworzenie bajki za pomocą pędzla.

Filia Dziec-Młodz. przy ul. Łukasińskie­

go 30 proponuje w poniedziałki spacery po 
Legnicy w cyklu "Poznajemy legnickie zabyt­
ki", gry planszowe; we wtorki - zajęcia konslru- 
kcyjno-artystyczne; w środy - spotkania z 
legendą i baśnią; w czwartki - zajęcia plastycz­
ne; piątki - wakacyjny teatrzyk dziecięcy; sobo­
ty - projekq'e bajek video. (codziennie w.godz. 
10 -16, a w sobotę od 10 do 15).

Filia nr 7 przy ul. Neptuna codziennie 
w godz. 10-15 organizuje zajęcia plastyczne.

MUZEUM OKRĘGOWE - w środy i piątki 
w godz. 11-15 projekcje filmów z zakresu 
historii sztuki oraz adaptacje lektur szkol­
nych ("Faraon", "Krzyżacy", "Wesele", "Zie­

mia obiecana"). W czwartki w godz. 11-12 

muzeum zaprasza wszystkie dzieci z blokami 
rysunkowymi i kredkami na małe plenery 
malarskie. Uczestnicy otrzymają nagrody 
książkowe.

ŁUBIN
OK "WZGÓRZE ZAMKOWE" - w każdy 

czwartek w godz. 11-14 przyzamkowe dzie­
cięce plenery plastyczne pt. "Wakacje moich 
marzeń".

DK "ŻURAW" - od poniedziałku do 

piątku w godz. 11-14 gry I zabawy w Parku 
Wrocławskim. W razie niepogody zajęcia w 
klubie.

Najwygodniej, oczywiście, 
przejść spacerkiem przez park, by 
usiąść nad Wenecją, przez Ojców 
miasta nazywaną Kozim Stawem. 
Niestety, malownicza wyspa otoczo­
na jest piachem, na którym stoją 
spychacze i wywrotki. Zamiast węd­
karzy, po wyschniętym na wiór d- 
nie, brodzą panowie z łopatami. Co 
dziwniejsze, wcale nie mamy tu do 
czynienia z klęską suszy. Po prostu 
lato zostało uznane za najlepszy 
okres dla robót konserwacyjnych. 
Nikt jakoś nie pomyślał, że taki 
śródmiejski kawałek wody potrafi 
w okolicy podnieść wilgotność po­
wietrza o około 15%. Nie martwmy 
się jednak. Zgodnie z obietnicami 
wykonawców, woda do Wenecji zo­
stanie napuszczona tak szybko, aby 
zdążyła jeszcze w tym roku zamarz­
nąć.

Są jeszcze w Legnicy ludzie, któ­
rzy pamiętają świetność kąpieliska 
północnego. Może więc tam coś się 
dzieje? Sytuacja na "północnym" 
jest o tyle ciekawa, że już niedługo 
będzie można ten zbiornik przejść 
suchą stopą. I znów żaden to cud 
ani wina suszy. Po prostu zabloko­
wane myślenie i granie na senty­

normalny daje poczucie pełnienia 
misji i możliwość snucia wielkich 
planów. A więc wynoś się legni- 
czaninie z Legnicy i szukaj ochło­
dy gdzie indziej.

Tradycyjnymi letnimi szlakami 
są kierunki do Kunic i do Rokitek. 
O Kunicach i miejscowym jeziorze 
można już napisać książkę składają­
cą się z samych meldunków sanepi­
du: można się 
Zakaz kąpie­
li, bo kolejny 
zrzut nieczy­
stości. Go­
spodarze 
ośrodków 
nie nadążali 
już z wymia­
ną tablic in- 
fo rmacy j- 
nych, więc 
rzucili je w 
kąt i niech 
każdy się o 
siebie mar­
twi sam.

Rokitki 
znane są na 
całym Do­
lnym Śląsku 

kąpać, bo czysto.

nione". Takie tablice witają przy­
jezdnych nad zbiornikiem Słup. 
Ktoś nieśmiało pod laskiem rozbija 
namiot Ktoś inny rozkłada koc dla 
rodziny i już jest przestępcą: NIE 
WOLNO! Bo woda pitna, bo nabru- 
dzą, zanieczyszczą itd. Aż podziw 
ogarnia, kiedy się pomyśli, jak ła­
two u nas rozwiązywać problemy za 
pomocą wbitych w ziemię tablic.

SZYMON JANICKI

Konkurs fotograficzny dla każdego
Przyślij swoje zdjęcie z wakacji!
Nasz adres: Redakcja "Konkretów", skr. pocz. 145. 59 

220 Legnicą, z dopiskiem na kopercie "Zdjęcie z wakacji".
Co tydzień z nadesłanych prac wybieramy najciekawsza, 

publikujemy ja. a autora honorujemy atrakcy jna nagroda.
Okazuje się, że nasi Czytelnicy najbardziej lubią fotogra­

fować swoje pociechy. Zdjęcia dzieci dominują wśród nade­
słanych prac ale. co trzeba przyznać, są to również najcie­
kawsze fotografie. W tym tygodniu za najlepsza uznaliśmy 

prace Wojciecha Obreinskiego z. Legnicy, ul. Wielkiej 
Niedźwiedzicy 3.

Autor zaty tułował swoja fotografie - "W górach". Gratu­
lujemy i prosimy o kontakt z redakcja. Od poniedziałku 
czeka na Pana nagroda niespodzianka.

Jak się 
chronić 
przed 
upałem

S
łońce paraliżuje wszystkich, a najbartlziej 
tych, którzy nie mogą sobie pozwolić na 
urlop nad wodą. Z myślą o nich podajemy kilka 
praktycznych rad, jak chronić się przed upała­

mi.
W najgorszej sytuacji są osoby chorujące 

na nadciśnienie 1 schorzenia krążenia Nie 
powinny one w ogóle korzystać ze słonecz­
nych kąpieli, a Jeżeli to możliwe - nie wycho­
dzić z mieszkań w godzinach między 12 a 15. 

Korzystne Jest również unikanie środków ma­
sowej komunikacji. W autobusach, tramwajach 

I pociągach temperatura w tych dniach może 
dochodzić do 501 więcej stopni.

Jeżeli jednak zmuszeni Jesteśmy do korzy­
stania z takich środków komunikacji, nie zapo­

minajmy o otwieraniu wszystkich okien. W 
miarę możliwości zajmujmy miejsca siedzące.

Przed wyjściem z domu wskazany jest 
chłodny prysznic. Unikajmy także bardzo słod­
kich napojów. Na upały najlepsza jest gorzka 
herbata i nlegazowane wody mlnerałne. Z 

tymi ostatnimi nie należy jednak przesadzać. 
W wysokich temperaturach bardzo szybko wy­
dalamy z organizmów wodę, pozostają w nich 
natomiast mikroelementy, bardzo wskazane w 
niewielkich ilościach, ale szkodliwe w dużych.

Dzienna dawka płynów dla przeciętnego 
człowieka wynosi około dwa litry. W czasie 
upałów wskazane jest jednak spożywanie zna­
cznie większych ilości płynów. Pomaga nam to 
w utrzymaniu właściwej ilości płynów w orga­
nizmie. Odwodnienie może być bardzo niebez­
pieczne. Nie wskazane jest przy tym picie 
płynów bardzo zimnych. Łatwo przy dużej 
różnicy temperatur o przeziębienie I Infekcję 
bakteryjną, Najlepiej pić płyny o temperaturze 
niewiele mniejszej od pokojowej. Lepiej gaszą 

pragnienie.
W dniach największych upałów należy uni­

kać alkoholu, szczególnie wysokoprocentowego. 
Jego spożywanie doprowadza do znacznego od­
wodnienia organizmu. Unikajmy również zbyt 
dużych ilości kawy, szczególnie, gdy mamy kło­
poty z wysokim ciśnieniem.

Przed wyjściem z domu wskazane jest 
spożycie lekkiego posiłku. Nawet jeżeli apetyt 
nam nie dopisuje. Bez systematycznego odży­
wiania osłabiamy organizm. Nie zapominajmy 
także o owocach i warzywach oraz sokach. 
Dobrze jest także spożywać nieco więcej solL 
Zatrzymuje ona płyny znajdujące się w orga­

nizmie.
Jeżeli jesteśmy zmuszeni do dłuższego 

przebywania w mieście, warto nosić na głowie 
lekki kapelusz (może być słomkowy) lub para­
sol. Unikamy wówczas bezpośredniego nasło­
necznienia głowy I całego dala.

W pomieszczeniach można, a nawet należy 
chłodzić się wentylatorami łub, jeżeli ich nie 

posiadamy, robić przeciągi. Można także stanąć 
na chwilę przed otwartymi drzwiami lodówki 
Takie, nawet chwilowe, schłodzenie organizmu 

pomaga w przetrwaniu największej spiekoty.
Bardzo nie wskazane są w upały kąpiele w 

wannie. Moczenie się w ciepłej wodzie może 
powodować osłabienie, a nawet omdlenia. Jeżeli 

zauważymy u siebie zaburzenia w widzeniu, 
ogólne osłabienie czy właśnie omdlenia, należy 
natychmiast udać się do lekarza. Słońce może 
powodować udary i inne schorzenia.

do

Wędruj z nami
PTTK w Legnicy zaprasza wszystkich glob­

troterów na wycieczkę szlakiem: Rogoźnica - 
Gross Rosen - Strzegom. Wędrówkę przewi­
dziano na 13 bm. Szczegółowe informacje w 
biurze PTIK, Rynek 27, tel. 56-51-63.

Karty za darmo
W najbliższą niedzielę Ośrodek Sportu I 

Rekreacji w Legnicy organizuje festyn rekre­
acyjno - sportowy na basenie przy ul. Stro­
mej. W trakcie imprezy przewidziano 
zawody pływackie, turnieje tenisa stołowego 
i kometki oraz niespodzianki muzyczne. W 
czasie festynu młodzież może zdawać egza­
min na karty pływackie. Wyjątkowo będzie 
on przeprowadzony za darmo.

Impreza rozpoczyna się o godz. 14.
do
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Kolonijne śluby dostarczały wszystkim świetnej zabawy.

- Bardzo chcielibyśmy wrócić do Jarosławca za rok - mówią 
uczestnicy kolonii letnich zorganizowanych przez Szkołę 

Podstawową nr 20.

Kolonijne wspomnienia
S

iedziemdziesięciu uczniów z legnickiej Szko­

ły Podstawowej nr 20 odpoczywało w Jaro­

sławcu nad morzem. Przez dwa tygodnie 

mieszkali w trzyosobowych domkach kempin­

gowych, położonych pięćset metrów od plaży w 
ośrodku wczasowym "Nysa". Bardzo dobrze 

zagospodarowany ośrodek, wspaniała pogoda i 

dobre wyżywienie sprawiły, że wszyscy wracali 

do domów zadowoleni.
Kąpiele w morzu nie były jedyną atrakcją 

tych kolonii. Wychowawcy starali się wypełnić 

dzieciom niemal każdą wolną chwilę, organizu­

jąc konkursy, gry sportowe, wycieczki, spotka­

nia z aktorami scen łodziach i cyrkowcami. 

Uczestnicy konkursów i zawodów sportowych 

otrzymywali nagrody rzeczowe.
- Dzięki staraniom dyrektora Tadeusza Krza- 

kowskiego, który zdobył fundusze dla naszej 

kolonii, wszystkie dzieci wracają do domów z 

nagrodami - mówi kierowniczka Barbara Czer­

wińska.
Za dziecko trzeba było zapłacić 2,1 min zł, 

kuratorium dopłacało 1,2 min zł.
Największą popularnością cieszył się kon­

kurs na najładniejszą budowlę z piasku. Najwy­
żej oceniono średniowieczny zamek wybudowa­

ny na plaży przez chłopów pod "kierownic­
twem" Marcina Spirydoniuka. Niemal wszyscy

koloniści brali udział w plażowych rozgrywkach 

w "dwa ognie". Triumfowała drużyna Kamila 

Głowiaka.
Nie mogło zabraknąć pasowania na koloni­

stę tych, którzy po raz pierwszy wyjechali sami, 

bez rodziców. Nowicjuszy poddano próbie wy­

trzymałości. Musieli wykazać się sprytem i... 

dobrymi manierami. Po pomyślnym przebrnię­

ciu przez wszystkie próby, zostali mianowani na 

kolonistów przez Neptuna (wspaniale z tej roli 

wywiązał się Łukasz Wierzbicki).
Najwięcej emocji wzbudziły "kolonijne ślu­

by". Dziewczęta wymyślały dla siebie stroje, 

które wykonywały z prześcieradeł, firan, zasłon 

i kwiatów polnych. Chłopcy prześcigali się w 

pomysłach, jak zyskać sympatię swojej "wybran­

ki". Na "ślubnym kobiercu" stanęło dwanaście 

par, które na okres co najmniej trzech dni 

połączone zostały kolonijnym węzłem 

przyjaźni.
- Wszystkim dzieciakom życzę tak fajnych 

wakacji - mówi na pożegnanie z wychowawcami 

Kasia Koryś, najbardziej rozśpiewana uczestni­

czka kolonii w Jarosławcu.
Teraz byłym kolonistom zostały wspomnie­

nia i pamiątki.
(poi)

Dlaczego
Skąd się wziął naluryzm? Jak oceniano to 

zjawisko na przestrzeni dziejów? Mądra Księ­
ga podaje, że prekursorami byli pierwsi rodzice 

biegający na golasa po gajach Edenu, którzy 
pojęcie nagości odkryli dopiero po popełnieniu 
grzechu pierworodnego. Jest to jednak mniema­
nie zgraniu niesłuszne ■ Adam i Ewa byli jedy­
nymi ludźmi, a otaczały ich wyłącznie 
zwierzęta. Naluryzm zaś oceniać należy bez 
wątpienia jako zjawisko li tylko społeczne. Pier­
wsze ludzkie wspólnoty nie znały poczucia wsty­
du. Było ono nielogiczne i niepotrzebne. 
Człowiek współistniał z naturą, był jej nieroze­
rwalną częścią. Zaczął się jednak ubierać. Nie 
po to jednak, aby ukryć swą nagość. Powodem 
były względy klimatyczne - mroźne wiatry i pa­
lące słońce nie służyły delikatnej, odkrytej skó­
rze. Z czasem człowiek przyzwyczaił się do 
ubioru, zaczął go upiększać, aby się wyróżnić 
spośród innych, aby ukazać swą znaczniejszą 
pozycję społeczną. Z ubraniem trudno już było 
się rozstać - przecież ludzie goli są tacy sami, a 
władca nie mógł sobie pozwolić, by ginąć w 
tłumie.

Szczególnie starożytność, ale i średniowie­
cze, i renesans, podziwiały piękno nagiego ciała. 
Darzono je niemalże kultem. To piękno starano 
się zachować jak najdłużej. Służyły temu ćwicze­
nia sportowe, zabiegi higieniczne, z łaźni staro­

żytnej Grecji czy Rzymu korzystali zarówno 
mężczyźni jak i kobiety - nikt nie mówił o 
wstydzie. Przypomnijmy sobie rzeźby Fidiasza 
czy późniejszego mistrza Michała Anioła. Na­
gość królowała w rzeźbie i malarstwie tamtych 
epok.

Mało który z ówczesnych artystóie mógł 
przewidzieć, że dużymi krokami zbliża się kres 
wieku nagiej wolności. Człowiek zrozumiał, iż 
jest panem przyrody, wymyślił konwenanse, 
zmieniła się obyczajowość. Ciało stało się dodat­
kiem do duszy. Od tej pory nagość równała się 
grzechowi. Nad światem zapanował wszech­
władnie wstyd. Władza jego trwała niepodziel­
nie do połowy XIX wieku. W tym czasie rozbija­
no posągi, zamalowywano "wstydliwe części cia­
ła" postaci malowanych przez wielkich mi­
strzów.

Po wiekach pruderii i fałszywej moralności 
zaczynają się pojawiać, zrazu nieśmiało, pier­
wsze jednostki propagujące obalanie niezdro­
wych mitów łączących ubranie z konwenansa­
mi. '/.aczynają walczyć o zdrową nagość tam, 
gdzie jest ona logicznie uzasadniona, a więc na 
plażach, w łaźniach itp.

O początkach naturyzmu,jegoprekursorach 
i burzliwej historii w Polsce i na śuńecie w 
następnym odcinku.

Ceny materiałów budowlanych sprzedawanych przez
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VAT

t podatkiem 
WAT Uwagi

1. Dachówka kam. 3C3x180 -par. 1 szt. 8.411 o.Ma 33 szl.®’

- gat. 11 szt. 8.075 6.500 38 szt.®'

z. Dachówka karp. -8" 388 s 155 ■ gat. 1 szt. 8.131 8.700 42 szt./to’

■ gal. II szt. 5.794 6.200 42srt./ta’

3. Dachówka wist ,U" 240 x 80 DK 8 W 3 ■ gal. 1 szt. 4.873 5.000 176 szl./m'

4. Gąsiory 380 a 178 - gat. 1 szt. 58.075 co.ora 3 szt./rab

■ gal. II szt. 42.058 45.000 3 szt./mb

5. Cegła elew, modularna 288 x 104 x 88 250 szt. 5.916 7.4C0 30 szt. An1

300 szt. 7.584 8.200 39 szt.®'

e. Cegła Irllnklerows 250 x 120 x 85 250 szt. 8.355 8.8® 82 szt.®"

300 szt. 7.477 8.0® 62szi.®‘

350 sit. 8.505 9.100 62 szt.®'

7. Kształtka klinkierowa szt. 18.692 20.000

0. cepie psina M. 100 szt. 2.390 2.5®

9. Certa dziurawka 2® x 120 x 85 kl. 50 szt. 2.157 2.3® 82 szt-rtn*

10. Pustak do drzew, dym.1 M11W x 240 szt. 7.800 8.3® 4 szt./m.b.

11. PłytKa alewacylna 280 x 90 x 11 ■ gal. 1 szt. 4.019 4.3® 36 szt.®'

12. Płytka etewacylna 280 x 65 x 11 - gat. 1 Sit. 2.710 2.C03 62 szt./in’

13. Pustak MAX 280 x 220x188 W. 100 szt. 11.682 12.5® 16 szt.®'

U. 150 wt. 13.084 14.0® 16 szt.®1

U. Element ogrodzeniowy 105 x 195 szt. 5.321 5.7® 28 szt.®1

15. Środek do czyszczenie certy elew. (CERESIE) 1 300.706 388.881

18. Przewody elektr. TOY 4 x 2,50 Eztra m.b. 7.638 8.1® zł®.b.

17. Przewody elektr.
podtynk. 1 nadtynk. Y0VP 2x 1,58 

YDY 2x2,50

Extra ra.h. 2.907 3.1® zł®.b.

Exlra ra.h. 3.723 4.0® zt®.b.



Ulica Dezyderego Chłapowskiego 
(Augusta strasse, Fryderyka Engelsa)

Ulicę nazwano na cześć cesarzowej Augusty (1811-1890), 
żony cesarza Niemiec Wilhelma I.

Tarninów (24)

4. Kamienica "Pod słońcem" wybu­
dowana w pierwszym dziesięcioleciu XX 
wieku. Jej właścicielem był Wilhelm 
Schlueter - emerytowany mistrz-mecha- 
nik.

12. Dom wybudowany w 1901 roku. 
Na suficie sieni i w niektórych mieszka­
niach zachowała się oryginalna dekoracja 
stiukowa, a w niektórych mieszkaniach 
także oryginalna stolarka drzwiowa. 
Właścicielem kamienicy był niejaki Klem- 
me z Muenterbergu.

13. W 1930 roku budynek fabryczny 
był spadkiem po Sorneku. Mieszkał w nim 
m.in. Artur Somek pracujący jako kierow­
nik przedsiębiorstwa. Wśród mieszkań­
ców Legnicy było w tym czasie pięciu 
innych Sorneków - kupcy Bruno (miesz­
kał przy ul. Książęcej 2), Georg (z zawodu 
inżynier elektryk, mieszkał przy ul. Ande­
rsa 21), Oskar (miał sklep przy ul. N.M. 
Panny 24) i Paul (mieszkał przy Orzesz­
kowej 6) oraz rentier Paul (miał dom przy 
ul. Traugutta 3).

W 1939 roku właścicielem budynku 
mieszkalnego (hala fabryczna była nadal 
nie wykorzystana) był emerytowany ku­
piec Hermann Berger. Natomiast Artur 
Sornek został pracownikiem biurowym i 
mieszkał w wybudowanym przez spół­
dzielnię mieszkaniową budynku przy ul. 
Staszica 3, Georg miał przy ul. Kościuszki 
11 firmę "Elektro-Sornek Elektrische An- 
lagen Lampen Rundfunk", a Paul z ul. 
Orzeszkowej był nadal drobnym kupcem.

W ostatnich latach w budynkach przy
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ul. Chłapowskie­
go 13 mieściła się 
Zasadnicza Szkoła 
Zawodowa kształ­
cąca w zawodach 
rzemieślniczych. 
We wrześniu prze­
niesiona zostanie 
do budynku przy 
ul. Lotniczej.

18. Kamienica 
wybudowana oko­
ło 1900 roku. Ma 
neogotycką fasadę 
i secesyjne dwu­
skrzydłowe drzwi z 
nadświetlem pro­
wadzące do sieni. 
Właścicielką była 
wdowa po hotela­
rzu Ida Jakutsch- 
ker. Mieszkała 
przy tej samej uli­
cy, pod numerem 
10.

19 Dom pochodzi z 1903 roku. Fasa­
da ma neogotyckie i secesyjne motywy. 
Secesyjne są też dwuskrzydłowe drzwi. 
Zachowała się oryginalna stolarka okien­
na. Właścicielami kamienicy byli 
mistrz malarski Fritz Seidel i (prawdo­
podobnie jego siostra) Erna Lange. 
Zawód malarza był tradycyjny w tej 
rodzinie. Wykonywał go także wcześ­
niejszy właściciel kamienicy Max Sei­
del.

20. Kamienica z 1903 roku, z neo­
gotyckimi i secesyjnymi motywami fa­
sady. Na uwagę zasługuje szczyt z 
ornamentem roślinnym i dwoma pta­
kami umieszczonymi powyżej okien 
oraz napis "salve" nad wejściem.

Właścicielami byli spadkobiercy 
Rudolfa Ketzlera, m.in. mieszkająca tu 
rencistka Ida Ketzler i kupiec Walter Ketz- 
ler.

22. Budynek z 1905 roku, z neogotyc­
kimi i secesyjnymi motywami fasady oraz 
secesyjnymi balustradami balkonów. Je­
go właścicielem był najpierw kupiec Karl 
Richter, a później kupiec z Wrocławia R. 
Marx.

26. Kamienica wybudowana w 1898 ro­
ku. Ma neobarokową fasadę z dwiema pół­
leżącymi postaciami - kobiety i mężczyzny 
w rozwiązanych szatach podtrzymujących

znajdujący się powyżej gzyms. Dom był 
najpierw własnością J. Patzlera - kupca z 
Hof-Gohlenau (Golińska?), a w 1939 roku 
- kupca H. Patzlera z Trantenau.

27 Kamienica z końca XIX wieku. Jej 
właścicielem był najpierw buchalter (i 
kamienicznik) Oskar Rudolph, a później 
rentier Gustav Schulz.

Tekst WŁODZIMIERZ KALSKI 
zdjęcia Wincenty kołodziejski
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■ kościele w Legnickim 

Polu nie sprzedaje 
się wydawnictw z nim zwią­
zanych. Okazało się, że face­
ci, którzy prowadzili taką 
działalność, "przekręcili" 
księdza proboszcza na ileś 
tam milionów. Zgroza!

• Była pracownica Pań­
stwowej Galerii Sztuki w Leg­
nicy Iza Sadurska oraz dyre­
ktor PGSz Leszek Rozmus za­
kopali topór wojenny. Dla 
dobra sztuki?

• Prawdziwy powód po­
dania się do dymisji Ryszar­
da Bendera zna tylko jedna 
osoba - prezes lubińskiej te­
lewizji Mirosław Kowalski. 
Pan prezes był ostatnim go­
ściem przewodniczącego. Za 
ostro walczył o koncesję?

O Krzysztof Juretko, ma­
larz z Wuppertalu, przyjeż­
dża w tym tygodniu do Leg­
nicy. Tym razem pracować 
będzie nad wystawą prezen­
tującą nasze miasto w Nie­
mczech. Na pewno nas ob- 
maluje.

• Leszek Budrewicz pró­
bujący nauczyć fachu dzien­
nikarzy telewizji lubińskiej 
nie wytrzymał przeciągów w 
windzie na stadionie GOS i 
udał się na zwolnienie le­
karskie.

Legnica 
na kompakcie

Nakładem wydawnictwa Polonia 
Records ukazała się płyta kompakto­
wa pL "Polish Chamber and Organ 
Musie". Płyta jest zapisem ubiegło­
rocznego Conversatorium Organo­
wego w Legnicy. Nagrań dokonano w 
kościele Mariackim oraz w Łodzi i 
Warszawie. Wszystkie utwory po­
wstały specjalnie z okazji legnickiej 
imprezy. Na płycie prezentują się naj­
lepsi polscy muzycy organowi (m.in. 
Stanisław Moryto, Marian Sawa i Mi­
rosław Pietkiewicz). Jednym ze spon­
sorów wydawnictwa jest wojewoda 
legnicki. 

Nie tylko <al© 
Chapfca

We wrześniu w Karpaczu odbę­
dzie się pierwszy na świecie Festi­
wal Taperów Filmowych. Impreza 
będzie miała charakter konkursu. 
Uczestnicy będą improwizować 
podkład muzyczny do dwudzie­
stominutowych, niemych filmów. 
Na najlepszych czekają nagrody pie­
niężne (pierwsza 20 min zł). Jury 
będzie przewodniczyć Krzysztof 
Teodor Toeplitz. Z Legnicy zgłosiło 
się już kilku muzyków.

(ma w)

Jednym z kilku nowych dolnośląskich mediów, 
które otrzymało koncesję, jest radio "Jowisz".

Rozgłośnia wyróżnia się od innych tym, 
że nie ma "pirackiej"przeszłości. Tworzący 
ją ludzie nie wykorzystywali luk prawnych 

do stworzenia radia komercyjnego.
Są jednak wady pozostawione w "dziewiczym" 
stanie. Słuchacze nie znają jeszcze możliwości 
nowego radia. Czy to nie stawia go na pozycji 

straconej w konfrontacji z takimi rozgłośniami 
jak Radio ”L" czy jeleniogórskie MRFM?

jewte- ©slwj/few® iratain®
adio "Jowisz" organizuje sto- 

KWLwarzyszenie o tej samej na­
zwie, które zarejestrowano w 
ubiegłym roku w Jeleniej Górze. 
Zajmuje się ono głównie profilakty­
ką uzależnień wśród młodzieży. 
Wśród organizatorów są m.in. 
członkowie Towarzystwa "Powrót z 
U" i Polskiego Towarzystwa Psy­
chologicznego. "Jowisz" prowadzi 
obecnie grupy profilaktyczne dla 
dzieci i młodzieży w Jeleniej Górze, 
Wałbrzychu i Lubaniu Śląskim, Cen­
trum Młodzieżowe w Wałbrzychu, 
Akademię Pogodnej Szkoły (dla na­
uczycieli i pedagogów) oraz zajmu­
je się działalnością wydawniczą.

Młodzieżowa rozgłośnia w Jele­
niej Górze jest kontynuacją proje­
ktu rozpoczętego przed trzema laty 
przez tamtejszą Wojewódzką Komi­
sję Zapobiegania Narkomanii. Od 
1992 roku w Jeleniej Górze na roz­
poczęcie działalności czekał sprzęt, 
o którego profesjonalnym pozio- 

wisz" grzecznie stał w kolejce po 
koncesję. Inaczej nie wypadało, bo 
całe przedsięwzięcie współfinanso­
wało Ministerstwo Zdrowia. Wtedy 
rozpoczęły się też szkolenia kadry 
dziennikarskiej. W zajęciach wzięło 
udział około 40 osób, m.in. z Legni­
cy i z Lubina. Grupa młodzieżowa 
(do 20 roku życia) w programie 
"Jowisza" ma mieć codziennie kil­
kugodzinne bloki. Jak piszą w swo­
jej "reklamówce" organizatorzy "Jo­
wisza": "Młodzi ludzie, samodziel­
nie przygotowujący audycje, będą 
poruszać problemy swojego poko­
lenia, będą starać się pokazać al­
ternatywę dla zagrożeń płynących 
z kontaktu ze środkami odurzają­
cymi, alkoholem czy destrukcyjny­
mi grupami subkulturowymi. 
Wskażą rówieśnikom, a także ich 
rodzicom i nauczycielom, możli­
wości poznawania siebie. Będą 
inicjować, współorganizować im­
prezy i działania kulturalne, eko­

logiczne oraz zdrowotne w 
regionie".

Twórcy Jowisza mają am­
bicję stworzenia rozgłośni 
dolnośląskiej, nie zamykają­
cej się tylko wokół spraw 
związanych z Jelenią Górą. 
Swoim zasięgiem "Jowisz" 
obejmie całe województwo 
jeleniogórskie, legnickie i 
wałbrzyskie. Pierwsze audy­
cje mają być nadane już we 
wrześniu. Nowe radio nie na­
rzeka na nadmiar fachow­
ców. W grupie organizującej 
pracę rozgłośni jest kilka na­
zwisk doskonale znanych 
słuchaczom Radia "L". Mag­
da Filipowicz, Piotr Janusz- 
czyc i osoby, które jeszcze 
dzisiaj nie chcą ujawniać 
swoich kontaktów z "Jowi­
szem".

fa­
chowcy z państwowych rozgłośni. 
W eterze hulało "piractwo", a "Jo-

Gdzie pojechać!

W najbliższych dniach 
odbędą się ciekawe imprez.) 
kulturalne: Piknik Country 
w Mrągow ie. Reggae nad Wi­
słą (Gorzów Wlkp.). Spotka­
nia Teatrów Ulicznych (To­
ruń). Letnie Spotkania Te­
atralne (Bydgoszcz). Festi­
wal Teatrów Stodolanych 
(Puńsk). Międzynarodowy 
Festiwal Teatrów Ulicznych 
(.jelenia Góra). Festiwal Do­
mowych Filmów Yideo (Do- 
maslawek). Letnie Spotka­
nia Filmowe (Bydgoszcz). 
Ogólnopolski Plener Malar­
ski (Biała Podlaska). Inter­
dyscyplinarne W arsztaly Ple­
nerowe (Szczytno). Spotka­
nia Plastyków Nieprofesjo­
nalnych (Gorzów Wlkp.). Su­
walski Jarmark Folkloru 
(Węgorzewo). Tydzień Kul­
tury Beskidzkiej (Wisła. Ży­
wiec). Festiwal Kultur) Ukra­
ińskiej Podlasia (Bielsk Pod­

laski).
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M
ąż wyjechał, a ty spotkałaś, 
oczywiście przypadkowo, swo­
ją pierwszą, wielką miłość. No 
i na powitanie całowaliście się. Nie było 

w tym nic złego. Ale pech chciał, że 
zauważyła was teściowa. Jak jej wytłu­
maczysz, że był to niewinny, przyjaciel­
ski pocałunek? - spytał Romek Bąk z 
legnickiego radia Basię Pilch, finalistkę 
konkursu piękności.

-Jej się tego nie da wytłumaczyć! - 
bez zastanowienia odpowiedziała pięt­
nastoletnia piękność, otrzymując rzęsi­
ste brawa setek widzów.

Zanim jednak doszło do etapu py­
tań, Konkurs Królowej Lata 94 w pod-' 
legnickich Jezierzanach rozkręcał się 
wolno, niczym tuwimowska lokomoty­
wa. A pot spływał niczym oliwa obfitym 
strumieniem po wszystkich, którzy nic 
uciekli do jeziora. Konkurs i niedzickie 
plażowanie ściągnęło dojezierzan, zda­
niem szefa OSiR-u Andrzeja Gąski, oko­
ło trzech tysięcy ludzi. Widać to było już 
po sznurze samochodów, który kończył 
się gdzieś pod Miłkowicami. Tuż przed 
czternastą, kiedy rozpoczynał się kon­
kurs dostojnie wkroczył na teren kąpie­
liska Stefan Król, legnicki biznesmen, 
by z innymi ludźmi interesu przypatry­
wać się zawodom. A był tu już Etlward 

Sadowski, wójt gminy Ruja, który repre­
zentował pewnie tak popularne teraz 
samorządy terytorialne. Być może Ruja, 
skuszona sukcesem Miłkowic (na której 
to gminy terenie leżą Jezierzany), też 
zamierza zorganizować jakiś konkurs 
piękności. Pomysłów jest wiele, choćby 
miss mokrego podkoszulka.

Konkursową lokomotywę urucho- 
miłjacek Ziobro, jcleniogórzanin i czło­
nek kabaretu "Paka", który bez trudu 
rozśmieszył spragnioną rozrywki leg­
nicką publikę (teatr w remoncie, w ki­
nach duszno). Jacek ma wygląd 

amerykańskiego rekruta, który opowia­
da kawały na przepustce z Wietnamu. 
Kawał chłopa o krótko przystrzyżonych 
blond włosach. Potrafi sobie pokpić z 
czerwonych i czarnych, a także z tych, 
co buntują się z założenia:

Nienawidzę ojca, nienawidzę ma­
my

Jestem porypany...
- obśmiewaf pankowe zespoły.
Siała baba mak, nie wiedziała jak 
A dziad wiedział, nie powiedział 

bo z Monaru był...

- zaśpiewał Ziobro a propos tzw. 
przeciwdziałania.

Po borygo świat pełen przygód 
Po benzynie migrena jedynie 
Po asfalcie krótkie zaparcie
Po aknosanie wali mnie w banie
- wyrecytował mały słowniczek uży­

wek polskich.
Przed estradą kłębiło się z pół ty­

siąca brązowych, czerwonych i także 
białych ciał. Z kocyków przylrywalo się 
kilka razy tyle. Wszyscy czekali na te 
najpiękniejsze, ale nastąpił mały fal­
start. Zaproszona do jury czwórka sę­
dziów wycofała się. Zrezygnowali z 
wybierania piękności m.in. Stanisław 
Obcrtaniec - szef radia legnickiego i 
Tadeusz Podwiński - były wicewojewo­
da. Wobec tego Andrzej Gąska zdecydo­
wał się wybrać jury z publiczności i za 
stolikiem zasiadło czworo ochotników.

Najpierw przeprowadzono konkurs 
na Królewnę Lata, który wygrała 5-let- 
nia Patrycja Zalewska. Publiczności 
zdradziła, że chce zostać fryzjerką. Od 
organizatorów dostała piękny plecak na 
książki i zeszyty. Za dwa łata - jak zna­
lazł.

Do głównego konkursu zgłosiło się 
trzydzieści dziewcząt, ale na wybiegu 
pokazało się tylko 27. Zrezygnowała 
m.in. Beata Sadurska, która dobrze wy­
padła w kwietniowym turnieju modelek 
"The Look of the year". Jedne dziewczy­
ny przyszły prosto z plaży. Inne przygo­
towane - ze starannym makijażem i 
eleganckimi bucikami, odpowiednimi 
na sylwestra, studniówkę lub randkę. 
Najpierw zagrał zespół "Kto to". Głośno, 
oczywiście, ale dość rytmicznie. Potem 
tłum przed estradą zgęstniał. Dziewczy­
ny prezentowały się znakomicie, lecz 
jury było nieubłagane. Do półfinału za­
kwalifikowało tylko dziesięć. Do finału 
miało wejść pięć, ale zdecydowano się 
ostatecznie na sześć. Prowadzący wybo­
ry prezenterzy Radia "Legnica", Wie­

sław Baszczyszyn i Roman Bąk, przypu­
ścili na plażowe piękności prawdziwy 
atak, zasypując je trudnymi pytaniami.

Basia Pilch zwątpiła w dobrą wolę 
teściowych. Joasia Sulkowska, choć też 
piętnastolatka, natrafiła na równie po­
ważny problem. Jest sekretarką, a szef 
chce się z nią koniecznie umówić na 
kolację.

- Wytłumaczyłabym mu bardzo de­
likatnie, że mam wspaniałego chłopaka, 
którego bardzo kocham i nie mogę wo­
bec tego przyjąć zaproszenia szefa.

Basia Domagała (lat 18) musiała 
pokazywać, co roni zaraz po przebudze­
niu, co tak spodobało się prowadzącym 
konkurs, że poprosili o bis.

Ewa Włodawa (lat 16) miała odpo­
wiedzieć na pytanie, kogo zabiorze do 
czteroosobowego domku kempingowe­
go na dwa tygodnie (taka była główna 
nagroda konkursu)? Stanęło na tym, że 
tylko jedną koleżankę i "dużo kole­
gów", Którzy przy Ewie chęt­
nie spaliby nawet na podło­
dze.

Najtrudniejsze pytanie 
miała chyba Basia Mikita (lat 
15), która musiala odpowie­
dzieć, jak przekonać prezesa 
spółdzielni, by przydzielił jej 
jakieś M?

- Powiedziałabym, że je­
stem w ciąży i potrzebuję te­
go mieszkania - zeznała 
rezolutna Basia, wzorem z 
lat, w których chodziła jesz­
cze do żłobka.

Ostatnia finalistka, 17- 
letnia Agnieszka Afanase- 
wicz, ma chyba kompleks... 
nosa, bo spytana, co zmieni­
łaby sobie, gdyby miała spo­
sobność poddać się operacji 
plastycznej wymieniła aku­
rat tę część ciała. Choć na

ii l‘

Basia Pil. 
Szkołę Podstc 
pierwszej kfai 
słu Spożywa; 
łaby być nam z

• Uprawiasz sport?

-Jeszcze nie. Skończyłam 
kurs tańca towarzyskiego w 
"Harcerzu", ale potem nie 
zajmowałam się tańcem, bo 
musiałam się uczyć.

• I od razu sukces...

- Tak się złożyło.

• Co robisz?

- Skończyłam szkolę podstawową i 

zdawałam do Ili LO, ale mi się nie 

powiodło. Od września będę chodzić 

do pierwszej klasy szkoły zawodowej 

w legnickim "Spożywczaku". Interesu­

ję się biologią, geografią, historią, tro­

chę też matematyką. Mam nadzieję, że 

będzie mi dobrze szło i przeniosę się 

do technikum, bo dla dobrych uczniów 

taka możliwość istnieje.

• Czy startowałaś już kiedyś w 
takich konkursach?

- Nie, to mój pierwszy.

pceni.. 
sierpni:

ny.

- B 
Leśnej, 
ściej je 
nad w

-tói

Sch"’41'

•C
pnyrfi

Nie wiadomo, 
co było pierwsze

TOW-MTOM SjkśIKw z o.©. 
w Warszawie

Oddział PWCTCWICKSE DBOBEAKSKEE

Jesteśmy Mnym 45 Haat, 
w Ifcraąju i zon ynmfcą, 

producentem zimnej żywności 
z drobiu wodneyo i grzebiącego.

O Prowadzimy skop kurcząt, 
kor, gęsi, indyków fi karczek.
Posiadamy mowoezesme 
limie uafoojow© dr®bfiu 
wodtaeg® fi gffzefefiąeeg®, 
własny pflac tuczu gęsi,

O Dysponujemy wydziaiBamfi 
produkcyjnymi wyposażony­
mi w nowoczesne maszyny 
i urządzenia d® obróbki mię­
sa drobiowego,

O Mamy własne wylęgarnie
i transport specjalistyczny d® 
przewozu drobina,

O Polecamy wysokiej jakości 
produkowany przez nas drób 
i jego elementy, wędliny dro­
biowe, garmażerkę
i pasztety.

O Oferujemy szeroki wybór 
konserw drobiowych z roczną 
gwarancją przydatności d® 
spożycia.

O Wszystkie nasze produkty 
podlegają stałemu nadzorowi 
wojewódzkich służb sanitar­
nych.

'taotsoftu'

59-230 Prochowice, ul. Świerczewskiego 29, 
teł. 584-317, 584-364 fax 584-513

180-k

Teściowej i k 
nie wytłumac

Rozmo 

Z BASIĄ ■
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rolowa
«y____
' nasz nos, jej nos jest wcale milutki.
I Wreszcie, po ponad trzech godzi­

nach walki w tropikalnym klimacie Je-
i zicrzan jury ogłosiło wyniki. Królową 
i Lata 94 została Barbara Pilch, pierwszą 
[ wicemiss - Joanna Sułkowska, II wice- 
1 miss - Barbara Domagała. Swoją nagro­

dę publiczność wywalczyła oklaskami
• (ponad półtorej minuty) dla Agnieszki 
, Afanasjew, a fotoreporterzy Miss Foto 
' przyznali tytuł królowej Basi.

Publiczność, oczywiście, tylko czę­
ściowo zgodziła się z werdyktem jury 
(wybranego zresztą spośród plażowi­
czów), poklaskała, pogwizdała i szybko 
poszła do wody i na trawkę w cień. Tam 
też czekały inne królowe. Nie tylko jed­

ynego lata.

Ps. Miałem szczęście poznać Dorot­
kę, prawdziwą piękność z Kalinowa, 
niestety ■ aż z woj. suwalskiego.

ałllch, Królowa Lata 9^ ma 15 lat, skończyła 
śliwową nr 11 w Legnicy 1 po wakacjach Idzie do 
jbsy szkoły zawodowe) w Zespole Szkół Przcmy- 
rwego w Legnicy. Interesuje się tańcem, ale chcia­
na zydelką.

0 Jak spędzasz wakacje?

. Byłam kilka tygodni u babci w 
nej. Teraz jestem w domu. Najczę- 
■j jeżdżę z koleżankami i kolegami 
| wodę do Spalonej i Jezierzan.

® W nagrodę 
OSiR przyznał ci 
bezpłatnie domek 
na dwa tygodnie w 
Jezierzanach.

- Pojadę tam ze 
swoją mamą, siostrą, 
bratem i moim chlo-

Andrzejem, ale dopiero po 14 
f|< ia, bo wtedy domek będzie wol-

o*a
UCH

1010

^Czy planujesz udział w nastę­
pu konkursach piękności? 

JSzcze nie wiem.

f Masz swoich idoli?

jjubię Whitney Houston i Arnolda 

^rzeneggera.

Zakład
Ubezpieczeń
Społecznych
Oddział w Legnicy 
ul. Wojska Polskiego 5
59-220 Legnica

©gSasz® w dniu ii sierpnia 1994 r. 
© io

przetarg

na malowanie wnętrz budynku, 
Inspektoratu ZUS w Złotoryi

przy Al. Miłej 6.

©Serty m wykonanie powyższych robót prosimy 
składać do ttaaa 1© sśesrgsma te. w sekretariacie Dyre­
ktora ©/ZUS w Legstiey w zamkniętych kopertach z 
podaniem stawek EtalltaHaeyJnych.

Oddział SUS zastrzega soMe praw® unieważnienia 
gspsetaffgu w części Suto w całłości bez podania przy- 

oraz swotodneg® wyboru oEereasta.

Szczególłowyclhi inSorsaaacji w sprawie zakresu 
prac i realizacja robót udziela się pod teleSossetm Sn- 
spektotratu SUS w Złotoryi 292-3®.

238K

Hurtownia odzieżowa AMAZONIA
Legnica, ul. Mickiewicza 26, tel. 276-16

zaprasza i oferuje:

bieliznę jedwabną - ceny producenta 
'TRIMA" Biłgoraj

** biustonosze VIKI-STYLE, ceny producenta 
dziewiarstwo, ubiory dziecięce, 
ceny producenta - "UNIA" Głubczyce 
figi - slipy - "TEGRO" - Polska, 
ceny importera

t=> bardzo duży wybór bielizny damskiej, 
męskiej, dziecięcej.

Zapraszamy 8 - 16.
24-k

Legnickie Sftowarsyssenie 
Rseczosmawców Majątkowych

z siedzibą w Legnicy
---——-  - —- -> 

uprzejmie informuje, 
że w dniach 22-23.09.1994 r.

przeprowadzony będzie 
egzamin państwowy 

na uprawnienia zawodowe 
. w zakresie szacowania

. nieruchomości.

• Termin zgłoszeń upływa z dniem 12 sierpnia 
: 1994 r.
■ Szczegółowych informacji udziela się pod 
! telefonem 289-20 lub 66-236.
: ioo7g
i....................................-...............................................

Zakiad Budownictwa Kolejowego 
Legnica, ul. Kobylińska 2, tel. 271-88

oferuje:

pomieszczenia Murowe i magazynowe 
- dogodny dojazd (obok dworca PKP), 

telefon.
261 vg
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piłkarska. WSzywy pamięta­
ją serię sukcesów naszych drużyn, 
które trzy razy z rzędu reprezen­
towały Polskę w europejskich pu­
charach. 1990 - Zagłębie w 
Pucharze UEFA, rok później Za­
głębie Pucharze Mistrzów i w 
1992 roku - Miedź w PZP. Od 
dwóch lat brakuje spektakular­
nych osiągnięć co decyduje o pu­
stkach na trybunach i, co tu dużo 
mówić, malkontenctwie wśród ki­
biców. Wszak apetyty zostały roz­
budzone, a teraz nie ma ich czym 
nasycić.

Pierwsza ligowa kolejka dla 
drużyn z legnickiego nie była ła­
skawa. Tylko jeden punkt zdobyty

przez pierwszoligowca z Lubina i dwie po­
rażki na drugim froncie wpływają w nieko­
rzystny sposób na nastroje kibiców, co po
pierwszych grach jest oczywiście nonsen­
sem.

Jedynym klubem w naszym wojewó­
dztwie, w którym doszło do poważnych 
zmian w składzie jest Zagłębie. Okazało się, 
że dokonane transfery sprawdziły się do­
skonale, gdyż obie bramki w meczu ze 
Stomilem zdobyli dla lubinian dotychczaso­
wi drugoligowcy: Czajkowski i Przerywacz. 
Dzięki temu do Lubina przywieziony został 
jeden punkt z boiska, na którym punkty 
zapewne zostawi jeszcze niejedna drużyna.

Pierw 
śliwki 
robeezgjrazki

Legnicka Miedź rozpoczęła bez dotych­
czas podstawowych zawodników z defensy­
wy: Przerywacza i Janeczka. Już choćby z 
tego powodu wyjazd do bardzo niewygod­
nego dla legniczan rywala, jakim zawsze 
była gdyńska Arka, nie pozwalał na snucie 
zbyt śmiałych marzeń. Skończyło się na 
porażce 0:1.

Spadkowicz z ekstraklasy - krakowska 
Wisła zdobyła u siebie diva punkty w meczu 
z Chrobrym. Chrobry pozyskał Krzysztofa 
Wewióra, który wzmocnił linie defensywne, 
ale stracił Czajkowskiego. Wydaje się jed­
nak, że w Chrobrym większość spraw poza- 
boiskourych jest nieźle poukładanych i o los 
tej drużyny nie powinniśmy się niepokoić.

Najbliższa sobota i niedziela będą egza­
minem dla kibiców. Zakończona runda 
wiosenna pokazała, że piłkarze nie mają 
właściwie dla kogo grać. Zdarzało się na 
lubińskim kolosie, że mecze oglądało 300- 
400 osób. Wpływy z tak zwanej kasy w 
pewnych momentach z trudem wystarczały 
na pokrycie diet sędziowskich. W Lubinie, 
Legnicy i Głogowie do dobrego smaku nale­
ży wyprowadzenie w pole służb porządko­
wych i wejście na stadion bez płacenia za 
bilet. Coraz ciężej "sympatykom" futbolu 
zostawić u kasjera równowartość dwóch 
butelek piwa. Za to dużą przyjemność spra­
wia im żądanie zwrotu pieniędzy po mier­
nej grze piłkarzy. 1 tu dochodzimy do sedna. 
Czy kłopoty finansowe klubów są wystar­
czającym usprawiedliwieniem dla bylejako- 
ści na boiskach? Chyba nie! Żaden kibic, 
nawet ten najgorszy, nie będzie gwizdał, 
kiedy zespół przegra mecz po walce pełnej 
zaangażowania. Jednak żaden, nawet naj­
bardziej pobłażliwy nie wybaczy lenistwa i 
boiskowej symulacji. Oszczędźcie więc nam 
tego panowie piłkarze. Wcale nie musicie 
zdobyć mistrzostwa Europy. Po prostu graj­
cie!

JANUSZ KWAŚNY

Rozbicie 2-centymelrowej deski 
kantem dłoni jest sprawą zupeł­

nie prostą. Należy tylko odpo­
wiednio wypośrodkować cel i 
uderzyć. Przy trzech deskach 

ułożonych jedna na drugiej sy­
tuacja tylko nieznacznie się 

komplikuje - trzeba użyć nieco 
większej siły.

Dłonią i...
atarzyna Żołędziowska i Ewa Mościszko 
posiadaczki czarnych pasów w tae- 

kwon-do zapewniają, że z rozplataniem deski 
nie powinnam mieć kłopotów. Zachęcona 
wskazówkami mistrzyń, spróbowałam i... na­
bawiłam się tylko pokaźnych siniaków. Deska 
zaś nie drgnęła.

Aby wzmocnić ręce, dziewczyny układają 
na treningach worki z piaskiem. Ale "po­
mpek" na kostkach nie robią, bo ich koreań­
ski guru, szef International Tae-kwon-do - 
generał Choi stwierdził, że odciski na dło­
niach dam wyglądają bardzo nieestetycznie. 
Mimo to, zawodniczki lubińskiej sekcji Wal­
demara Daleckiego świetnie sobie radzą z 
deskami i równie łatwo rozbijają je rękami 
jak i nogami. 0 ich umiejętnościach świadczą 
medale; m.in. złoto wywalczone przez Ewę w 
technikach siłowych na mistrzostwach Polski 
we Wrocławiu oraz srebra zdobyte przez Ka­
się w technikach specjalnych na mistrzo-

Fot. WINCENTY KOŁODZIEJSKI

stwach Europy w Lublinie i mistrzostwach 
Polski we Wrocławiu. W grudniu ubiegłego 
roku na mistrzostwach Europy w Hiszpanii 
zajęła w technikach specjalnych I miejsce.

Techniki specjalne są ważnym elementem 
każdych zawodów tae-kwon-do. Zawodnicy 
zdobywają punkty poprzez rozbicie stopą de­
ski umieszczonej na wysokości 2,40 m. Wyso­
ko oceniane są skoki przez dwie 70 cm prze­
szkody na odległość 2,5 m zakończone ude­
rzeniem stopą w deskę. Takie ewolucje wy­
magają nie lada sprawności fizycznej. W tym 
stylu ważna jest nie tyle siła fizyczna, co 
szybkość, zwinność i wytrzymałość.

Walki sportowe są bardzo widowiskowe 
i przypominają raczej balet - odległy od bru­
talnego okładania się pięściami i nogami.

Katarzyna, uczennica czwartej klasy II LO 
w Lubinie, jedna z najlepszych zawodniczek 
tae-kwon-do w Polsce, przygotowuje się do 
mistrzostw świata na Malcie, skąd zamierza 
przywieźć co najmniej srebro.

Jej przygoda z tae-kwon-do zaczęła się 
osiem lat temu. Na pierwszy trening przypro­

wadził ją ojciec. Mała, szczupła i nieśmiała 
dziewczynka z zapałem wykonywała polece­
nia instruktora i na początek perfekcyjnie 
opanowała szpagat. Talent i długie lata tre­
ningu zaowocowały zdobyciem 1 dana. Egza­
min zdała u koreańskiego ucznia gen. Choi’a.

Reprezentantki kadry narodowej Katarzy­
na i Ewa (najmłodsza w Polsce posiadaczka 
czarnego pasa) nie mają czasu na rozrywki. 
Codziennie trenują dwie godziny pod okiem 
instruktora, uprawiają jogging, ćwiczą indy­
widualnie^ Częste obozy treningowe i zgrupo­
wania kadry, w których uczestniczą kilka razy 
w roku, trochę komplikują im naukę w szko­
łach.

Za rok, po maturze, Kasia rozpocznie 
studia na wrocławskiej AWF. Jako mistrzyni 
uzyskała prawo wstępu na uczelnię bez egza­
minów wstępnych. Szkoła Policyjna w Sułko­
wicach, o której marzy 16-letniaEwa,za.kilka 
lat będzie zapewne szczyciła się niezwykle 
sprawną policjantką.

E&sisb mistrzynią świateł
Katarzyna Żołędziewska (KKSW Lubin) 

zdobyła tytuł mistrzyni świata, startując w 
drużynie w konkurencji technik specjalnych. 
Podczas mistrzostw świata w tae-kwon-do, 
które odbywają się w Kualaterenganu (Male­
zja), lubinianka należy do najlepszych zawod­
niczek. W konkurencji indywidualnej Żołę­
dziewska zajęła drugie miejsce.

(ma w)

Sport trochę mniejszy
Kimona wodą

Dzieci i młodzież z ogniska TKKF Karate Sho- 
tokan, działającego przy SP nr 12 w Legnicy, 
powróciły z obozu szkoleniowego w Czechach. W 
programie obozu znalazł się m.in. kurs tańca, mecz 
piłki nożnej i kurs szkoleniowy na basenie. Sied­
miu członków ogniska zdało egzamin na trzeci 
stopień płetwonurka. Zajęcia karate prowadzili 

m.in. wicemistrzowie świata Maurycy Wawrzyniak 
(trzeci dan) i Marek Pawlaczyk (trzeci dan),

(izp)

Szpikują rakfety
Tenisiści biorący udział w Grand Prix Lubina 

"Warta Cup" już 20 sierpnia spotkają się w turnieju 
indywidualnym. Przypomnijmy aktualną klasyfika­

cję w grach pojedynczych:
1. Mikołaj Diukin 140,5 pkt

2. Grzegorz Serafin 101,1
3. Andrzej Korzeniowski 72,1
4. Edward Żotkiewicz 61,6

5. Andrzej Kurs 68,8

i podwójnych:
1. Mirosław Kotlarek, Mikołaj Diukin 123,5
2. Witold Biedrzycki, Zdzisław Konieczny 

101,2
3. Stanisław Ostrowski, Krzysztof Kosiorowski 

62,6.

(»xp)

Dla najmłodszych
Lubiński OSiR zaprasza w najbliższą sobotę na 

basen przy ul. Odrodzenia. Odbędą się tutaj zawo­
dy pływackie dla dzieci i młodzieży do lat 15. 

Początek o 12. Natomiast w najbliższy poniedzia­
łek o 12 na ścieżce zdrowia w Parku Małomickim 
odbędą się zawody rowerowe. Organizatorzy za­
praszają najmłodszych kolarzy.

(nu w)

• Wypadkowi na Węgrzech uległ Jerzy Górski. 
Wpadl rowerem pod samochód. Przebywa w 
szpitalu.

° Rajmund Kółko (Górnik Polkowice) zwyciężył 
w rzucie oszczepem podczas mityngu Grand 
Prix PZLA, który odbył się w Stargardzie Szcze­
cińskim.

° Reprezentacja Polski w ujeżdżeniu zajęła ostat­
nie miejsce podczas Igrzysk Jeździeckich w Ha­
dze. Najsłabiej spisał się "nasz" Andrzej Sałacki. 
Woltyżerki z Jaroszówki były jedenaste - na 14 
drużyn.

° Krzysztof Łuczak (Piast Głogów) swój start w 
mistrzostwach Europy juniorów w Lizbonie za­

kończył w eliminacjach trójskoku.

(nuw)

Piłkarze powrócili na ligowe boiska i roze­
grali pierwszą kolejkę spotkań I i 11 ligi. Nieste­
ty, drużyny z województwa legnickiego nie 
mogą pochwalić się wielkimi zdobyczami pun­
ktowymi:

I liga
o Stomil Olsztyn : Zagłębie 2:2 (1:1) 

bramki dla Zagłębia Czajkowski i Przery­

wacz

II liga
• Wisła Kraków : Chrobry Głogów 1:0 (0:0)

° Arka Gdynia: Miedź Legnica 1:0 (1:0) 
czerwona kartka Andrzej Pacek

z Idra gramol
Nareszcie kibice województwa legnickie­

go mogą powitać piłkarską ligę. Na stadionie 
GOS w Lubinie Zagłębie podejmować będzie 
Olimpię Poznań (sobota, 6 bm. o godz. 17), a 
Miedź Legnica zmierzy się na własnym stadio­
nie ze Ślęzą Wrocław (niedziela, 7 bm. godz. 
11). Kibice Chrobrego muszą, niestety, jesz­
cze tydzień poczekać na głogowską inaugura­
cję II ligi, gdyż Chrobry grać będzie na 
wyjeździe z beniaminkiem II ligi Górnikiem 
Konin.

Oto krótkie sylwetki rywali.
OLIMPIA - BOLPLAST POZNAŃ - w sezo­

nie 92/93 opuściła ekstraklasę i to po bardzo 
niechlubnej końcówce rozgrywek, po której 
PZPN nałożył na poznański klub karę trzech 
ujemnych punktów. Olimpia poradziła sobie 
jednak z tym bagażem, wychodząc na prowa­
dzenie w grupie I jeszcze przed zakończeniem 
jesiennej rundy rozgrywek. W ekipie, która 
pod wodzą trenera, Grzegorza Łaty, uzyskała 
awans do pierwszej ligi, występowało dwóch 
bardzo dobrze znanych z legnickich boisk 
piłkarzy - Jarosław Gierejkiewicz 1 Marcin 
Ciliński. Dodajmy jako ciekawostkę, iż Olim­
pia, walcząc o powrót do ekstraklasy dwu­
krotnie przegrała z legnicką Miedzią 0:1. 

1 KS ŚLĘZA WROCŁAW - klub, który 
dumnie nosi w swojej nazwie cyfrę "1", jako 
że był pierwszym, jaki powstał we Wrocławiu 
po wyzwoleniu. W tym sezonie ślężanie ob­
chodzić będą jubileusz 50-lecia i zapewne 
potraktują tę okazję jako dobry pretekst do 
wywalczenia upragnionego awansu do pier­
wszej ligi. W trakcie dwóch poprzednich se­
zonów Ślęza przechodziła dość dziwne pery­
petie z trenerami. Najpierw zespół opuścił 
Stanisław Świerk, by podjąć się, nieudanej 
zresztą, próby ratowania przed degradacją 
sąsiada zza miedzy - wrocławskiego Śląska. 
Potem seria porażek pod wodzą Mirosława 
Wozińskiego spowodowała, że zatrudniono 
Leszka Dulata, który prowadzi zespół także w 
bieżącym sezonie.

Sponsorzy Ślęzy dokonali w' ubiegłym ro­
ku kilku spektakularnych transferów, ale nie 
przyniosło to spodziewanego rezultatu. Te­
raz, jak się wydaje, skład zespołu okrzepł już 
na dobre i Ślęza będzie jednym z głównych 
pretendentów do awansu, zwłaszcza że dzia­
łacze klubu bardzo chcą na piłkarskiej mapie 
Polski zająć miejsce Śląska Wrocław.

(JM)
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Sławomir Majak w walce o piłkę z obrońcami warszawskiej Legii. Działacze Zagłębia liczą na kolejne bramki zdobywane przez 
pana Sławomira.

Przedstawiamy ligowców zagłębia Miedziowego

iliga

zagłębie Lubin
prezes klubu - Tadeusz Szeląg
wiceprezes ds. piłki nożnej - Mieczysław Kulczycki 

dyrektor - Zenon Holówko 
I trener - Mirosław Dragan 
asystent trenera - Bogusław Korczak 
masażysta - Zygmunt Stanowski 
kieroownik SPN - Michał Lulek

Województwo legnickie ma trzy zespoły w pił­
karskich rozgrywkach szczebla centralnego.

Dziś prezentujemy

kierownik drużyny - Janusz Kubot

bramkarze: zawodnicy w polu:
Jędrzej Kędziora - rok ur. 1971 Piotr Przerywacz 1972 Robert Rzeczycki 1969 Janusz Świerad 1970 Zbigniew Czajkowski 1972
Jacek Banaszyński 1975 Wadim Rogowskoj 1963 Krzysztof Nalepka 1967 Radosław Jasiński 1971 Jarosław Pokora 1974
Dariusz Drzazga 1973 Robert Stachurski 1970 Radosław Kałużny 1974 Robert Bubnowicz 1971 Mariusz Achciński 1975

Stefan Machaj 1964 Dariusz Baziuk 1969 Dariusz Kurzeja 1969 Rafał Hubschner 1976

- ł/ •' Andrzej Janeczek 1969 Sławomir Majak 1969 Marcin Kucharski 1975 Andrzej Hebda 1975

u liga

Ostatni mecz Chrobrego ze Śląskiem Wrocław zmobilizował nie tylko kibiców, ale przede wszystkim siły 
porządkowe. Miejrny nadzieję, że w tym roku na pierwszym planie będzie sport.

prezes - Edward Murzyński
dyrektor - Zbigniew Hrynacz
I trener - Andrzej Król
asystent - Remigiusz Bukowski (wciąż jeszcze czynny zawodnik) 
kierownik drużyny ■ Grzegorz Ignaciak
masażysta - Zdzisław Mielczarek

Już pobieżna lektura składów posazfgólnydi drużyn na rundę jesienną sezonu 94/95 wskazuje, iż 
największe zmiany i to zmiany na lepsze są w Zagłębiu I.ubin. trafili tam Przerywacz i Janeczek z Miedzi, 
Czajkowski z Głogowa, Bubnowicz z KP Wałbrzych. Powróci! do składu Janusz Świerad, a z Pniew przybył 
Dariusz Kurzeja. Dzięki temu ekipa Zagłębia wygląda na mocną i nie musi obawiać się rywali.

Gorzej sytuacja kadrowa wygląda w Głogowie. Chrobry wzmocnił silę swojej defensywy sprowadzając 
Krzysztofa Wewióra (ostatnio Ślęza Wrocław), a do Miedzi przybyli jedynie Żarczyński i Romać z Lubina, a 
także wychowankowie-Sebastian Szymański-utalentowanybramkarziBartłomiejJarosz-nieźle zapowiadający 
się 17-letni piłkarz. Działaczom nie udało się załatwić awizowanego przez nas przejśdajanusza Najdka ze Śląska 
ani Michałowskiego z Wałbrzycha W obu przypadkach zadecydowały względy finansowe. Miejmy jednak 

nadzieję, że nasi drugoligowcy będą sobie radzić nie gorzej niż w poprzednim sezonie.

bramkarze: Remigiusz Bukowski 1961

Sławomir Cuper rok urodzenia 1970 Jerzy Machaj 1970

Rafał Kopaniecki 1976 Adam Małucki 1969

zawodnicy w polu: Mariusz Zbereszewski 1973

Łukasz Augustyniak 1975 Arkadiusz Skowron 1974

Dariusz Błaszczyk 1964 Krzysztof Wewiór 1965

Henryk Cackowski 1972 Jarosław Helwig 1970

Andrzej Przybyłowski 1972 Emil Nowakowski 1974

Bogdan Sokołowski 1965 Grzegorz Pyc 1969

Waldemar Wanat 1968 Paweł Woźniak 1978

Mariusz Jan Wawrów 1970 Henryk Dutkiewicz 1975

W

ŁSgjrofe

Zdj. WINCENTY KOŁODZIEJSKI 
Wojciech Górski strzela bramkę w meczu Miedzi ze Ślęzą Wrocław. Oby popisał się podobną skutecznością 
w najbliższym spotkaniu z wrocławianami.

dyrektor, pełniący jednocześnie funkcję prezesa - Jerzy Koziński 
kierownik drużyny - Lech Łuczak
I trener - Wiesław Wojno 
asystent - Stanisław Kurnik 
masażysta - Dariusz Holówko

bramkarze:
Paweł Primel - rok urodzenia 1969

Jacek Kikowski 1972
Sebastian Szymański 1979
zawodnicy w polu:
Andrzej Cymbała 1970
Dariusz Dziarmaga 1968

Tadeusz Gajdzis 1967

Wojciech Górski 1972
Krzysztof Łacina 1972
Adam Łazarz 1974

Cezary Michalski 1964

Andrzej Pacek 1964

Mariusz Urbaniak 1972
Krzysztof Wojtkowski 1968

Artur Wójcik 1967

Krzysztof Trojanowski 1977
Sławomir Kułyk 1973
Bartłomiej Jarosz 1977
Waldemar Romać 1974
Arkadiusz Żarczyński 1975

Ps. Nazwisko Waldemara Romacia podaliśmy w składzie Miedzi Legnica, choć również Chrobry 
Głogów zgłasza swoje prawa do tego zawodnika. Został on wypożyczony do Głogowa z Zagłębia Lubin. 

Podajemy jednak stan zgodny z rejestracją w OZPN "ZM" w Legnicy, gdzie Romać figuruje, jako zawodnik 

Miedzi.
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Domy Handlowe I sklepy

Zapraszamy codziennie od 8 do 16, sobota 8-14

LEGNICA

KOMPUTW ® 386. i
DOGODNE RATY!

BWW«
©

ł^RSV KWUTCfiOlK

TtyWeri'®
6

s.a

Nasze

biuro

ogłoszeń

tel. 56-51-29

Urząd Gminy w Gręboci­
cach ogłasza przetarg ofertowy 
na wybudowanie gazociągu w 
miejscowości Przedmość do 
miejscowości Grębocice. Infor­
macje w powyższej sprawie 
udzielane będą w siedzibie 
Urzędu Gminy w godz. 8 - 9- 
Termin składania ofert do 
dnia 16 sierpnia 1994. Zastrze­
ga się prawo swobodnego wy­
boru oferenta oraz odstąpienia 
od przetargu bez podania przy­
czyn.

PROCHOWICE, 
ul. Wrocławska 10

1 WN

Lakiery ekologiczne 
Farby akrylowe 
Farby proszkowe 
Farby emulsyjne

CO LTD.

59-320 POLKOWICE, 
ul. Kopalniana 11

LEGNICA ul. WITKIEWICZA 4 A
‘/S/" /@7®/ 5S 3-2 2U fan /076/ 55 35 96

OFERUJEMY:
-> kable nn Al t Cu, przewody wszystkich typów 
-> rozdzielnice, skrzynki i złącza kablowe - ocyn­

kowane (wykonujemy prefabrykację rozdziel­
nic wszystkich typów według dostarczonej 
dokumentacji) 
źródła światła: żarowe, rtęciowe, sodowe, ja­
rzeniowe oraz energooszczędne firmy PHI­
LIPS 
akumulatorki, baterie, latarki

-> osprzęt odgromowy, bednarka ocynkowana

ROZDZIELNICE I KABLE DOSTARCZAMY 
DO ODBIORCY WŁASNYM TRANSPORTEM.
OFERUJEMY NAJNIŻSZE CENY I NAJLEPSZE

WARUNKI WSPÓŁPRACY.

SZENBERG
skup, sprzedaż, wyceny 

złota, srebra, platyny, wyro­
bów jubilerskich, kamieni szlachet­
nych, złota dewizowego, sztab, mo­
net, staroci.

KANTOR Wechselstube

wymiany walut Exchange

LOMBARD
- natychmiastowe pożyczki pod 

zastaw
Legnica, pl. Zamkowy 5, tel. 220-92 

Zapraszamy w godz. 8.30 -17.30

Dobrze sprzedasz - tanio kupisz

01vgk

LEGNICA, 
ul. Śląska
LUBIN,
ul. Wyszyńskiego
GŁOGÓW,
ul. Łużycka 1

Meblościanki - nowoczesne i stylizowane

Zestawy wypoczynkowe
Meble kuchenne
Galanteria meblowa - komody, szafki rtv, 
stoliki okolicznościowe, barki, fotele, krzesła I taborety

RABATY DLA POSIADACZY KART 
STAŁEGO KLIENTA

HURTOWNIA
SPRZĘTU OŚWIETLENIOWEGO

DEALER FIRMY PHILIPS
59-220 LEGNICA, ul. Libana 5, tel./fax 220-50

POLKOWICE, 
ul. Legnicka 1

Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko-Własnościowa 
im. dr. Jana Wyżykowskiego w Lubinie ul. Krupińskiego 45 
organizuje przetarg na mieszkanie:

- typu M-3 o pow. użytk. 48,39 m2 
uL Budowniczych LGOM 37/1 

wyposażenie ponadnormatywne lokalu 
- opłata dodatkowa 3 min zł.

Przetarg odbędzie się dnia 10.08.94 r. o godz. 10 w biurze SMLW 
przy ul. Krupińskiego 45 -1 piętro.

W przetargu mogą uczestniczyć pełnoletnie osoby fizyczne. Wa­
dium w wysokości 10 min zł przystępujący do przetargu zobowiąza­
ni są wpłacić do kasy SMLW do godz. 9 w dniu przetargu. Cena 
wywoławcza 3-500.000 zł za Im powierzchni użytkowej.

Mieszkanie można oglądać w dniu przetargu od godz. 8 do 9. 
Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania 
przyczyn.

233K

* Bezbolesne 
przebijanie uszu

* depilacje woskiem
* manicure, pedicure

Hotel "Cuprum", pok. 123. tel.
280-41 wewn. 219

1016E

O Pełny asortyment produkcji w cenach fabrycznych
oferuje

atakom meble
oferujemy: 

Szafy -1,2,3,4 drzwiowe - rozsuwane drzwi, 
tafle lustrzane, różne kolory

polifarbC1©S Z VH Legnica, ul. Opolska 15a,e es» w tel. 54-40-27

Hurtownia Mebli

s

i

i

:■ układanie: glazury,
gsliyteJi jwdllogwyelh, 

:■ sanaramiiirM, granitu -
?. szybko, profesjonalnie, 
:■ solidnie
;i tel. 563-324
■: 26ovg

?■

1z

> Farby antykorozyjne

Sklepy Patronackie
Legnica, ul. Wrocławska 13

ul. Chojnowska 52
Chojnów ul. Kolejowa 24

6vgk
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MIĘDZYNARODOWE KURSY AUTOKAROWE 
ffBDIRI V L,CENCJA w Legnicy, ul. Wrocławska 10, tel. 273-05, 229-23 
w prowadzi sprzedaż przewozów autokarowych na trasach:

211k

Kierunek Dzień 
wyjazdu Przewoźnik Miejsce 

odjazdu
Cena biletu 

Normalny
w 1 str./2 str.

Dla dzieci Przystanki pośrednie Dzień 
powrotu

Standard 
autokaru

KOLONIA
wtorek, czwartek, 

sobota 17.30
ALMABUS 
Wrocław

Legnica 
Dworzec PKS 
stanowisko 10

950.000 
1.450.000

do 12 I. - 50% zniżki 
uczniowie, emer. 

-10% zniżki
Hamm, Unna, Hagen, 
Wuppertal, Dusseldorf

środa - niedziela, 
piątek

autokar 
o podwyższonym 

standardzie
wtorek,piątek NICOLAUS 

REISEN
Legnica 

Dworzec PKS
918.000 

1.428.000
do 121.-50% 

młodz., emer. -10%
Hamm, Unna, Hagen, 
Dusseldorf, Wuppertal środa, sobota Lux, WC, bar, 

yideo, klimatyzacja

STUTTGART
wtorek 

piątek 17.00
ALMABUS 
Wrocław

Legnica 
Dworzec PKS 
stanowisko 10

950.000 
1.450.000

do 12 I. - 20% zniżki 
uczniowie, emer. 

-10% zniżki

Kassel, Giessen, Bad Hamburg, 
Darmstadt. Mannheim, Heidelberg, 

Karlsruhe, Pforzheim
czwartek - niedziela WC, klimatyzacja

wtorek 
piątek

Sołtysik 
Reisen

Legnica 
Dworzec PKP

988.400
1.404.600

dzieci do lat 12 
emeryci i renciści

Kassel, Bad Hamburg Darmstadt, 
Mannheim, Heidelberg, Karlsruhe, Pforzheim czwartek, niedziela Toaleta, video, 

klimatyzacja

FRANKFURT

środa, sobota
17.15

MICHAŁ 
Wrocław

Legnica 
Dworzec PKS

850.000 
1.300.000 do 121. Gissen, Wiesbaden, Lorsh, Mannheim, 

Ludwigshafen czwartek, niedziela

wtorek 16.45 
piątek 21.45

ALMABUS 
Wrocław

Legnica 
Dworzec PKS 
stanowisko 10

950.000 
1.450.000

do 121.-50% zniżki 
uczniowie, emer.

-10% zniżki
Wiesbaden, Darmstad środa - niedziela WC, klimatyzacja

AACHEN
piątek 17.15 FLAMING 

Opole
Legnica ORBIS 
ul. Wrocławska

918.000 
1.224.000 do 121, -50.000.zl

Helmsted, Braunschweig, Hannoyer, 
Garbsen, Herford, Bielefeld, Hamm, 

Dortmund, Essen, Bochum, Duisburg, 
Krefeld, Dusseldorf, Koln, Bonn

niedziela

piątek 17.30 ALMABUS 
Wrocław

Legnica 
Dworzec PKS 
stanowisko 10

950.000 
1.450.000

do 121. - 50% zniżki 
uczniowie, emer.

-10% zniżki
Liege, Bruksela niedziela

autokar 
o podwyższonym 

standardzie

HAMBURG/ 
BREMEN

piątek 17.15 FLAMING 
Opole

Legnica ORBIS 
ul. Wrocławska

918.000 
1.224.000 do 12 I. - 50.000 zł Bremerhaven niedziela mikrobus

wtorek 16.45 
piątek 21.45

ALMABUS 
Wrocław

Legnica 
Dworzec PKS 
stanowisko 10

950.000 
1.450.000

do 121. - 50% zniżki 
uczniowie, emer.

-10% zniżki
Osnabruck środa - niedziela WC, klimatyzacja

-Jj

WURZBURG
środa, sobota ORLAND 

Opole

Legnica 
Dworzec PKS 

st. 10

950.000 
1.450.000

do 121. - 50% zniżki 
uczniowie, studenci 

-10% zniżki
Dresden, Chemnitz. Hof, Bayreuth, 

Bamberg, Schweinfurt
poniedziałek, 

czwartek Lux, WC, bar

wtorek 16.45 
piątek 21.45

ALMABUS 
Wrocław

Legnica 
Dworzec PKS 
stanowisko 10

950.000 
1.450.000

do 121. - 50% zniżki 
uczniowie, emer.

-10% zniżki
Bamberg, Aschafenburg, Mainz, 

Koblenz środa - niedziela WC, klimatyzacja

MONACHIUM
piątek 17.15 FLAMING 

Opole
Legnica ORBIS 
ul. Wrocławska

918.000
1.224.000 do 121. -50.000 zł Hof, Bayreuth, Norymberga, Ingolstadt, 

Augsburg, Ulm niedziela

sobota 21.40 ORLAND 
Opole

Legnica 
Dworzec PKS

950.000 
1.400.000

do 121. - 50% zniżki 
uczniowie, studenci 

-10% zniżki

Regensburg, Augsburg, Landsberg, 
Memmingen, Rempten, Lindau poniedziałek Lux, WC, bar, 

yideo, klimatyzacja

BONN

wtorek 16.30 
piątek 17.30

ALMABUS 
Wrocław

Legnica 
Dworzec PKS 
stanowisko 10

950.000 
1.450.000

do 121. - 50% zniżki 
uczniowie, emer.

-10% zniżki

Hannoyer, Bielefeld, Dortmund, 
Recklinghausen, Essen, Krefeld, Neuss, 
Monheim, Leverkusen, Rosrath, Hennef, 

Siegburg, Troisdorf

środa - niedziela
autokar 

o podwyższonym 
standardzie

wtorek 
piątek

SOŁTYSIK 
REISEN

Legnica 
Dworzec PKP

991.300
1.408.700

do 121.-678.300 
991.300 

seniorzy - 939.100 
1.304.400

Dortmund, Recklinghausen, Bochum, 
Essen, Duisburg, Dusseldorf, Koln

czwartek, 
niedziela

toaleta, 
video, 

klimatyzacja

SAARBRUCKEN wtorek 15.30 
czwartek 20.30

ALMABUS 
Wrocław

Wrocław 
Dworzec PKS

990.000 
1.500.000

do 121. - 50% zniżki 
uczniowie, emer.

-10% zniżki
Mannheim, Kaiserslautern sobota Firma 

Lay-Awizo

BREDA piątek 21.45 ALMABUS 
Wrocław

Legnica 
Dworzec PKS 
stanowisko 10

1.350.000
2.000.000

do 121. - 50% zniżki 
uczniowie, emer.

-10% zniżki
Hengelo, Amsterdam, Utrecht niedziela

autokar 
o podwyższonym 

standardzie

GÓTEBORG środa, sobota
14.10

TOURBALTIC 
SAMSEL

Poznań 
Dworzec PKP

610 SEK
990 SEK

dzieci do 16 I. 
emeryci Ystad, Malmó, Halmstad czwartki

w cenie autokar 
lux, bilet 

pokładowy

OSLO

poniedziałek, 
środa 14.50

NOR-WAY 
BUSS- 

EKSPRESS

Poznań 
Dworzec PKP

850 NOK
1.400 NOK bez zniżek Malmó, Góteborg, Sulnesund, Moss poniedziałek, 

środa
Lux, kabina 
na promie

poniedziałek 
15.05 ALMABUS Legnica 

PKS
2.650.000
4.000.000

zniżki dla dzieci 
studentów, emerytów, 

rencistów
Ystad, Malmó, Góteborg, Moss środa

autokar 
o podwyższonym 

standardzie

RZYM
czwartek 11.00 GLOB Legnica 

parking k/Orbisu
1.280.000
2.180.000

zniżki dla dzieci 
do lat 10 Verona, Bolonia, Firenze sobota WC, klimatyzacja

wtorek, piątek, 
niedziela 14.00

ALMABUS 
Wrocław

Legnica 
Dworzec PKS 
stanowisko 10

1.900.000
2.850.000

do 121. - 50% zniżki 
uczniowie, emer.

-10% zniżki

Wenecja, Bolonia, Florencja, 
Mandragone, Neapol

wtorek, piątek, 
niedziela

WC, klimatyzacja, 
bar

PARYŻ

piątek 21.45 ALMABUS 
Wrocław

Legnica 
Dworzec PKS 
stanowisko 10

1.500.000
2.250.000

do 121. - 50% zniżki 
uczniowie, emer.

-10% zniżki
niedziela

WC, klimatyzacja, 
bar

wtorek, piątek 
20.00

INPOL 
Warszawa

Legnica 
Dworzec PKS

195 NGL
293 NGL

zniżka - dzieci, 
studenci, seniorzy 

-10%
Holandia, Belgia czwartek, niedziela Lux, WC, bar, 

video, klimatyzacja

wtorek,piątek VITESSE Legnica 
Dworzec PKS

1.435.000
2.156.000

zniżki dla dzieci 
młodzieży, emerytów, 

rencistów
Metz, Reims, Orlean środa, niedziela Lux, WC, bar, 

klimatyzacja

wtorek, czwartek, PEKAES BUS Wrocław 
Dworzec PKS

1.718.400
2.707.700

zniżki dla studentów, 
rencistów, emerytów

Metz, Reims, Lens
wtorek, czwartek, 
sobota, niedziela

Lux, WC, bar, i 
yideo, klimatyzacja

LYON wtorek, czwartek, 
piątek, sobota COPERNIK Wrocław 

Dworzec PKS
1.973.200
2.907.800

studenci, seniorzy
Strasbourg, Mulhouse, Sochaux, Besancon, 

Chalon sur Saone, Le Creusot
wtorek, czwartek, 
sobota, niedziela

WC, bar, 
yideo, klimatyzacja

NICEA poniedziałek, 
środa, piątek

INTERCARS 
POLOGNE

Wrocław 
Dworzec PKP

1.713.000
2.810.000

dzieci 4-12 I.
Marsylia, Arles, Nimes Narbonne, Toulouse, 

Tarbes, St. Jean De Luz sobota, poniedziałek Lux, bar, yideo, 
klimatyzacja

HISZPANIA piątek INTERCARS 
POLOGNE

Wrocław 
Dworzec PKS

2.728.000
4.416.000

dzieci Barcelona, Madryt, Saragossa, Malaga i inne czwartek 
sobota

Lux, WC, bar, 
yideo, 

klimatyzacja

MADRYT poniedziałek J&M Wrocław 
Dworzec PKS

3.730.000
5.180.500

dzieci, młodzież, 
emeryci

piątek Lux, WC, bar, 
yideo

PORTUGALIA środa, piątek INTERCARS 
POLOGNE

Wrocław 
Dworzec PKS

3.744,000
6.200.000

dzieci Faro, Lizbona, Coimbra, Porto i inne niedziela
Lux, WC, bar, 

yideo, 
klimatyzacja

LONDYN

wtorek 
piątek 20.00

INPOL 
Warszawa

Legnica 
Dworzec PKS

188 NGL 
277 NGL

zniżka - dzieci, 
studenci, seniorzy 

-10%
Dover środa, sobota Lux, WC, bar, 

yideo, klimatyzacja

piątek 15.30 ALMABUS
Wrocław 

PKS
1.900.000
2.500.000

zniżki dla dzieci 
studentów, emerytów, 

rencistów
niedziela WC, klimatyzacja, 

bar, video

| wtorek, piątek ORBIS 
r‘Warszawa"

Legnica, CPN 
na autostradzie

2.179.000
2.906.000

zniżki dla dzieci 
studentów

Northampton, Coventry, Manchester, Derby, 
Leads środa, niedziela Lux, bar, yideo, 

klimatyzacja

I poniedziałek, 
środa, piątek,

li sobota, niedziela
PEKAES BUS

Wrocław 
Dworzec PKS

64 Funty
89 Funty

dzieci, młodzież, 
seniorzy

Liege, Antverpia, Bruksela, Dover
poniedziałek, 
środa, piątek 

sobota, niedziela
Lux, WC, bar, 

yideo, klimatyzacja

MANCHESTER
wtorek 
piątek 

|| niedziela
RAINBOW 

Łódź
Wrocław 

Dworzec PKS
2.905.000
3.942.500

zniżka do 12 I., 
uczniowie, studenci, 

emeryci

Londyn, Oxford, Coventiy, Derby, 
Nottingham, Ashfield, Sheffield, Leads, 

Bradford, Derby

wtorek, 
piątek, 

niedziela
Lux, WC, bar, 

yideo, klimatyzacja

?acje o ww, i innych liniach: 273-05,
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P.H. "ZET" s. c. 
Hurtownia, 
ul. Wandy 5, 
Legnica, 
teL/fax 546000

PŁYTKI 
CERAMICZNE 
z Czech, Słowacji 
oraz z Sfczzjpamii

C LATO Z ORBISEM)

O ■> ■ <7 Legnica

Wrocławska 10
Licencja tel. 273-05, 229-23

LUBIN 
Odrodzenia 3 

tel. 44-28-02/03

WYCIECZKI
FRANtJA:
n Paryż-Normandia-Brctanla-zamki nad Loarą, termin: 06-14.09.94,

cena: 7-990-000 zł, autokar Lux z Legnicy, Lubina, hotele, 2 posiłki
□ Paryż 6 dni, termin: sierpień, wrzesień, cena: 280 USD, wyjazd z Wrocławia, 

autokar, hotel, wyżywienie
■ Paryż-Zamki nad Loarą, termin: sierpień, wrzesień, 6 dni, cena: 405 USD, 

autokar z Wrocława, hotel, wyżywienie
□ EURODISNEYLAND, termin: sierpień, wrzesień, październik, 4 dni, cena: 195 USD

BENELUX:
□ Luxemburg-Bruksela-Antw’erpia-Amstcrdam, termin: sierpień, wrzesień, 

cena: 330 USD, autokar z Wrocławia, hotel, wyżywienie

FRANCJA-WŁOCHY
□ Termin: sierpień, wrzesień, 13 dni, cena: 625 USD autokar z Wrocławia, 

hotel, wyżywienie

WŁOCHY:
a PIELGRZYMKA DO RZYMU

Trasa: Lido di Jessolo-Wcnecja-Padwa-Florencja-Rzym-Watykan-Monte Cas- 
sino-Asyż-Rimini. Termin: 22.0<M)1.10.94, cena: 7-700.000 zł
UWAGA!!! Dla grupy zorganizowanej dwa miejsca bezpłatne
Autokar Lik, wyjazd z Legnicy, Lubina, hotele 3 gw., wyżywienie

c Italia 12 dni: Florencja-Rzym-Monte Cassino-Pompeje-Sorrento-Capri-Asyż- 
San Marino-Rawcnna-Padwa-Wenecja, termin: sierpień, wrzesień, 
październik, cena: 495 USD, wyjazd autokar Lux z Wrocławia, hotel, 
wyżywienie

□ Italia 6 dni: Wenecja-Rzym-Watykan-Monle Cassino-Asyż, cena: 5.000.000 
zł. wyjazd z Wrocławia

HISZPANIA-ANDALU2JA
Termin: wrzesień, 15 dni, cena: 830 USD

HISZPANIA:
Termin: sierpień, wrzesień, 15 dni, cena: 17.700.000 zl

IMPREZY WYPOCZYNKÓW,
HISZPANIA:
□ Malgrad de Mar na Costa Brava, termin: wrzesień, październik, cena: 10 

dni ■ 6.100.000 zl, 19 dni - 9,700.000 zl
Cena obejmuje: przejazd autokarem LUX z LEGNICY, LUBINA, hotel z 
basenem, wyżywienie, 2 posiłki, wycieczki fakultatywne

ITALIA:
□ Piw. Gargano termin: wrzesień 8 dni, bungalow 4-osobowy, cena 4.934.000 

za bung. Hotel 4 gwiaz. "DEGI.1 AHANCI" ■ 5.505.000 zl od osoby
□ Zatoka Wenecka: Hotel "SORAYA" cena: 392 DM
WŁOCHY, FRANCJA - OFERTA SPECJALNA
□ Apartamenty we wrześniu: płacisz za 10 dni - wypoczywasz 14 dni płacisz 

za 14 dni - wypoczywasz 21 dni
TUNEZJA
14 dni, cena od 666 USD, hotel z klimat, wyżywienie, samolot z Wrocławia
HISZPANIA
14 dni, samolot, cena od 599 USD, hotel, wyżywienie
CYPR
Pobyty 7114 dniowe, cena od 490 USD, hotel z klimat, wyżywienie, samolot 
wycieczki fakultatywne do Izraela, Ziemi Świętej, Egiptu
MALTA
14 dni. cena: 667 USD hotel, samolot wyżywienie
IZRAEL:
objazdowa - 7 dni, cena 1.100 USD, pobytowa ■ 13 dni, cena 1.020 USD
MAROKO: 15 dni. cena od 838 USD

Ponadto: Grecja. Turcja, Indonezja, Kenia, W-y Kana­
ryjskie, Majorka, impreza "Dookoła świata"
Wczasy krajowe, kolonie w kraju i we Włoszech, obóz 
dla młodzieży we Francji

ZAPRASZAMY!!!
241-k

PHP - bezpośredni dealer

oferuje po rewelacyjnie niskich cenach promocyjnych: O glazurę ścienną i podłogową 
n nnranr.n ° kleJe fug' ' listwY

LLIUJmIN, uli. Kotejowa 14 (baza lcmbj 
tel. 44-15-57 wew. 4 - czynne 9-17

ZŁOTORYJA, pL Keymoota 8, 
tek 78-37-46 - czynna 9-17

191k

'OPIS
abarto

computers-service

Autoryzowany dealer
ZAPRASZAMY DO
FIRMOWEGO
SALON U KOMPUTEROWEGO

Biuro handlowe
Legnica, ul. Zielona 8 
tel./£ax 260-91

Salony firmowe:
Legmica, ul. Wrodawslsa 8 
tel. 221-93
Lubin, ul. Grabowa SSa
tel. 42 74 3® t

komputery : OPTIMUS SA, INTEL 
drukarki : OPTIMUS, EPSON, HP, OKI 

akcesoria komputerowe 
oprogramowanie dla firm

ZA1UZJE
o pionowe - 280.000 zl
® poziomo
o j®8^aiiE^?3»anlowe
o marlkteg sKepwte, tarasowo

70-53-48, 78-33-52
L 1. 972g

BIOTO KACHOTKOWE
PHU WALMAIS

oferuje usługi w zakresie:

□ prowadzoaaia ksiąg pod&tko* 
wy eh

□ prowadzenia rejestrów VAT
H prowadzenie rejestrów sprzedaży 

ii zoimptr (podatek zryczałtowany) 
również płatników VAT

□ wypełniania i składania deklara­
cji podatkowych

Zapraszamy codziennie od 16 do 19 
Legnica, ul. Batalionu Parasol 5/1, 

tel. 55-21-59.
Svgk

Postanowieniem Sądu Rejono­
wego w Legnicy z dnia 30 czerw­
ca 1994 r„ sygn. akt V Ns-RejH- 
332/94, wpisano do rejestru 
handlowego RHB-1031 otwar­
cie likwidacji Spółki "Romex- 
Tracz" sp. z o.o. w Głogowie 
ul. Wierzbowe 7.
Likwidatorem Spółki został usta­
nowiony Roman Włodarczyk. Li­
kwidator wzywa wierzycieli ww. 
Spółki do zgłaszania ich wierzy­
telności w terminie trzech miesię­
cy od daty ukazania się niniejsze­
go ogłoszenia.

2AR

silikony, gruntownlki 
mas' 
tynki gipsowe i ozdobi 
środki do konserwacji 
płytek.

profile wykończeniowe
249vg

Knauf, Atlas fugi,
“■ ... "1 SANITARNA:

“=$y samopoziomujące, kompakty, umywalki, 
ikl gipsowe i ozdobne dachówki ceramiczne,

PHU ~
Skład Materiałów Budowlanych

o Nr 1 Chojnów, ul. Lubińska 1, teł. 188-994

• Nr 2 Legnica, róg Chojnowskiej i Piastowskiej, tel. 229-13

• Sklep Legnica, ul. Orzeszkowej 10

oferuje szeroki asortyment 
materiałów budowlanych

m. in.
□ cement, wapno, gips

szpachlowy, 
modelowy - budowlany t-—

□ stolarkę okienną i drzwiową
"Stolbud" Gorzów Wlkp. ------

□ drzwi kasetonowe wew. i zewn.
w cenie od 1.250 tys. zł

□ papę, lepik, abizol, dacholep,
styropian, wełnę ..... ,

□ glazurę Opoczno i inne *—
O kleje i fugi firmy "Atlas" 

oraz listwy
□ ceramikę budowlaną 

w tym cegła klinkierowa 350, 
300, pustaki Man, cegła pełna 
i dziurawka, dachówka 
ceramiczna firmy Jopek

O wyroby hutnicze w tym rury
i kształtki

□ pokrycia dachowe m. in.: gonty 
papowe, dachówkę
z blachy ocynkowanej, płyty Bittuwel

□ okna dachowe i włazy firmy ORTIS, stolarkę okienną PCV 
"Stolbud" Warszawa

Punkty sprzedaży czynne od godz. 8 do 17, a nowo otwar­
ty skład w Legnicy przy ul. Piastowskiej' 2 - od 7 do 18.

Zapraszamy.
101Tg

INSPEKTORAT W LEGNICY

[PROPONUJE:

IPCDWSZIEClHnW ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ SA

budowli i lokali mieszkalnych, osób 
'LffisyGgiayglh ©®l ©gnana 
fi innych iywfiofiówo .

Informujemy, źes
w okresie od 1 litpca do 30 września 

zniżka 20%.
ZAPRASZAMY!!!

SPOKÓJ I PEWNOŚĆ TO POLISA PZU.

235K

Oferuje do sprzedaży hurtowej i detalicznej:
□ PŁYTKI HISZPAŃSKIE

- bezpośredni import
□ czeskie
□ kleje, profile, narzędzia itd.
Zapraszamy od 8 do 17, w soboty od 8 do 14, Legnica, 

ul. Ziemowita 1 (Baza GS) tei.540-160.

........................................ ............... ..................................................................
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Milczenie hotelowych łóżek
tfF prawdzila drania: Jakub B., 37 
i lat, żonaty i dzieciaty, biznes­
men z zawodu, pracownik prywat­
nej spółki. Zameldował się trzy dni 
temu, w apartamencie wynajętym 
na tydzień.

Niczego więcej nie ustaliła, cho­
ciaż bardzo tego pragnęła. Jakub B. 
bowiem nie tylko mieszkał samot­
nie, ale też prowadził mizantropij- 
ny i nader skryty tryb życia. Naty­
chmiast po przyby­
ciu do "Grandu" 
zastrzegł sobie, by 

nie łączyć z jego numerem 
żadnych rozmów telefonicz­
nych i aż do dnia wyjazdu 
pozostawić go w całkowitym 
spokoju. Nikogo nie przyj­
mował, zabronił wstępu do 
siebie służbie hotelowej, nie 
zdawał kluczy w recepcji, 
apartament zaś opuszczał je­
dynie dwa razy na dobę - 
przed południem i około pół­
nocy - zawsze na krótko i 
zawsze z dwiema pakownymi torbami.

Dla mającej szeroko otwarte oczy Renaty 
J. sytuacja taka była nie do zniesienia. Budziła 
w niej podejrzliwość, nie mówiąc już o cieka­
wości podsycanej przez koleżanki szepczące 
o dziwnych odgłosach, które w godzinach 
popołudniowych i wieczornych dobiegają zza 
drzwi numeru 816, o ni to męskich, ni to 
kobiecych jękach i krzykach wprost agonal­
nych i jeżących włosy na głowie, choć przy­
tłumionych. Ponieważ Renata J. słyszała te 
odgłosy także na własne uszy, a jako prze­
szkolona konfidentka dawnej Służby Bezpie­
czeństwa potrafiła je właściwie zinterpreto­
wać, w jej wyobraźni powstał obraz bez­
względnego agenta - mniejsza o to, jakiej 
narodowości, bo dzisiaj w tej materii panuje 
zupełne pomieszanie - który podstępnymi 
obietnicami finansowych korzyści zwabia do 
swego apartamentu naiwnych rodaków i za 
pomocą wymyślnych kaźni wyciąga z nich 
informacje o znaczeniu strategicznym dla go­
spodarki i obronności kraju.

Trudno orzec, czy to wpojony indoktryna- 
cyjną metodą ślepy patriotyzm, czy zwykłe 
wścibstwo skłoniło Renatę J. do naruszenia 
prywatności Jakuba B. Wszelako piątego dnia 
jego pobytu w "Grandzie", podczas dziennego 
dyżuru, odczekawszy, aż objuczony jak zwy­
kle torbami podejmie on swoją kolejną taje­
mniczą eskapadę, Renata J. zapasowym klu­
czem otworzyła drzwi do numeru 8161 bez­
szelestnie się tam wśliznęła.

Zakładała, że dokonanie lustracji i znale­
zienie kompromitujących dowodów nie po­
trwa dłużej niż parę minut. Wystarczyło jej 
wszakże zaledwie kilkadziesiąt sekund. Oraz 
drugie tyle na pokonanie bezwładu sparaliżo­
wanych przerażeniem nóg, wydobycie z krta­
ni wrzasku i ucieczkę.

- Tam leży trup! - wybełkotała do szefowej 
piętra. - Trup nagiej kobiety! Jest przywiązany 
do łóżka, cały we krwi i pocięty na paski. I 
wszędzie pełno noży, obcęgów, sznurów i 
łańcuchów!

W jednej chwili personel "Grandu" posta­
wiony został na nogi. Zawiadomiono policję 
i służbę ochrony hotelu. Kierownik zmiany 
przytroczył pas z bronią i zajął newralgiczne 
stanowisko między windami a recepcją. Na­
stąpiło pełne napięcia oczekiwanie.

Dźwigający torby Jakub B. już od progu 
zorientował się, że coś wisi w powietrzu. 
Widok wsiadającego razem z nim do windy 

ochroniarza utwierdził go w tym przekona­
niu. Toteż kiedy dotarli na ósme piętro, po­
rzucił swoje bagaże i pośpiesznie schronił się 
w wynajętym apartamencie.

Pod drzwiami numeru 816 stanęła obsta­
wa i zaciekawieni goście. Czekając niespokoj­
nie na przyjazd posiłków policyjnych, w at­
mosferze ogólnego podniecenia koleżanka 
Renaty J. otworzyła pierwszą z porzuconych 
przez Jakuba B. toreb. Jej zawartość wywołała 
konsternację. Znajdowały się tam bowiem 

dwa kosztowne komplety pościelowe, impor­
towany pled, sporo nowej damskiej bielizny 
typu sexy i wytwornych kosmetyków oraz 
zwój konopnej linki i ręczna piła. Druga torba 
wypełniona była wykwintną żywnością i ob­
fitym zapasem napoi.

- Miał zamiar ją poćwiartować i urządzić 
sobie libację nad jej szczątkami - skomento­
wała szefowa piętra.

Dziesięć minut później przyjechały dwa 
radiowozy. Pobieżnie zapoznani z sytuacją 
policjanci zapukali do drzwi numeru 816 i 
bez przeszkód weszli do środka. Wewnątrz 
apartamentu, w sąsiadującym z sypialnią sa­
loniku, siedział na wersalce Jakub B., trzyma­
ny za rękę przez młodą i elegancką kobietę o 
atrakcyjnej aparycji.

- To ona! - pisnęła zdławionym głosem 
Renata J. - To ta sama, co leżała na tym łóżku 
posiekana jak sałatka z pomidorów!

- To rzeczywiście byłam ja - spokojnie 
oświadczyła siedząca kobieta. - A pani jest 
zapewne tą osobą, która pól godziny temu 
obudziła mnie swoim histerycznym wrza­
skiem i wybiegła na korytarz.

- Przecież pani była cala zakrwawiona! - 
nie dawała za wygraną Renata J. - Związana 
i pocięta tymi wszystkimi nożami! A w ogóle 
to gdzie jest pościel z tego łóżka?!

Zdezorientowani policjanci obejrzeli upo­
dobnioną do sali tortur sypialnię, po czym 
popatrzyli na obie kobiety.

- Czy ktoś potrafi wyjaśnić, co się tu 
właściwie stało? - zapytał dowódca patrolu.

-Ja to mogę zrobić - odparł nieco zdener­
wowany Jakub B. - Ale nie tutaj. Na komisa­
riacie.

Odwieziony - zgodnie ze swoim życze­
niem - na komisariat Jakub B. złożył wyjaśnie­
nia wyczerpujące, chociaż trochę mgliste i 
oględne. Zdecydowanie mniej 
wstrzemięźliwości w doborze słów okazała

Są kochankami od wielu lat, 
powiedziała. Oboje mają włas­
ne rodziny i w kręgu znajomych 
każde z nich cieszy się opinią 
wspaniałego człowieka, wier­
nego współmałżonka i troskli­
wego rodzica. Powodzi im się 
znakomicie, są szczęśliwi i nie 
chcą pozbawiać szczęścia swo­
ich bliskich. Jest więc raczej zro­
zumiałe, że pragną w jak naj­
głębszej tajemnicy zachować 
ten intymny związek, a zwłasz­
cza swoje nietypowe upodoba­
nia erotyczne.

- Co pewnien czas - wyznała Anna L - 
wyjeżdżamy na kilka dni do innego miasta. 
Jakub wynajmuje pokój, a ja u niego waletuję. 
Chodzi o to, żeby nie został po nas najmniejszy 
ślad, nawet na kartach meldunkowych. Dlatego 
też nigdzie nie pokazujemy się razem, zresztą 
ja z zasady nie opuszczam pokoju. Przywozimy 
ze sobą własne zmiany pościeli albo regularnie 
zaopatrujemy się w nią na miejscu. Tak jak i w 
żywność, bieliznę, która podczas każdego aktu 
idzie w strzępy, no i w te niezbędne nam do 
zabawy akcesoria.

- Nasz związek - stwierdziła ona w uzupeł­
nieniu - nikomu nie wyrządza szkody, nie 
odbywa się niczyim kosztem. Chyba lepiej, że 
swoje potrzeby seksualne zaspokajamy w ści­
słym i zamkniętym układzie partnerskim, któ­
ry nam obojgu sprawia olbrzymią radość i 
satysfakcję, niż byśmy mieli napastować oto­
czenie. Mimo wszystko każde z nas woli sok 
malinowy od krwi i udawane okrzyki bólu od 
prawdziwego cierpienia. No, a poza tym, obo­
je bardzo się kochamy.

Sprawę Jakuba B. zakończono jeszcze 
przed jej oficjalnym rozpoczęciem.

Renata J. szuka sobie nowej pracy. Takiej, 
w której przełożeni należycie doceniają czuj­
ność podwładnych.

[ JACEK SAWASZKIEWICZ

jego towarzyszka Anna L.

Gość z numeru 816 stanowczo nie przypadł 
do gustu Renacie J., pokojówce w "Grandzie".

Widziała już wielu rozmaitych mężczyzn, ale ten 
sprawił na niej wrażenie zawodowego mordercy, któ­
ry po przebudzeniu dusi kochankę, w ciągu dnia ka­

suje parę bogatych wdów i kilku emerytów, 
a wieczorem podrzyna gardła dzieciom sąsiada.

Aczkolwiek, trzeba to przyznać, byt on 
przy tym oszałamiająco przystojny.

Tę datę Henryk Ł. - dla przyjaciół 
"Hęsio" albo "Cmokier" - kinie w 

żywy kamień i pewnie przeklinać 
będzie Jeszcze długo. Już od daw­
na powinien byl wiedzieć, że 17 

jest dla niego dniem wyjątkowo pe­
chowym. 17 poznał swoją wściekłą 
żonę i 17 ona go rzuciła; 17 poka­
zała mu drzwi kochanka i dwu­

krotnie 17 karany był przez 
kolegium. I teraz, znowu 17, los 
wypalił mu taki numer, że jego 

"ruchliwy biznes" spłynął do kana­
łu. A co śmieszniejsze, ten klient, 
Mieczysław E., urodził się też 17 - 
równo dwa razy po 17 lat temu.

Afera w 
"ruchliwym 
interesie"
Klient, to znaczy Mieczysław E., pod noc­

nego spożywczaka przyfalował akurat 
podczas godzinnej przerwy w dyżurze sklepu. 

Wyraźnie był wcięty i równie wyraźnie szukał 
następnego gwinta. Mówił, że dzisiaj obcho­
dzi swoje urodziny i rządzi do rana, bo jego 
stara pracuje na trzecią zmianę. Wyglądał 
przy tym na takiego, co to nie lubi luster i 
gotów jest stawiać, byle pić w towarzystwie.

"Ruchliwy biznes" Henryka "Hęsio-Cmo- 
kiera" polegał właśnie na tym. Na zapewnia­
niu klientom towarzystwa. Własnego także, 
oczywiście, ale przede wszystkim - towarzy­
stwa kobiet

Obaj mężczyźni szybko w tej kwestii 
osiągnęli porozumienie i Mieczysław E. - od 
tego momentu fajny kumpel i git człowiek 
Miecio - został przez "Cmokiera" zaproszony 
na chatę. W czteropokojowym mieszkaniu 
razem z Romanem B., wspólnikiem właścicie­
la "ruchliwego biznesu", czekała na nich da­
ma o ksywie "Asiurka". Wprawdzie tylko ta 
jedna, bo "Orzeszce" na tę nockę trzeba było 
pozostać przy mężu, który zaczynał coś podej­
rzewać i robił się głupio zazdrosny - ale za to 
dojrzała, z wieloletnim doświadczeniem i ob­
rotna za dwie. A zresztą ruch w interesie 
ostatnio panował dość słaby.

Alkohol był na miejscu i po rozpiciu pier- 
wszej butelki mężczyźni zrobili przerwę, żeby 
fajny kumpel i git człowiek Miecio mógł się z 
okazji urodzin trochę rozerwać towarzysko - 
w sypialni, na końcu korytarza, gdzie rezydo­
wała dama mocno już zniecierpliwiona. Le­
dwo za solenizantem zamknęły się drzwi, 
zaraz dobiegły stamtąd hałasy raczej rzadko 
słyszane w tym "biznesie". Najpierw rozległy 
się podniesione głosy, po nich - przekleństwa, 
potem tupot i wrzaski, łoskot, rumor i raptem 
z sypialni wyprysnęla zupełnie naga "Asiur­
ka", a za nią rozszalały Miecio z kablem od 
radia w ręce.

Solidnie wszystkich ten "klient" zdołał 
poturbować, zanim udało im się obezwładnić 
go i związać. To za krzywdę "Asiurki", za 
przyprawienie jej o tak ciężką histerię, że nie 
była w stanie wykrztusić ani słowa, tylko z 
oczami jak u szlachtowanego cielaka jęczała 
i rzęziła - właśnie za to oskubali go na pożeg­
nanie z portfelika i paru drobnych fantów.

Ale też... No, "Asiurka", ta stara, goła 
klępa, powinna jednak dać im jakoś do zro­
zumienia, żeby tego klienta zostawili w spo­
koju.

Bo niby skąd mogli wiedzieć, że jest to jej 
małżonek we własnej osobie? Takie rzeczy w 
"biznesie", zwłaszcza "ruchliwym", nie mają 
prawa się zdarzać. Nawet 17.

Ale najwidoczniej czasem się zdarzają.
(Un|
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TEL. (076) 44-34-15BUDUSI

Ponadto oferujemy:

CEMENT I WAPNO (Górażdże)
PŁYTY Z WEŁNY MINERALNEJ ROCKWOOL (Cigacice)
ZBROJONE FOLIE DACHOWE (Tectothen)

oficjalny dystrybutor firm:
NIDA GIPS - płyty - — - Ol DR GIPS; 

kartonowo-gipsowe i sufitowe *
VELUX - okna i włazy 
dachowe L-,_—
GLOBE POLAND - gonty bitumiczne !

głobe
CONVECTOR - mied ziano- g ftOf
-aluminiowe grzejniki c.o.
GAMRAT ■ systemy rynnowe PVC "

CENY PRODUCENTÓW!!!

P.H.U. „CHEMAR”

Wykładziny PCV - szer. 2,3,4 m 

Wykładziny dywanowe 

Farby, lakiery, kleje 

Tapety 

Kształtki

CENTRUM HANDLOWE BUDOWNICTWA
LUBIN, ul. Ścinawska 48

VELIIX

Bank Spółdzielczy w Wądrożu Wielkim

ogłasza konkurs
na stanowisko Dyrektora

Kandydaci przystępujący do konkursu powinni spełniać na­
stępujące warunki:

° wyższe wykształcenie
0 5-letni okres pracy w bankowości na stanowisku kierowniczym

Kandydaci zgłaszający się do konkursu powinni przedstawić:
O podanie
□ opinie pracy z ostatnich 3 lat
□ oświadczenie o niekaralności, w tym za przewinienia zawodowe

Oferty prosimy kierować pod adresem: Bank Spółdzielczy w 
Wądrożu Wielkim, 59-244 Wądroże Wielkie.

RADA BANKU
___ _________________________ 234K

Wfielka 
obniżka cen 

ma artykuły malarskie:

Sideg Muszyńskich
Legnica, ul. Chojnowska 52

Zapraszamy ®d godz. 9 do 18 
______  13vgk

i

14vgfc
I » SPRZEDAŻ I MONTAŻ

59-220 LEGNICA, ul. 1kręta 17, tel. 54-50-43

fWWfpOKj
okna z PCV w>
PANORAMA ’

systemie

|
o szyby zespolą)le FLOAT

» okucia obwieś 
firmy SIEGENi

Iniowe niemieckiej

& parapety zewr 
i wewnętrzne -

iętrzne 
F

OGRZEWANIE

PODŁOGOWE
wykonuje 
PBM - ZREM, Polkowice, 

ul. Krzywa 3, tel.45-82-9O

- 20% oszczędności 
energii

217k

Hurtownia

1MPORT-EKSPORT
59-220 Legnica, ul Wrocławska 41, fol. 247-23 

poleca:

O sprzęt AUDIO-VIDEO O tele­
wizory O videa O odtwarza­
cze O zestawy satelitarne O 
radiomagnetofony O com­

pacty O radia samochodowe 
itp. oraz walkmany
O wieże O baterie 

w cenach konkurencyjnych

Zapraszamy od 9 do 18, w so­
boty od 9 do 14

94 vgm

Prima Drtma
TELEGRAM

Ceny producenta

Hurtownia ^ELEKTROW
Artykułów Przemysłowych

59-220 Legnica, ul. jjawwzymsfaa 80, Cel. 21©-®3, teL/ffas 604-72, 787569

ma zaszczyt zaprosić Państwa <o wzajemnie 
korzystnej współpracy i zaoferować Państwu:

EFAfnlAW

Ceny producentów!

hUtOlH
Baildon

Narzędzia ścierne

Sprzęt spawalniczy i elektrody.

k*. Zaniki i kłódki

Realizujemy zamówienia planowe 
i doraźne!

t> Elektronarzędzia firm (Mma i HtaeM

Osprzęt do eSektronarzędgń

Narzędzia ślusarskie

Narzędzia skrawające do metalu

Zapraszamy od 8 do 16, a w soboty robocze ód 9 do 14. 
Jesteśmy płatnikiem VAT.

Narzędzia to nasza specjalność!

Spizedam pszczoły 
wraz z ulami.

Cesia do Bosgodnienia.

Jan Bielak
Kolonia Strupice 5
59-512 Brochocin 
gm. Chojnów

1009g

JĘZYK ANGIELSKI
❖ nauczyciel ze Stanów 

Zjednoczonych
❖ atrakcyjna forma 

nauhi
❖ ceny konkurencyjne

Zapisy do 31 sierpnia 
przyjmuje biuro PPHU "Sup- 
port" w Legnicy ul. U. Poboż­
nego 7, tel. 605-77

od poniedziałku do piąt­
ku w godz. od 8-14

Zapraszamy 
----------------------- ---------------- «2Ł

-> koszule nocne jedwab
-» halki jedwab 

półhalki jedwab
-> peniuary jedwab
-> body lycra
-> komplety dam. jedwab
-> komplety mi. jedwab
-> figi jedwab
•+ piżamy jedwab 
-> bielizna dla nietypowych 
-* pończosznictwo

Z.P.D. PRIMA Biłgoraj

Wyłączność Legnica-Jelenia Góra - 
Wałbrzych Inter - Tegro Polska

-> bielizna damska bawełna 
•» bielizna męska bawełna

CENY IMPORTERA 
ODZIEŻ BAWEŁNA

ZAPRASZAMY 
Hurtownia odzieży i bielizny 

AMAZONKA

UWAGA!
Nowy adres Legnica, ul. Mickiewicza 26

202vg

BUD REM
Złotoryja, ul. Legnicka 33, 

tel. 782448, tel. domowy 782279 po 19 
oferuje

ł wykonawstwo tynków gipsowo-wapiennych 
wykonywanych agregatem tynkarskim

| sprzedaż pompomieszarek do tynków 
gipsowych niemieckiej firmy PFT.

USk



żowe są jednoczęściowe. Natomiast sukienki, 
im są dłuższe, tym większy mają dekolt. Od­
słonięty brzuch koniecznie z widocznym pęp­
kiem możemy pokazywać nawet na ulicy przy 
długich spódnicach i przy króciutkich szor­
tach. Atrakcyjna skórzana kamizelka, naśla­
dująca ażurową dzianinę, może być zimą za­
kładana na bluzkę, a latem na gołe ciało, 
nawet bez biustonosza. Bolerka, które daw­
niej były noszone na bluzki dziś stanowią 
samoistny strój. Również dosyć się wszystko 
pomieszało w tym co dawniej było noszone 
pod spód, z tym co na wierzch. Gorseciki, 
które jeszcze w ubiegłym roku były raczej 
wkładane pod żakiet, by tylko ich rąbek kusił, 
dziś są noszone zamiast bluzek, przy tym

zakrywając °
Tegoroczne lato szczególnie sprzyja po­

mysłom wielkich krawców, by to i owo atra­
kcyjnie odsłonić.
Modne jest poka­
zywanie pępka, 
ale nie na plaży. 
Właśnie plażowe 

stroje są 
bardziej za­
budowa 
ne. Malu- 
teńkie bi- 
kini odsła­

niające 
wszyst­

ko wyszły 
z mody, 
kostiumy 
kąpielo­
we i pla-

powinny być krótkie tak, by 
odsłaniał}' brzuch. Jeśli nie 
mamy odwagi obnażyć się z 
przodu, możemy poka­
zać plecy. Można to na­
wet zrobić w "po­
ważnym" kostiumie. 
Efekt będzie tym 
bardziej zaskakują­
cy, gdy się odwrócimy. 
Czy taka odsłaniająca to i
owo moda jest tylko dla 
bardzo młodych dziew­
cząt? Niezupełnie. Każda, 
nawet 50-letnia pani może 
odsłonić tylko to, co ma naj­
bardziej atrakcyjnego, a naj­
ważniejsze jest, by czuła się 
w swoim stroju młoda 
i atrakcyjna.

Kolumnę przygotowała 
ELŻBIETA POMORSKA

Wszystkie nasze przeżycia psychiczne, kłopoty 

materialne, cierpienia, nerwy, strach, zostają w 

naszym organizmie i wywołują z czasem niekorzy­

stne zmiany. Lekarstwem na napięcia - stresy jest 

relaks. Całkowite rozluźnienie wszystkich mięśni. 

Odprężyć się naprawdę - potrafi każde niemowlę, 

zwierzęta, zwłaszcza koty. Kilkuletnie dziecko traci 

odruchową zdolność rozluźniania mięśni. Nawet 
podczas snu całodzienne napięcia tkwią w nim. A 

o człowieku dorosłym można powiedzieć, że jest 

zawsze cały "skurczony".
Skutkom napięć można przeciwdziałać na kil­

ka sposobów, są to: medytacje, kontemplacje, ich 

celem jest głębokie odprężenie. Aby ćwiczenia były 

skuteczne, muszą być wykonywane świadomie. 

Najważniejsze z nich są ćwiczenia oddechowe oraz 

fizyczne, które przemiennie napinają i rozluźniają 

mięśnie.
Głębokiego relaksu nie można się szybko na­

uczyć. Ale warto próbować, ćwiczenia mogą okazać 

się pomocne w osiąganiu relaksu.
Na początek oddychamy, staramy się maksy­

malnie rozluźnić wszystkie mięśnie: głęboko - pier­

sią i brzuchem. Wprowadzamy powietrze jak naj-

Gotowanie - ależ to

szerzej (dla skontrolowania, czy należycie "wcho­
dzi" na wysokości przepony można położyć kartkę 

papieru - powinna się wznosić przy wdechu, a 
opadać przy wydechu). Najpierw wdech: nosem. 

Przed wydechem na 2-3 sekundy zatrzymać powie­

trze. Króciutki bezdech i wydech ■ ustami - również 
powoli, z głębi do końca, najlepiej do tego ułożyć 

wargę w literę "u". Wydychamy najpierw z płuc, 
potem z przepony, jednym ciągiem.

Na początek ostrożnie - pięć razy wystarczy. 

Człowiek nie przyzwyczajony do większej ilości 
dobroczynnego tlenu, może dostać zawrotu głowy. 

Relaks zaś ma być synonimem wręcz błogostanu, 

bo dopiero wówczas mięśnie "puszczają" napięcia. 

Starajmy się przy tym albo nie myśleć o niczym, 
albo jeśli nie uda się odpędzić myśli - wyłącznie o 

rzeczach miłych, przyjemnych.
Takie ćwiczenia najlepiej zaserwować sobie 

tuż przed zaśnięciem lub zaraz po przebudzeniu, 

zanim wstaniemy z łóżka. Można je również wyko­
nywać na działce, spacerując po parku. Wtedy przy 

wdechu ramiona unosimy do góry lub w bok, przy 

wydechu opuszczamy je wzdłuż ciała. I stąpamy 

przy tym miękko elastycznie - jak kot.

zabawa!
Upały powodują, że nie mamy ochoty na po­

trawy mięsne i konkretne. Chętnie natomiast spo­
żywamy mleko pod różnymi postaciami i chłodne 
dania. Tym razem deser śmietankowy, który do 
Polski przywędrował z Litwy, a litewskie dwory 
przyrządzały go prawdopodobnie według przepi­

sów francuskich, 

na co wskazuje 

nazwa.

Blanc
- manger

) opakowa­

nie żelatyny mie­

szamy z 1,5 

szklanką zimnej 

wody i odstawia­

my na 15 - 20 minut aż żelatyna napęcznicje. Z 2 
całych jaj i 4 łyżek cukru ubijamy kogel-mogel. 
Tymczasem podgrzewamy żelatynę, aby się całko­
wicie rozpuściła. Gdy żelatyna wystygnie wlewamy 
ją powoli do 1/4 litra słodkiej śmietanki kremówki 
i stale ubijając dodajemy kogel-mogel. Gdy masa 
jest całkowicie ze sobą połączona, dodajemy do­

datki smakowe. Oryginalne blanc - manger może 
być z migdałami. 10 dkg obranych ze skórki i 
zmielonych migdałów dodajemy do masy śmieta­
nowe - jajecznej. Można też dodać utartą czekoladę 
lub 2 łyżki rozmieszanego na gęstą pastę kakao. 
Można masę podzielić na dwie części. Na dno 
salaterki wylać masę migdałową, wstawić do lo­
dówki, a gdy zastygnie, masę kakaową. Przybrać 
owocami. Taką potrawę chętnie zjada się na upal.

Nasze Czytelniczki i Czytelników prosimy o ich 
własne oryginalne przepisy. Wydrukujemy je.

Zioła i

Przewodnik
po przypffgwask

Z ziołowymi przyprawami kuchnia staje 
się smaczniejsza i zdrowsza. Umiejętnie doda­
wane do potraw zioła wzbogacają ich smak i 
aromat, niekiedy wpływają korzystnie na 
zdrowie.

BAZYLIA - leczy depresję, działa korzyst­
nie na system nerwowy. Świeże posiekane 
listki możemy dodawać do pizzy, sałatki z 
pomidorów, zielonej sałaty, szpinaku. Można 
też dodawać bazylię do sosów i bulionów. 
Bazylię można hodować w ogrodzie i na 
balkonie.

CZĄBER - pobudza wydzielanie soków 
żołądkowych, ułatwia przyswajanie pokar­
mów, zapobiega wzdęciom, a u dzieci działa 
odrobaczająco. Dodaje się go do słodkiej i 
kwaszonej kapusty, do potraw z roślin strącz­
kowych, do ogórków i zielonej sałaty. Cząbru 
lepiej nie gotować, może nadać potrawom 
gorzki smak.

JAŁOWIEC - ułatwia trawienie. Dobry jest 
do kapusty i tłustych sosów z gęsi i kaczki.

KMINEK - dodany pól na pół z majeran­
kiem do ciężkich potraw takich jak bigos, 
kapuśniak, grochówka nadaje tym potrawom 
dobry smak i aromat i chroni przed sensacja­
mi gastrycznymi.

LUBCZYK - pobudza apetyt, poprawia prze­
mianę materii, dodaje się go do zup, sosów i 
mięs. Poprawia znacznie smak mielonych kot­
letów. Dawniej uważany za przyprawę erotycz­
ną, a nawet afrodyzjak, dziś zielarze podnoszą 
jego walory smakowe i zapachowe.

MAJERANEK - poprawia trawienie, pobu­
dza wydzielanie soków żołądkowych, dlatego 
jest nieodzownym dodatkiem do potraw tłus­
tych i ciężkostrawnych. Napar z łyżki maje­
ranku zalanego szklanką wrzątku usuwa pier­
wsze objawy przeziębienia.

Choroby przyzębia
Schorzenia dziąseł są przyczyną utraty zębów 

równic często, jak próchnica. Choroby przyzębia, 
zwane też często przyzębicą, mają długi okres 
rozwoju bez wyraźnych objawów, a kiedy te obja­

wy już wystąpią, leczenie okazuje się zbyt późne, 
by mogło być skuteczne. Zabiera wiele czasu i 
trudu pacjentowi i lekarzowi.

Pierwsze symptomy przyzębicy nie są groźne, 
jest to błahe krwawienie z dziąseł, mogą to być 
przebarwienia i przerosty błony śluzowej języka, 
policzków, warg. Te objawy są najczęściej także 
początkiem chorób wewnętrznych takich, jak: cu­
krzyca, liszaj Wilsona, pęcherzyca, początek choro­
by serca, układu hormonalnego lub chorób układu 
krwionośnego tzw. białaczek. W takim przypadku 

wczesne rozpoznanie gwarantuje właściwe lecze­
nie i wyleczenie, bo jeśli zmiany w jamie ustnej są 
tylko jednym z objawów choroby ogólnej czy też 
działaniem ubocznym przyjmowanych leków, to 
skierowanie pacjenta do odpowiedniego specjali­
sty lub zmiana leków jest najwłaściwsza.

Schorzenia przyzębia mają bardzo wiele przy­
czyn poczynając od braków witamin i mikroele­
mentów, a więc niewłaściwego odżywiania. Przy­
czyną może być też złe mycie zębów, nieprawidło­
we szczotki i nieprawidłowe ruchy przy czyszcze­
niu zębów, braki zębów i złe ich uzupełnienie 
protetyczne. Tak wiele bardzo głębokich organi- 
czonych przyczyn, a także działania higieniczne 
pacjenta mogą być przyczyną chorób przyzębia, 
dlatego nie można odpowiedzieć jednoznacznie, 
jaki jest skuteczny lek na tę chorobę. Leczenie musi 
być indywidualne i wypływać z bardzo dokładnego 
poznania stanu ogólnego organizmu pacjenta.

dr Halina Szczepańska

Związek Niemieckich Dentystów przeprowa­
dził badania nad zastosowaniem laseru w denty- 
styce. Okazało się, że może on być przydatny w 
leczeniu najwrażliwszych odsłoniętych szyjek zę­
ba. 1,5 min. naświetlania zębów laserem powodu­
je, że można bezboleśnie oczyścić wiertłem te 
miejsca, których dotknięcie wywołuje ból.

Również wszelkie operacje w jamie ustnej 
stają się prostsze i bezpieczniejsze dzięki laserowi. 
Eliminuje on krwawienie. Nie trzeba na rozciętych 
miejscach zakładać szwów. Laser zmniejsza też do 
minimum ryzyko infekcji. Wciąż jednak laser nie 
może zastąpić wiertła i turbiny, może być wszakże 
zastosowany jako środek znieczulający przy lecze­
niu. Jeśli użyje się lasera, ból odczuwany przy 
oczyszczaniu zęba będzie mniej intensywny i bę­
dzie trwał krócej niż przy tradycyjnych metodach.

^IęŻ€ZyZIW 
jeśli być pociągający:
® zawsze masz na twarzy piękny uśmiech
• odznaczasz się poczuciem humoru, także w’ odniesie­

niu do własnej osoby
o jesteś rycerski
• jesteś zdolny do partnerstwa
° jesteś opiekuńczy
° we wszystkich sytu­

acjach zachowujesz 
naturalny sposób 
bycia

elegancki:
° nigdy nie podnoś 

kołnierza garnituru
o nie noś kapelusza 

do kurtki
• nie zakładaj czar­

nego paska do 
brązowych bu­
tów

• nie zakładaj smo­
kingu na coctailo- 
wc przyjęcie

• twój krawat nie 
może sięgać do po­
łowy torsu, ani po­
niżej pasa.
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Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej "Piekary" 

w Leśnicy, ul. Bieszczadzka la 

cttłasza przelani iiieceraiilczcny 
- ofertowy na wykonanie 

ilooienlenia metodą 
lekką mokrą budynków:

Bieszczadzka 2131 ściany osłonowe 
(ck. 1820 m*)

O Świętokrzyska 12-13 ściany osłonowe 
{©k. €30m2)

O Warmińska 13-16 ściany osłonowe 
(ok. 126© ni')

<> Warmińska 17-19 ściany osłonowe 
(ok. 930 m*)

O Warmińska 20-22 ściany osłonowe 
(ok. 93© m2)

Cferty należy składać na każtily obiekt osobno 
w zamkniętych kopertach z zaznaczeniem ko­
szta wykonania U m2 elewacji, uwzględniając ©Bj>- 
róbki.

Obowiązuje wadium 3© mto ©as obiektu.
Oferty należy składać w Sekretariacie §b»©S- 

dzielni eto dnia H2.0S.94 r.
Rozpatrzenie ofert 16.08.1994 r. sotflz. H O.
Przed złożeniem ©flerły, prosimy o zapoznanie 

się z resuBamOnem nrzetargu 0 zakresem nrac.
Zastrzegamy sobie praw© wyboru ©fferentta Bub 

unśeważnienBa przetargu bez pooflanBa przy­
czyn. DnfomacJe szczegółowe oudzSeBa Dział Tech­
niczny pokój nr H© łub telefonicznie <53-©^-© n dl© 
63 wewn. 2©8.

237k

! Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej "Piekary" ;> 
;i w Legnicy, ul. Bieszczadzka la J
j J

- ©ITeirtawy nnsi wylk®maiimie J
? renm®imttiui Ikapilsillmeg® j
:i ®ras kromseirwaicjfi pokryć daclh®wyclhi. i 
5 Puwierzchnia do konserwacji ■;
? - 2.22® m2 (5 budynków). ;■
■I <
;i Powierzchnia do remontu kapitalnego papami 
I; termozgrzewalnymi: j
i •> J
ł; ES= Gombrowicza 27-29 ®k. 370 mm XI kondygn. J
;■ BS3 Gombrowicza 33-35 ok. 37® m2 XI kondygn. j

BS" Gombrowicza 31 ok. 31® m2 XI kondygn. I;
j u®’ Gombrowicza 37-39 ok. 37® m2 XI kondygn. I;
•I tto' Norwida 4-1® ok. 680 m2 V kondygn.
;l BS= Bieszczadzka 21-31 ok. 94® m2 V kondygn. j
5 BST Warmińska 5-8 ok. 60® mm 2 V kondygn. j
i! Eto' Warmińska 17-19 ok. 45® m2 V kondygn. J

I; ito Warmińska 3® ok. 55® m2 XI kondygn. ;i

•I Oferty należy składać na każdy obiekt osobno w za- J 
;i klejonych kopertach z zaznaczeniem koszta wykonania 5 
I; 1 m2 uwzględniając obróbki. Obowiązuje bowiem 1© J 
'l min od obiektu. J
;■ Ofertę należy składać w Sekretariacie Spółdzielni do J 
I; 12.08.1994 r. J

Rozpatrzenie ofert 16.08.1994 r. godz. 13. J
;J Przed złożeniem oferty, prosimy o zapoznanie się z ? 
!; regulaminem przetargu i zakresem prac. ■;
S Zastrzegamy sobie prawo wyboru oferenta lub unie- :l 
;■ ważnienia przetargu bez podania przyczyn. J
I; Informacji szczegółowych udziela Dział Techniczny 
I; pokój nr 10, tel. 55-07-61 do 63 wew. 208. j
!| 236k J

Remkon PW 
59-300 Lubin, ul. Wrocławska 7 B, 

teł. centrala 44-15-27, tel./fax 44-10-27 

oferuje w cenach producenta: 
papa nawierzchniowa w tn kw. lepik asfaltowy w kg, papa 

toto'
* cement, wapno, gips, gotowe zaprawy * stolarkę okienną, 

drzwiową, ościeżnice * farby olejne, emulsyjne, lakiery * gotowe 
parapety okienne * wyroby blacharskie (rury, rynny, obróbki) 

* wyroby ślusarskie (kraty, wycieraczki, włazy dachowe) * sprzęt, 
elektronarzędzia, drabiny.

Zapraszamy w godz. od 7 do 18, soboty od 7 do 14.
05-k mod

Nieruchomości
n Sprzedam 42 ha, budynek gospo­

darczy oraz sprzęt rolniczy w Ro­
sochatej. Kontakt: Legnica, ul. 
Dąbrówki 25, tel. 540-941.

940g

n Sprzedam dom w Legnicy 55-22-

□ Firma wyr.ajmie dom wolnostoją­
cy w Legnicy z przeznaczeniem 
na część biurową i mieszkalną na 
okres minimum 3 lata, tel. 506- 
451,506-452.

257vg

□ Sprzedam rozpoczętą budowę - 
(piwnice) w Chrostniku, tel. 
grzecz. 462-581.

991g

0 Sprzedam dom, pieczarkarnię, 
kier. Lubin, tel. 44-92-41

1001-g

□ Pilnie sprzedam dom w stanie su­
rowym otwartym z cegły na osied­
lu "Słonecznym" w Lądku Zdroju. 
Wiadomość: Lądek Zdrój, ul. Ko­
ścielna 7/1, tel. 141 -160, kier. 072 
lub 8732

1005-g

□ Do wynajęcia dom: 100 m kw. mie­
szkanie - biura 40 m kw. - sklep, 18 
m kw. - garaż 60 m kw. - magazyn. 
Tel. 561 -898. Okres 5 lat.

1017-g

□ Gnieżdżewo k. Pucka, woj. 
Gdańsk, działka budowlana poło­
żona przy trasie głównej, 1600 m 
kw., woda, prąd, zatwierdzony 
projekt budynku dwurodzinnego 
sprzedam lub inne propozycje. 
Tel. Puck 73-22-46 lub tel. Legni­
ca 55-32-94

1025-g

□ "COMPLEX" oferuje do sprzeda­
ży dom wolnostojący w budowie 
na atrakcyjnej działce 880 m kw. 
w Kunicach, domki letniskowe w 
Rokitkach i koło Sławy, zakupi 
mieszkanie na Osiedlu Kopernika 
w cenie 170 min.

usługi
□ DEZYNSEKCJA, DERATYZA­

CJA 55-00-52.
997-g

EJ CZYSZCZENIE DYWANÓW 262- 
63.

545-g

□ Wypożyczalnia sukien ślubnych, 
Plutona 6/4, 562-545.

881-g
□ ŻALUZJE PIONOWE I POZIO­

ME, tanio, gwarancja, Legnica 
563-057

885-g

□ Junkersy, wodomierze, kuchenki, 
inne hydrauliczne. Gwarancja. 
Legnica 54-46-41,50-13-42.

695-g

□ Dezynsekcja, deratyzacja 55-39- 
31.

883-g

□ Układanie, cyklinowanie. 070-42- 
29-03.

727g

□ Naprawa, przestraianie TV, video. 
54-50-80.

18g

□ VIDEOFILMOWANIE Studio O’Key 
Lubin 44-30-74, Legnica 222-37

764-g

S UKŁADANIE, cyklinowanie, 
wyciszanie drzwi, 282-28.

836g

0 UKŁADANIE, cyklinowanie 55-00- 
61.

837g

□ PLEKSI - cięcie, gięcie. Wystroje 
wnętrz - projekty, wykonawstwo, 
215-62

214vg

■ Naprawa domofonów, 50-12-94
913g

□ USŁUGI ślusarskie 225-94.
877g

□ OGRODZENIA, drzwi metalowe, 
kraty, bramy, balustrady, instalacje 
elektryczne, tel. 540-847 lub 206-09.

877g

■ CHŁODNICZE 605-63.
897g

U VIDEOFILMOWANIE 545-732.
900g

□ VIDEOFILMOWANlE 547-391.
909g

■ JUNKERSY, hydrauliczne, tel. 
56-11 -75

912g

II Tapicerstwo mebli drzwi u klienta 
243-11.

921 g
□ ŻALUZJE pionowe, poziome, ro­

lety. Ceny konkurencyjne 278-67, 
rachunki VAT.

929g

■ Glazura - hydraulika 54-67-10.
953g

■ Folie antywłamaniowe, żaluzje 
pionowe typu VERTICAL. Ceny 
konkurencyjne. P.W. FOLL-LEG, 
P.W. FOLL-GARD. Legnica tel. 
54-72-71; 52-37-11.

996g

O Videofilmowanie 54-71 -99
949g

■ ŻALUZJE pionowe, poziome, role­
ty antywłamaniowe, markizy skle­
powe i tarasowe, tel. 70-33-52, 
70-53-48.

972g

□ Wypożyczalnia sukien ślubnych. 
Lubin, Kamienna 8/6, tel. 42-58- 
59.

973g
□ Żaluzje tanio, tel. 42-73-87.

07 mod

n Hydrauliczne, montaż wodomie­
rzy 562-117.

984g

□ Dezynsekcja, deratyzacja, gazo­
wanie. Legnica, 54-73-35, Lubań 
29-28.

81T

□ Okna, drzwi, THERMOPLAST 
Legnica, tel. 234-63, 8-17.

256vg

□ Biuro Rachunkowe, tel. 55-21 -59.
18vgk

□ Firma posiadająca MB 207, pod­
wyższony, przedłużony oczekuje 
propozycji współpracy. Bolesła­
wiec, tel. 32-12.

994g

□ Siatka na okna przeciw muchom 
i komarom. Legnica tel. 234-63.

9vgm
□ Zakład Produkcji i Montażu Żalu­

zji Okiennych Robert Nawrocki 
Legnica, Bydgoska 18, 522-956 
do 16 zaprasza do korzystania z 
usług.

951g

□ Videofilm - reportaż, czołówki, 
animacje, montaż video, tel. 56- 
12-14.

205g

□ Poszukuję przewoźnika z samo­
chodem ciężarowym od 2 - 3,5 
tony z koncesją do przewozu to­
warów na trasie Legnica - Nie­
mcy. Oferty po 20, 54-67-89, 
54-46-88.

995g

□ Układanie, cyklinowanie tel. 42- 
29-09

08-g mod

□ Wypożyczalnia sukien ślubnych, 
Plutona 6/4, 562-545

1002- g

■ Cyklinowanie, układanie 56-44- 
70

1003- g

□ Glazura 202-03
1004-g  (a)

□ Wypożyczalnia sukien ślubnych, 
Jaworzyńska 42, 247-36

1004-g (B)

□ Cyklinowanie, układanie 206-19
1006-g

■ Układanie, cyklinowanie 545-968

1008-g

□ Instalatorstwo elektryczne 255- 
22

1010-g

□ Agregatem wykonuję tynki gipso­
we. Tel. 52-32-09

1019- g

■ Malowanie, tapetowanie, tel. 52- 
53-68

1020- g

lokale

■ Kupię strych 215-62 do 16.
237vg

■ Do wydzierżawienia pomieszcze­
nie 40 m kw., tel. 54-12-38.

944g
■ Szukam mieszkania komfortowe­

go z telefonem w Legnicy, tel 
563-780.

257vg
■ Młode małżeństwo poszukuje 

mieszkania do wynajęcia, tel. 50- 
13-14 w godz. 9-14.

987g 

n Sprzedam M-4,63 m, wysoki par­
ter, standart, cena 285 min. Wia­
domość: Złotoryja, ul. Nad 
Zalewem 3 (domek).

993g

■ Poszukuję lokalu na działalność 
handlową. Oferty codziennie po 
20, 54-46-88, 54-67-89.

995g

■ Oddam w najem sklep o pow. 50 
m kw. w Legnicy, 188-875

998-g

■ Odstąpię sklep: hurt oraz mała 
gastronomia, dobrze prosperują­
cy w centrum. Czynszowe, tel. 
266-80

1025-g

■ Szukam garażu do wynajęcia w 
okolicy ul. Słonecznej, tel. 562- 
701

1015-g

■ Wydzierżawię lokal z telefonem o 
pow. 64 m kw., przy ul. Asnyka. 
Wiadomość: Legnica ul. Nowy 
Świat 25/2

1023-g

Motoryzacyjne
□ Naprawa alternatorów, rozruszni­

ków, Legnica, ul. Skośna, tel. 607- 
82.

207vg

■ Sprzedam ciągnik C385 55-22- 
33.

978g

E TOWOS - Laweta 42-29-09.
06 mod

Sprzedaż
H AKUMULATORY, tel. 607-82, 

Legnica, Skośna 2.
159vg

■ Jednokolorowe wykładziny dy­
wanowe 35 tys. za m kw. Chobie- 
nia, tel. 43-94-22.

74kont

■ Sprzedam konie wierzchowe 55- 
22-33.

978g

■ Sprzedam dębinę 50 m sześć. 
,tel. 200-03 od 10 do 14.

992g

□ Sprzedam garaż przy ul. Sudec­
kiej. Wiadomość: tel 241-65 po 
19.

91 kont

□ Sprzedam pawilon obornicki z 
wyposażeniem sklepu spożyw­
czego lub zamienię na malucha, 
tel. 50-63-39

1013-g

■ Stół bilardowy, kręgielnia, tel. 54- 
73-42

1022-g

Praca
■ Zatrudnię w Dziale Zbytu Kosme­

tyków Panią (bez akwizycji) czę­
ste wyjazdy, Wrocławska 94

Matrymonialne
□ "JULITA" 59-220 Legnjca skr. 

288 KOJARZY MAŁŻEŃSTWA. 
porzuć samotność, na- 
PISZl!

4kbs

■ 3-letnia praktyka, 46 związków mał­
żeńskich, koszty gratis, serdecznie 
zapraszamy panie - wiek od 18 do 
45.
Agenzia matrymonialle Studio 
"Venere"
25015 Desenzano (BS) Via Syl- 
ve-Wlochy, kraj, tel. 871 -464

73kont

■ Kawaler, lat 27, pozna opiekuń­
czą pannę do lat 30. BOX 73, 
59-500 Złotoryja.

943g

■ Biuro matrymonialne serdecznie 
zaprasza panie od 18 roku życia, 
które są zainteresowane zawar­
ciem znajomości z niemieckimi 
mężczyznami. Gwarantują stałe 
utrzymanie. Kontakt telefoniczny. 
Berlin 004930-3661449

89kont

Kupno

■ Kupię roczne lub dwuletnie CIN- 
OUECENTO, tel. 564-599

1018-g

■ Kupię pilę taśmową, tel. 547-393
1024-g
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"TIM"
Spółka SA
Wrocław - Oddział Legnica 

ul. Bagienna 12, tel./fax (076) - 200-83

HURTOWNIA MATERIAŁÓW 
ELEKTROTECHNICZNYCH 

oferuje w cenach producenta:
•- Kable SN; Kable nn;
* Przewody i przewody kablowe

Linki do linii napowietrznych WN, SN, nn
*■ Osprzęt do linii napowietrznych i kablowych SN; nn.
*■ Osprzęt do instalacji elektrycznych mieszkaniowych

i przemysłowych
*- Słupy oświetleniowe uliczne, parkowe i ogrodowe 

oraz typu STOR; bardzo lekkie, zabezpieczone 
przed korozją.

*- Oprawy oświetleniowe uliczne, przemysłowe, 
biurowe i mieszkaniowe

*- Źródła światła; tradycyjne i energooszczędne.
*■ Kable telefoniczne
*- Osprzęt teletechniczny firmy 3M; materiały 

elektroizolacyjne firmy 3M.

Najniższe ceny; Największy wybór.

Hurtownia czynna od godz. 7 do 15.
Zapraszamy do współpracy!

168K

PRACOWNIA N
KAMIENIARSTWA ARTYSTYCZNEGO

AKANT
Jeziorzany 18, 59-222 Miłkowice J

Wykonujemy również piaskowaniem
SZYB LUSTER

CZĘŚCI METALOWYCH 539

EKTRONIKA

TVC 2B " 1TXT
TVC AXXION 2<>" TXT

TVC AXK3®RJ 20"

0 90 programów
0 automatyczna słrojonto programów
0 pilot na podczerwloń (23 funkcji)
fl wyświetlani® wszystkich funkcji na okranlo (OSD) 
Q Euro-SCART
# CU (układ poprawy ostrości obrazu)

TECHNOLOGIA I KOMPONENTY 
FIRMY PHILIPS

* wyłącznik czasowy I5...30...-120 minut 
0 funkcja automatycznego wyłączania 
0 tuner koblor/y
0 PAL.SECAM.NTSC 
0 TXT (totogazota)

! KUPON PROMOCYJNY O WARTOŚCI]
i 500.000 Zł

ffiSŁtae tgtko do ai sierpnia 19S4 r.

NIE PRZEGAP OKAZJI !!!! WYTNU KUPON PROMOCYJNY 
PRZY ZAKUPIE TV AXXION OTRZYMASZ 500.000 zł UPUSTU

MOŻLIWOŚĆ ZAKUPU NA 24 RATY BEZ ŻYRANTÓW
TAKŻE DLA EMERYTÓW, RENCISTÓW I ROLNIKÓW

1 wpłata na TV AKKION 20" tylko 699.000 raty po 446.000 
TRANSPORT GRATIS!!!!

ZAPRASZAMY CODZIENNIE OD 1O DO 18 
SOBOTA OD 1O DO i<S

Zarząd Klubu Sportowego Miedź w Legmicy

ogłasza konkurs ofert 
na stanowisko dyrektora klubu

Wymagania:
□ wykształcenie wyższe,
□ znajomość zagadnień sportu,
□ predyspozycje menadżerskie,
□ praktyka na stanowiskach kierowniczych.

Oferta winna zawierać:
motywację przystąpienia do konkursu, 
kwestionariusz osobowy»
odpis dokumentów potwierdzających kwalifikacje.

Oferty należy składać na adres Klubu Sportowego Miedź Legnica, ul. 
Orła Białego 1 w kopertach z napisem konkurs, w terminie do dnia 16 
sierpnia 1994 r.

239k

Okazja!

Sprzedam pilnie 
stragan (budę) na 

targowisku w Zgorzelcu.

Wiadomość 
po 19, tei. 561-982, 553-274.

1012^

Okazja!
Wielka wyprzedaż 

rzeczy dziecięcych i 
niemowlęcych po ce­
nach zakupu w D.H. 
'"SMYK", 2 piętro.

Serdecznie zapraszamy.
1012-g

ADA)
PERSONAL COMPUTER

3 lata gwarancji !!!
Komputery ADAX to przede wszystkim

> wysoka jakość podzespołów
> oryginalna i nowoczesna obudowa
> możliwość rozbudowy systemu
> wymienna szuflada na HDD
> mysz+podkładka*garaż
> literatura w języku polskim
> licencjonowane oprogramowanie 

DOS 6.2, WINDOWS 3.1.PL, QR-Tekst

sprzedaż hurtowa i detaliczna

□ komputerów (COMMODORE, PC)
□ drukarek (STAR, SEIKOSHA, HEWLETT PACKARD,

EPSON, OKI)
□ zasilaczy awaryjnych UPS (MEDCOM)
□ papieru komputerowego (DRESCHER, SAMIN)
□ taśm barwiących (LAMBDA)
□ ponad 100 pozycji literatury komputerowej
□ licencjonowane oprogramowanie (SuperMemo, 

Microsoft, Symantec, Lotus, etc.)
□ meble komputerowe

> instalacja zestawu u klienta
Zapraszamy od pn. do pt. w

AHTADV7AlllAklV dystrybutor u L Wrocławska 183
AlhuRYZOWAN Y serwis LEGNICA, tel,/fax 56-29-3

Lekarskie

GABINET CHIRURGII
I TERAPII OKULISTYCZNEJ 

specjalista chorób oczy 
lek. STM4®^WWRUBEL 

ambuletory/ne operacje 
powiek, 

dróg łzowych, zeza, 
przeclwjaskrowe I Inne. 

Legnica, Młynarska 4, teł. 223-26 
910-g

WIZYTY DOMOWE 
dorośli i dzieci od lat 2. 
Janusz Chrzanowski lek. 
internista codziennie. Leg­
nica, tek 56-28-28.

716-g

□ Dr med. J. FICER - dermatolog, Leg­
nica, Powstańców Śląskich 10, wtorki, 
środy - 16, czwartki - Traugutta 13, 
godz. 16.

884-g
□ Pediatra - wizyty domowe, lekarz 

CZESŁAW GŁOWSKI, tel. 547-291 
codziennie.

779-g
□ Wizyty domowe - lekarz pediatra MAŁ­

GORZATA PYZIŃSKA, tel. 562-792, 
243-86.

68 Og

□ JERZY DZIERLA specjalista chorób 
wewnętrznych i gastroenterologii. 
USG jamy brzusznej, ul. Różana 16, 
tel. 544-552, poniedziałki, środy, 
czwartki 17-18.

722-g
□ Specjalista chirurg MARIAN MAJ- 

CHROWSKI obdukcje sądowe, espe- 
ral, urazy, porady, poniedziałek, 
środa, piątek 16-17, Senatorska 1.

821g
□ Dr med. KRZYSZTOF STAWIK specja­

lista chorób wewnętrznych i gastroente­
rologii Legnica ul. Bukowa 6 przyjmuje 
codziennie w godz. 10-14 i 16-18. W 
soboty gabinet nieczynny. USG jamy 
brzusznej EKG.

855g
□ PAWEŁ KOWALIK ginekolog położnik 

przyjmuje poniedziałki, środy, czwartki 
16 - 18, ul. Najświętszej Marii Panny 
14/7. Wykonujee badania USG.

9S0g
□ Dr med. ELŻBIETA KLIMKIEWICZ - 

choroby nerek, nadciśnienie, nieope- 
rącyjne leczenie kamicy nerkowej. 
Środy od 16 do 17. Przychodnia - Bie­
gunowa.

1021g
□ SPECJALISTA CHIRURG - ONKO­

LOG Tomasz Bojarowski, schorzenia 
nowotworowe, choroby piersi, zna­
miona, przyjmuje czwartek 17 - 19, 
Legnica ul. Najśw. Marii Panny 14 
(nad apteką).

880g
□ Lek. specjalista chorób dziecięcych 

ANNA BEJNAROWICZ-BARCZE- 
WSKA, przyjmuje 16 - 17, Legnica, 
Ciołkowskiego 4, tel. 54-41-91.

935g
□ Wizyty domowe - specjalista chorób 

wewnętrznych HIERONIM SIW- 
CZYŃSKI, tel. 561-237 codziennie.

966g
□ MAŁGORZATA, JACEK PUSTUŁKA 

lekarze stomatolodzy przyjmują co­
dziennie, Jaworzyńska 31/35a/3, tel. 
242-41.

935g
□ MARYLA MAĆKÓW specjalista cho- 

rób wewnętrznych, wizyty domowe, 
przyjmuje ul. Najświętszej Marii Panny 
- poniedziałek i środa 15-16. Codzien­
nie, Bukowa 2 po 16, tel. 214-43.

988g
ES Stomatolog PAWEŁ WALEWSKI 

przyjmuje codziennie oprócz środy 
16-18, 20.30-21.30, Galaktyczna 
4/11, tel. 54-19-20.

989g
■ Dr med. ELŻBIETA KLIMKIEWICZ - 

choroby nerek, nadciśnienie, nieope- 
rącyjne leczenie kamicy nerkowej. 
Środy od 16 do 17. Przychodnia - Bie­
gunowa.

1021-g
63 KAZIMIERZ HERCUŃ specjalista gi­

nekolog położnik, od poniedziałku do 
piątku 16.30-18.00.
BEATA PIOTROWSKA-HERCUŃ 
specjalista chorób oczu, poniedziałek 
16.30 - 18.00 gabinety ul. Szania­
wskiego 1, (obok optyka) tel. gab. 55- 
33-99, tel. dom. 561-064.

1014-g
BI Pediatryczna pomoc wyjazdowa KO- 

WALCZYK-BARAŃSKA 55-00-68.

1011-9



Przedsiębiorstwo Handlu Chemikaliami

chemno^
Legnica, ul. Poznańska 44, teł. 234-75 do 76

to kontrahent 
na terenie województwa legnickiego, 
który oferuje największy asortyment!
Oferuje:

* Farby i lafcisry do aafl®a©w®ffia®g
- elewacji
- miessfcsffl
-mebli
- saEffi©@E-a©d®w
- blach ©©ysakowana^sBa
- basenów
° grzejników fi pieców C®O.
»jezdni

o- Pokosty, impregnaty
do dliF@wfla® §
Oferta handlowa firmy Sączy fcM&a tysięcy różmych towarów.
Zapraszamy ©©dzśesaMiśe ®sS godziny 3 <ńl® 16.
Oferujemy dobrą jafcość - atrakcyjne ceny - aniSą obsługę - saty­

sfakcję z udanego zakupi.
97-vgm

Konkurs dla dzieci
(oiflgi (Ź]ste(gB

Za prawidłowe rozwiązanie rebusów geograficznych z numeru 23 i szyfrogramu z numeru 
27 nagrody wylosowali:

Kasia Gronik - ul. Sportowa 69/3 Polkowice, Przemek Kołodziejski - ul. Paderewskiego 
20c/3 Chojnów, Kasia Kozłowska - ul. Działkowa 13/4 Legnica i Paulina Nowak - ul.Wołody­
jowskiego 4/18 Polkowice.

Odpowiedzi: rebusy - Samoa, Samos, Jawa; szyfrogram - trwają wakacje.
Gratulujemy, nagrody prześlemy pocztą.

Łogogryf
Po odgadnięciu znaczeń 10 pięcioliterowych wyrazów należy je wpisać do podanego 

diagramu. Środkowe litery tych wyrazów czytane z góry na dół utworzą trzywyrazowe
rozwiązanie.

ifi 8Ł

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

■

Dla ułatwienia podajemy, że wszystkie 
wyrazy zaczynają się na jednakową literę.

Wśród młodych Czytelników, autorów 
prawidłowych rozwiązań rozlosujemy nagro­
dy niespodzianki.

Na odpowiedzi czekamy do 11 sierpnia 
br.

Nasz adres:
Redakcja "KONKRETY", 59-220 Legnica, 

Plac Katedralny 2.

Znaczenie wyrazów:
1 - taniec wirowy
2 - robota

3 ■ górska rzeka
4 - widełki z osadzoną na nich gumką, 

używane do strzelania

5 - przyczyna
6 - rozdrobniona masa służy do karmie­

nia małych dzieci

7 - górna część tułowia

8 - budynek mieszkalny o charakterze 
reprezentacyjnym

9 - znak zodiaku

10 - fałd na spódnicy lub sukni

Superkrzyzówka nr 31
W POLITYCE SŁOWA SĄ PO TO, ABY UKRYĆ MYŚLI- takie jest rozwiązanie 

superkrzyżówki nr 29. Los uśmiechnął się do Wiesławy Gibały z Polkowic, 
ul. 3 Maja 1/10, która "trafiła"zestaw "Arcoroc". Gratulujemy!Po nagro­

dę prosimy zgłosić się w redakcji w godz. 9-15 od poniedziałku.
Rozwiązanie-haslo (tylko na kartkach i oryginalnych kuponach) prosimy 
przesyłać pod adresem: Redakcja "Konkretów", pl. Katedralny 2, 59-220 

Legnica 2, skr.poczt. 145- Termin upływa 13 sierpnia br.
Każdy, kto prawidłowo rozwiąże superkrzyżówkę, ma szansę wylosowania 
jednej z kilkunastu atrakcyjnych nagród. Na specjalnym kuponie należy 
podać hasto, a w tabelce obok postawić krzyżyk w jednym z oznaczonych 

pól. Każda liczba odpowiada określonej nagrodzie.
A zatem do dzieła!

opr. Czesław Pańczuk
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Legnickie Promocje

SZEROKA GRmn
POLSKICH
TELEWIZORÓW
fi fi T V DLA SKLEPÓW 

IHUERTÓll) inDYUJIDURLAMCH

UNINKOR

/ixiar\

ATRILUS
O ;on

99vgm

59-220 Legnica, ul. Nowodworska 11, 
tol./fax 50-60-39, tel. 50-64-25

50-073 Wrocław, ul. Św. Antoniego 2/4, 
tel./lai 369-75, tel. 350-51 do 55

45-055 Opole, ul. Matejki 1 
tel. 319-12

65-034 Zielona Góra, ul. Westerplatte 19A

BANKIKB SA

KRAKOWSKU BANK 
MBESZKAN8OWY 

"INTERKRAKBANK" SA 
zaprasza do swej agencji w Legnicy 

ul. Najświętszej Marii Panny 2 
(Dom Handlowy MADEK) tel. 222-53

UWAGA! OKAZJA!
OFERUJEMY LOKATY:

PŁATNE NA KAŻDE
ŻĄDANIE 12% 7-MIESIĘCZNE 34%

KS- 1-MIESIĘCZNE 21% 8-MIESIĘCZNE 35%
t®- 2-MIESIĘCZNE 24% 9-MIESJĘCZNE 36%
Ks? 3-MIESIĘCZNE 30% 10-MIESIĘCZNE 37%
ter 4-MIESIĘCZNE 31% '-S' 12-MIESIĘCZNE 38% 
tffir 5-MIESIĘCZNE 32% tGf 24-MIESIĘCZNE 40% 
i®- 6-MIESIĘCZNE 33% 36-MIESIĘCZNE 41% 

OPROCENTOWANIE W SKALI ROCZNEJ

NOWA FORMA OSZCZĘDZANIA 
PIENIĘDZY!

Lokata dynamiczna 
możliwością wcześniejszej wypłaty pieniędzy wraz z odset­
kami liczonymi za faktyczny okres deponowania.

Od lutego wprowadziliśmy nowy rodzaj lokaty

- lokatę rentierską.
Lokata rentierska umożliwia pobieranie odsetek w trakcie 

przechowywania wkładu po upływie każdego miesiąca.

Agencja pracuje wgodz. 8-18.

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej 
Lokatorsko-Własnościowej im. dr. Jana Wyżykowskiego 

w Lubinie ul. Krupińskiego 45

ogłasza przetarg nieograniczony ofertowy na wykonanie:
-> ocieplenia budynków metodą lekko-mokrą
•> krycie dachów
-» wykonanie remontów lub wymiany podłóż
-> opomiarowanie ciepła w budynkach
Oferty należy składać w biurze S.M. do dnia 10.08.94 r. w zamkniętych 

kopertach z zaznaczeniem kosztorysu robót i terminu realizacji.
Wybór ofert w ciągu 7 dni. Zastrzegamy sobie prawo wyboru oferenta 

lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. mu

Telefony
LEGNICA
- POGOTOWIA

• Ratunkowe - 999 @ Poli­
cyjne-997 O Straż Pożarna - 998 
® Gazowe - 992 O Energetyczne
- 991 O Drogowe - 981 O Sieci 
cieplnej - 290-71 • Wodno-Kana­
lizacyjne ■ 994 • Weterynaryjne - 
55-00-98, 54-77-22.

* PKP-910® PKS-936 O 
WPK-237-58 O Celna- 50-6.3-77 
O Paszportowa - 955 O Usługo­
wa - 222-43 O Cenlr. Ośr. Inf. 
Turystycznej - 512-280 © "Orbis" 
■ 229-23, 237-05 © o numerach 
kierunkowych - 950 © Dolnoślą­
ska Informacja Gospodarcza "Tel- 
vićom"-tel. 294-12.

INNE
LEGNICA

® Biuro numerów-913 O Biuro zleceń 
-917 O Zamawianie rozmów międzymiasto­
wych - 900 O Budzenie - 917 ® Zgłaszanie 
uszkodzeń aparatów telef. - 914 © Telegramy
- 905 0 Państwowa Inspekcja Handlowa, ul. 
Lampego 10 280-07 O Schronisko dla bezdo­
mnych zwierząt, ul. Ceglana - 602-65 O MO­
NAR -punkt konsultacyjny, Baszta Głogowska, 
tel. 269-30, godz. 10-16 ® Radio Tele-Taxi - 
96-23, zakupy na telefon, nie doliczamy ko­
sztów dojazdu. • Sklep nocny, spożywczo- 
przemysłowy, ul. Jaworzyńska 32, czynny 
codziennie wgodz. 6-1.

O Straż Miejska 44-44-94 lub 986 © 
Informacja PKS 44-31-18 O Federacja Kon­
sumentów, ul. Kilińskiego 10 tel. 44-46-61 
(od 1 maja br. placówka będzie zamknięta 
do odwołania) O Pomoc drogowa, PKS ul. 
Ścinawska 49, tel. 44-33-13,44-33-21 © Auto
- Hol, ul. Wiązowa 3 (całą dobę), lei. 44-78- 
57.
GŁOGÓW

O Pogotowie SM "Nadodrze" - 994 O 
Informacja PKS - 33-31-11 © Informacja 
WPK 33-42-99 O Usługi Pielęgniarskie 33- 
96-54. O Klub Abstynenta "Skarbnik" - 33- 
81-98 © Pomoc drogowa 33-84-29, Aulo - 
Serwis (6 - 22) 34-15-81 (22 - 6) 33-41-00. 
Całodobowa 33-32-01, 34-02-00, CB Radio 
26-42

szpitale
<2a8©tsl@b©we dyżury 

szpitale:
0 LEGNICA: ul. Iwaszkiewicza 5, tel. 55-20- 

41 oddziały: ginekologiczno-położnicze, 
pediatryczne (od g. 20), okulistyczne i 
laryngologiczne (w nieparzyste dni mie­
siąca - dyżury ostre), wewnętrzne, neu­
rologiczne, kardiologiczne, zakaźne ■ przy 
ul. Poselskiej 14/16, tel. 260-81, chirurgi­
czne - Specjalistyczny Szpital Chirurgiczny 
przy ul. Murarskiej 5, tel. 221-01.

0 LUBIN: ul. Łokietka 3, tel. 44-17-25, ul. 
Bema 6, tel. 44-32-01, ul. M. Skłodowskiej

- Curie 64 - ostry dyżur w parzyste dni 
miesiąca: oddział laryngologiczny i okuli­
styczny

0 JAWOR: ul. Szpitalna 2, tel. (70) 23-81, 
Szpital Dziecięcy, ul. Struga 30 lei. (70) 
30-21.

® GŁOGÓW: ul. Kościuszki 15, lei. 33-35- 
61

0 ZŁOTORYJA: ul. Hoża 22, lei. (783) 807 
® CHOJNÓW: ul. Nowotki 20, tel. (188) 256

Apteki
LEGNICA
0 4 1 9-08- ul. N.M.Panny 14, tel. 264-99, 

5 i 10.08-ul. Matejki 1, tel. 239-71, 6.08 
- ul. Radosna 48, tel. 54-72-51, 7.08 - ul. 
Szaniawskiego (os. Piekary), tel. 56-47- 
96, 8.08 - ul. Izerska 35, tel. 5M7-O7.

Głogów
• 4-7.08 - ul. Orbitalna 25-27, tel. 34-66-66, 

8-10.08-ui. Jedności Robotniczej 40a, tel. 
33-37-41.

Lubin
® 4 i 8.08 - ul. Gwarków 84, tel. 42-27-73, 

5.08 - ul. Armii Krajowej 15, lei. 42-15-22, 
6,7 i 10.08-ul. Kopernika 4, tel. 44-27-04, 
9 08 - Armii Krajowej 35, tel. 44-40-26.

Polkowice
0 4-7.08 - "Malachitowa", ul. Rynek 6, lei. 

45-17-11,8-10.08 - "Pod Rokitnikiem", ul. 
Kominka, teł. 45-02-64.

Kina __
o Legnica "Ognisko" - 4 i 5.08 - "Surfujący 

Ninja" (USA) od 12 lat, 4-9-08 - "Blink" 
(USA) od 15 lat, 6-10.08 - "Arystokraci” 
(USA) b.o.

° Głogów "Jubilat" - 4-7.08, godz 16 i 18 
- "Uwolnić orkę" (USA) od 12 lat, godz. 
20 - "Komedia małżeńska" (poi.) od 15 
lal, 8-10.08 - godz. 18 i 20 - "Życie Carlila" 
(USA) od 15 lat.

wystawy
° Państwowa Galeria Sztuki, Legnica - "Ma­

larstwo Nieprzedslawiające" Urszuli Są- 
del.

° Legnickie Centrum Kultury - wystawa ry­
sunku satyrycznego Roberta Szecówki.

o DK "Harcerz I" - "Dziecko i jego świat" - 
plastyka i fotografia.

© DK "Harcerz II" - wystawa twórczości 
uczestników kół zainteresowań oraz lau­
reatów konkursów.

° Galeria "Zamkowa", OK "Wzgórze Za­
mkowe", Lubin - 6 bm. o godz. 19 - 
wernisaż grafiki Mieczysława Wejmana ze 
zbiorów Muzeum Narodowego w Szczeci­
nie.

® W okresie wakacji dla dzieci, młodzieży i 
studentów wstęp do galerii jest bezpłatny

imprezy
Elżbieta Adamiak...

...wystąpi w programie muzycznym 
7 bm. o godz. 16 w Parku Wrocławskim 

w Lubinie. Będzie można również zoba­

czyć i usłyszeć Piotra Krupę.

Mayday Rock Fesdval '94...
...i następne konkursowe koncerty: 

4 bm. o godz. 18 w głogowskim klubie 

"Mayday" zagrają "Gate" (Płock), "Pani­

czny Krzyk Bakterii" (Saborowo), "Total 

Schizo" (Polkowice) i "S.O.S." (Kamien­

na Góra). Cały koncert w klimacie punk 

- underground. Następna impreza 11 

bm., a zagrają: "Tarot" (Wrocław), "Orły 

w kajdanach" (Głogów), "Magie Carpct” 
(Wrocław), "Al Capone" (Września), 

"Zmiana Biegu" (Jawor) - rock-blues- 

grunge.

Zabytki Lubina...
...będą tematem konkursu wiedzy o 

nich, na który 10 bm. o godz. 11 do 

galerii zaprasza lubiński OK "Wzgórze 

Zamkowe".

Moja najciekawsza 
przygoda wakacyjna...

...to temat drugiej części dziecięcych 

plenerów plastycznych, które odbywać 

się będą w każdy czwartek sierpnia w 
godz. 11-14 na terenach przyzamko-

Muzea
O MUZEUM OKRĘGOWE W LEGNICY 

proponuje zwiedzenie wystaw sta­
łych: "Legnica in iclu oculi", Galeria 
1241", "Lapidarium" oraz czasowych: 
"Brązowa rzeźba europejska od XIX 
do XX w." ze zbiorów Muzeum Naro­
dowego we Wrocławiu i "Miedziory­
ty" Henryka Feihauera. Muzeum 
czynne jest w godz. 11-17 oprócz po­
niedziałków i wtorków. W środy - 
wstęp wolny. "Satyra" Hanela Waltera. 
MUZEA - Legnica - "Wieś w malarstwie 
polskim" ze zbiorów Muzeum Okręgowe­
go w Lesznie.

® MUZEUM REGIONALNE W CHOJNO­
WIE poleca wystawy stale m.in. broń 
palną i białą, dawne ślusarstwo i ko­
walstwo^ zabytkowe meble, "Lapida­
rium" oraz czasową "Rzemiosło 
secesyjne" ze zbiorów legnickiego mu­
zeum. Placówka zaprasza od środy do 
piątku w godz. 8-16, w soboty i nie­
dziele od 11 do 16.

© MUZEUM REGIONALNE W JAWORZE z 
wystaw stałych proponuje m.in. 
"Dzieje Jawora", "Izbę Dolnośląską", 
"Dawne rzemiosło" z czasowych: "Ma­
larskie miniatury Śląskie", "Wystawę 
łowiecką", "Krąg rzeźbiarski" Ernsta 
Rulke i "Historię szabli". Placówka 
czynna w godz. 11-17 od środy do 
niedzieli.

MUZEUM ARCHEOLOG1CZNO-HISTO- 
RYCZNE W GŁOGOWIE z wystaw sta­
łych poleca: "Pradzieje woj. 
legnickiego", "Głogów w starej foto­
grafii", "Narzędzia wymiaru sprawied­
liwości", a z czasowych: "Artyści ze 
Śląska", "Wystawa prac Gerdy Stryi" 
oraz poplenerową "Człowiek kształtu­
je i chroni środowisko Lubiatów ’93". 
Muzeum czynne jest w godz. 10-17 od 
środy do niedzieli.

MUZEUM SPOŁECZNE ZIEMI ZŁOTO- 
RYJSKIEJ prezentuje: "Banknoty Euro­
py od XIX do XX w.", wystawę 
paleontologiczną, "Narzędzia wymia­
ru sprawiedliwości". Muzeum zapra­
sza od wtorku do soboty w godz. 
10-14.

Piątek
godz. 18.15 - Kombinat rozmowa z Hen­

rykiem Radkiem dyrekto­
rem Stacji Ratownictwa 
Górniczego w Sobinie

godz. 17 - Lista Prze­
bojów Radia L.

3AD1Q

Niedziela
godz. 16.35 Gwiazdy lat minionych 

wych "Wzgórza Zamkowego" w Lubi­
nie. Najbliższe spotkanie - 11 bm.

Czarna jagoda...
...i sposoby leczenia nią oraz inny­

mi ziołami będą tematem spotkania 
Klubu Bioenergoterapeutów. Spotkanie 
- 4 bm. o godz. 18 w Sali Pruskiej - OK 
"Wzgórze Zanikowe" w Lubinie. Prowa­
dzi - A. Ziemińska.

W Krainie Baśni...
...to spektakl w wykonaniu Jana 

Fornala, na który zaprasza 4 bm. o godz. 
10 DKZM w Lubinie. 10 bm. ■ konkurs 
plastyczny na plakat filmowy pn. "Mój 
ulubiony film".

Ferajna...
...- kapela z Bielawy wystąpi 12 bm. 

o godz. 15 na legnickim Rynku.

Warta - Rock - Reggae...
...- 12 i 13 sierpnia w Gorzowie 

Wielkopolskim odbędzie sie festiwal 
Warta Rock Reggae (dawne Reggae nad 
Wartą). Wystąpią m.in. "Skawalker", 
"Daab", "Bakszysz", "Roan”, "Chocolate 
Spoon", polsko-niemiecki zespól "Rena- 
med". Imprezą towarzyszącą festiwalo­
wi będzie koncert dla dzieci (13 bm. o 
godz. 16) W którym wystąpią Majka 

Jeżowska i Rudi Schubert. Dokładne in­
formacje pod numerem tel. 48-95 lub 
250-01 wewn. 256 w Gorzowie Wlkp.
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USA

la­

ser.

środaPoniedziałekPiątek WtorekSobotaCzwartek Niedziela
4 sierpnia 
1994 r.

15-50 Wakacyjne Stu­
dio

16.05 Awers-rewers
16.30 Kusza

17.00 Rodzynki czy migdały
1730 Riviera
18.30 Krzyżówka
19-00 Sport
19 30 Kalifornijskie rodzynki
19-55 Publicystyka
20.05 Zniknięcie Lady Carfex - 

film ang.

,6.55 Agro linia
7.35 Z Polski
7.45 Wszystko o działce 
i ogrodzie

8.10 Dobrana para (4) - serial
9.00 Wiadomości
9-10 Wakacje z Ziarnem
9-35 Dla dzieci: Eurogra 94, Rejs 

oraz film z serii Eeric India­
na, czyli dziwne miasteczko 

11.00 Podwodna odyseja ekipy 
kapitana Coustcau - film 
dok.

11.50 Reportaż
12.00 Wiadomości
12.10 Pro Baltica'94 - reportaż
12.40 Taki jest świat
13-00 Jaleo - Nuevo Flamenco 
13-30 W okolice Stwórcy
14.00 Walt Disney przedstawia: 

Dzielny agent Kaczor oraz 
film z serii Black Jack Sava- 
gc (1/9)

15.15 Teatr Telewizji: FercndKa- 
rinthy: Drobne ogłoszenia

16.05 II Festiwal Polskiej Twór­
czości Telewizyjnej: Rewi­
zja nadzwyczajna - Monte 
Cassino

16.30 Złoty środek - film dok. 
Krzysztofa Żurowskiego

17.00 Teleexpress
17.20 Premiery Muzycznej Je­

dynki
18.10 Dobrana para (4/12) - 

serial ang.-amer.
19-00 II Festiwal Polskiej Twór­

czości Telewizyjnej: Jacek - 
Dłonie

1915 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Prosto w słońce - film 

USA
21.55 Program muzyczny
23.10 Wiadomości
23.20 Sportowa sobota
23.50 Czekałem na ciebie 

to - film USA
1.20 Program rozrywkowy
2.20 Wróć przed dziesiątą - 

film USA
3.45 Zakończenie programu 7-30 Panorama

7.40 Wojownicze żół­
wie Ninja
8.05 Program lokalny

8.35 Studio sport
9-00 Miłość i dyplomacja - 

serial
9-30 Przystanek Dwójki w Kcynł 
10.00 Impresje dalekich oce­

anów - Australia, czyli jak 
wam się podoba (2) - film 
dok.

11.00 Stawiam naTolka Banana: 
Filipek, Tolek - serial TYP

12.00 Muzyczne lato w Dwójce 
13 00 Panorama
13-15 Cyrki świata - serial franc.
14.30 Animals
15.05 Generał Nikodem Sulik - 

film dok.
15-35 Wojownicze żółwie Ninja
16.00 Doktor Murek (1)-serial 

TYP
17.00 Przegląd kronik filmo­

wych
17 30 Miłość i dyplomacja - 

serial
18.00 Panorama
18.03 Program lokalny
18.35 Koło fortuny
19.05 Lasy świata (3/4) - film 

dok.
20.00 Zdrówko (15/22) - serial 

USA
20.30 Auto - mag. motoryzacyjny 
21.00 Panorama
21.25 Kronika Powstania War­

szawskiego
21.30 Studio sport
21.40 Reporterzy Dwójki przed­

stawiają
22.00 Mała Mlmi - film franc.
23.30 Studio sport - ME w lek­

koatletyce - Helsinki '94
0.00 Panorama
0.05 Studio sport - ME w lekkoat­

letyce - Helsinki '94
0.45 Noc i stres
1.00 Zdrówko - serial USA 

(powt.)
1.25 Zakończenie programu

6.00 Kawa czy herbata? 
8.05 Latający cyrk Mon- 
ty Pythona - serial ang. 
8.35 Kawa czy herbata

9-00 Wiadomości
9-10 Dla dzieci: Dzieci świata, 

Pani z torebki makaronu, 
Fotki dla ciotki oraz film z 
serii Zamek Eureki

10.05 Dynastia Colbych - serial 
USA (powt.)

10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Przyjemne z pożytecznym
11.20 Starting Business English
11.30 Z wiarą w nowe
12.00 Wiadomości
12.10 - 13-55 Telewizja Eduka­

cyjna
14.00 Kino letnie: Chłopiec z 

Kalabrll - ftlm wioski
15.45 Letnie MTY
16.00 Luz - mag. nastolatków
16.30 Sensacje igrzysk
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Kwant
18.00 Latający cyrk Monty Pyt­

hona - serial ang.
18.30 Studio sport: Mistrzostwa 

Europy w lekkoatletyce • 
Helsinki '94

19-00 Wieczorynka
19-30 Wiadomości
20.10 11 Festiwal Polskiej Twór­

czości Telewizyjnej: Erskl- 
ne Caldwell - Palec Boży

21.40 Prosto z Belwederu
21.50 Co nowego? - Ewa Śnie- 

żanka
22.05 Puls dnia
22.25 Film dokumentalny
23.00 Wiadomości
23.10 Pamięć daremna
23.30 Kino mistrzów: Przyja­

ciel mojej przyjaciółki - 
film franc

1.10 Przeboje Bogusława Ka­
czyńskiego r

2.10 Zakończenie programu

17.00 Wakacyjne Studio
19-00 Wędrówki z Piątką

19.15 Dosięgnąć nieba - film fab. 
USA

16.55 Wakacyjne Stu­
dio Piątki

16.05 O zwierzętach
16.30 Riviera

17.00 Publicystyka
17.25 O zwierzętach
17.35 Wszystko dla zdrowia
18.00 Wakacyjne Studio
18.35 Londyn w ogniu
19.25 Spotkania
19.45 Studio Sport
20.15 Kapitan Sowa na tropie

7.30 Echa tygodnia 
8.00 Sandokan
8.25 Słowo na niedzielę 

i____  8.30 Film dla niesłyszą-
cych - Sinatra (5)

9-30 Program lokalny
10.30 Wzrokowa lista przebojów 

Marka Niedźwiedzkiego
11.00 Zapomniana zatoka (6) 
12.00 Wyścig ze śmiercią - film 

sens. ang.
13-40 Święto ulicy Kanonicznej - 

film dok.
14.05 Animals
14.30 Oddział do zadań specjal­

nych - Parasol - film dok.
15.05 Tadeusz Konwicki i inni - 

reportaż
15.30 Przystanek Dwójki w Ko- 

ronowie
16.00 Wysypisko
16.25 M.A.S.H. (17/24)-serial 

USA
16.50 Muzyka twoje imię ma - 

recital Eleni
17.20 Wydarzenie tygodnia
17.50 Camerata
18.20 Gra - teleturniej
19-00 Program rozrywkowy 
19-30 Studio sport - ME w lek­

koatletyce
20.00 Studio sport - Światowe Igrzy­

ska Jeździeckie - Haga '94
21.00 Panorama
21.25 Kronika Powstania War­

szawskiego
21.30 Tablice pamięci
21.40 II FPTT: Gala piosenki bie­

siadnej
22.20 Niewinnie aresztowana 

(1/4) - serial krym. USA
23.10 Ii FPTT: Księga nonsensu, 

czyli fioletowa krowa
0.00 Panorama
0.05 Muzyka rozrywkowa 
1.00 Zakończenie programu

7.30 Panorama
7-35 Powitanie
7.40 Batman - serial 
USA

8.05 Program lokalny
8.35 Studio sport
9-00 Smok i krzyż - film norw.
9-30 Przystanek Dwójki w Wą­

growcu (powl)
10.00 Rebusy
10.30 Truskawkowe studio
11.00 Przystanek Alaska - se­

rial
12.00 Muzyczne lato w Dwójce
13-00 Panorama
13.15 Lalki po raz szesnasty - 

relacja z festiwalu Teatrów 
Lalek

14.10 Lato mojego życia - Emilia 
Krakowska

14.25 Multihobby
14.45 Ojczyzna - polszczyzna: La­

to
15.00 Powitanie
15.05 Broń XX wieku (12) - Czoł­

gi
15-35 Batman - serial
16.00 Odlecieć stąd - serial USA
17.00 La la mi do, czyli poryki­

wania szarpklrutów
17.30 Jeden z dziesięciu - teletur­

niej
18.00 Panorama
18.03 - 21.00 Program regional­

ny
21.00 Panorama
21.25 Kronika Powstania War­

szawskiego
21.30 Studio sport
21.40 Za chwilę dalszy ciąg pro­

gramu
22.15 Przystanek Alaska - se­

rial
23.00 Przystanek Dwójka
23.10 Teatr Komedii i Farsy: An­

toni Cwojdziński Hipnoza
0.15 Panorama
0.20 Acoustic Alchemy - koncert
1.10 Odlecieć stąd - serial 

(powL)
2.00 Zakończenie programu

6.00 Kawa czy herbata? 
8.05 Katarynka - ftlm 
poi.
8.35 Kawa czy liertala? cd 

9-00 Wiadomości
9-10 Program dla dzieci: Ciuch­

cia oraz ftlm z serii Zamek 
Eureki

10.05 Młodzi jeźdźcy - serial 
USA

10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Smoczek czy grzechotka?
11.20 Starting Business English
11.30 Lato z Magazynem Noto­

wań
12.00 Wiadomości
12.10 Telewizja Edukacyjna - 

Dzień litewski
13-55 Program dnia
14.00 Kino letnie: Alicja - ftlm 

pol.-belg.
15-35 Szansa - widowisko
16.00 Dla dzieci: film z serii Były 

sobie Ameryki oraz Ale 
cyrki

16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Te lcexpress
17.20 Ekspres kulturalny Jedyn­

ki
17.40 Tata, a Marcin powiedział 
18.00 Randka w ciemno
18.45 Żulu Gula, Miedziana 13
19-00 Wieczorynka
19-30 Wiadomości
20.10 W martwym punkcie - 

horror USA
21.35 Puls dnia
22.15 Nasza szkapa
22.45 WC Kwadrans - progr. sa­

tyr.
23.00 Wiadomości
23.10 Niebezpieczna gra - film 

kanad.
0.35 Program muzyczny
1.10 Program rozrywkowy
2.00 Zakończenie programu

Redakcja nie 
odpowiada za zmiany 
w programie TW

17 00 Wszystko dla zdrowia
17.30 Kompas - magazyn
18.10 Przez stulecia
18.30 Riviera
19-00 Twinkle
19-25 Z życia kościołów
19-40 Spotkania
19-55 Elita

17.00 Babie lato

17.25 Muzyczny ftn de siccle
17.45 Wakacyjne Studio

18.30 Kulinaria

19-00 Spotkania

19 05 Powiedzmy to kwiatami

19 30 Czarna strzała

20.00 Kumple

15.55 Wakacyjne Stu­
dio Piątki

16.30 Drakula 
17-00 Moje hobby

18.03 Fakty
18.30 Lato spotkań 1 przygód

18.50 Wakacyjne Studio

19-00 Show muzyczny 

19-30 Mała księżniczka

19.55 Komediantka

16.30 Strażnicy lasu
17.00 Promocja młodych muzy­

ków

17.25 Wernisaż
17.40 Kojarzenie na antenie

18.30 Sport

19.00 Spotkania - konkurs
19-15 Wernisaż cd.
19.30 Kalifornijskie rodzynki

20.00 Ostatni wampir

6.00 Kawa czy herbata? 
8.05 Inspektor Skrzelak 
- Ryba z wody - serial 
USA

8.30 Kawa czy herbata? cd.
9-00 Wiadomości
9.10 Program dla dzieci: Tik-Tak 

oraz Zamek Eureki
10.00 Życie (45) - serial jap.
10.45 Portret europejski: Tycjan

- Elektor saski Jan Fryderyk
10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Giełda pracy, giełda szans 
11.20 Starting Business English
11.30 Lato z Magazynem Noto­

wań - Nad Rawką
12. 00 Wiadomości
12.10 Telewizja Edukacyjna
12.45 Świat na dwóch kółkach 
13-00 Kamienie z lej i nie z tej

ziemi
13-15 Lato z nauką
13-40 Wakacje ze szkicownikiem

- Błędni rycerze 
13-55 Program dnia
14.00 Kino letnie: Był sobie sen

- film franc.
15.35 Aulomania - magazyn 
16.00 Dla młodych widzów: film

z serii Były sobie Ameryki 
oraz Wkoło natury 

16.50 Muzyczna Jedynka 
17.00 Tclecxpress
17.30 Encyklopedia II wojny 

światowej - Sojusznicy (2)
18.00 Inspektor Skrzelak (4/6) -

Ryba z wody ■ serial anim.
18.25 Studio sport: Mistrzostwa 

Europy w lekkoatletyce - 
Helsinki '94

19-00 Wieczorynka: Pszczółka 
Maja

19 30 Wiadomości
20.10 Kasztanek - film USA
21.55 Tylko w Jedynce
22.35 Rock raport
23.10 II Festiwal Polskiej Twór­

czości Telewizyjnej: Nasz 
starszy brat - film dok. Sta­
nisława Różewicza

23.40 Studio Gama - Skansen 
0.40 Siódemka wjedynce: Colle­

ge de France w naszym stu­
leciu - film dok. prod. franc.

2.05 Zakończenie programu

6.00 Kawa 
czy herbata 
8.05 Małe 
cudo (6) ■ 

serial USA
8.30 Kawa czy herbata 
9-00 Wiadomości 
9-10 Program dla 

dzieci oraz Za­
mek Eureki - 
ser. USA

10.05 Żar tropików 
(5) ser. USA

10.55 Muzyczna Je­
dynka

11.00 Yideofashion
11.20 Starting Busi­

ness English (28)
11.30 Lato z Magazynem Noto­

wań
12.00 Wiadomości
12.10-13.55 TY Edukacyjna
12.10 Nad jeziorem
12.15 Za kulisami ZOO
12.40 Dziesięć Wypraw Do Naj - 

Najgłębsze jezioro - Hańcza
12.45 Nad jeziorem
12.50 Klinika zdrowego człowie­

ka na wakacjach
13-15 Zielony klucz - Jezioro 
13-25 Nad jeziorem
13-35 Robinsonowie
14.00 Kini letnie - Mój pan mąż

- komedia USA
15.30 Piknik mistrzów (1)
16.00 Program dla dzieci - Były 

sobie Ameryki (23) oraz 
Wakacje na śmietniku, czyli 
Śmietnik na wakacjach

16.50 Muzyczna Jedynka 
17.00 Teleexpress
17.30 Znaki czasu 
18.05 Małe cudo (6) - serial
18.30 Piknik mistrzów (2) 
19-00 Zjedz to sam ■ "P"
19.15 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Kryptonim "Tancerz" - 

film krym. USA
21.45 Bilans
21.55 Tylko wjedynce
22.35 Muzyczna Jedynka
22.45 Gliny
23.00 Wiadomości gospodarcze
23.15 Spojrzenia na modę (4) ■ 

film dok. ang.
0.05 I skrzypce przestały 

grać - film USA

6.00 Kawa czy herbata? 
8.05 Przeraźliwe łoże - 
film TYP
8.35 Kawa czy herbata? 

-cd.
9-00 Wiadomości
9-10 Dla dzieci: Lato przedszko­

laka oraz film z serii Zamek 
Eureki

10.00 Słoneczny patrol (6) - 
serial USA

10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Kwadrans na kawę
11.20 Starting Business English
11.30 Lato z Magazynem Noto- 

w:iń - Wśród gór i pagór­
ków

12.00 Wiadomości
12.10 Telewizja Edukacyjna - Re­

duta Żeromskiego
13-55 Program dnia
14.00 Kino letnie: Yabank II, 

czyli riposta - film TYP
15.45 Letnie MTY
16.00 Dla młodych widzów: film 

z serii Były sobie Ameryki 
oraz Raj

16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Telcexpress
17.30 Klinika zdrowego człowie­

ka
18.05 Słoneczny patrol (6) - 

serial USA
19-00 Wieczorynka - Smurfy
19.30 Wiadomości
20.10 Studio sport: Mistrzostwa 

Europy w lekkoatletyce - 
Helsinki '94

21.00 Żar tropików - serial 
krym. USA

22.00 Puls dnia - ‘ •
22.30 Bliskie spotkania - Jerzy 

Stuhr
23.00 Wiadomości
23-10 Chłopiec z dobrego do­

mu - film niem.
0.50 Program rozrywkowy
1.50 Zakończenie programu

7-30 Panorama
7-40 Przygody Blacky’e- 
go - serial
8.05 Program lokalny

8.35 Studio sport
9.00 Miłość i dyplomacja - 

serial
9.30 Wakacje w Dwójce
10.00 Krew, pot i chwała - film 

dok.
11.00 Zakazana miłość - serial 
12.00 Muzyczne lato w Dwójce 
12.50 Magazyn przechodnia 
13-00 Panorama
13-15 Siostry Kalia i Marielle 

Lebeąue - mistrzynie forte­
pianu

14.15 Koncert sióstr Katii i Ma­
rielle Lebeque w Mona­
chium

15-05 Broń XX wieku (13) - Nie- 
wykrywalne odrzutowce - 
film dok.

15-35 Przygody Black/ego - film 
16.00 Doktor Murek (2)- serial

TYP
17.00 Polska Kronika Filmowa
17.10 Wakacyjne dumania
17.30 Miłość 1 dyplomacja
18.00 Panorama
18.03 Program lokalny
18.30 Koło fortuny - teleturniej
19-05 Jak to zrobiłeś Billy? (5/o) 

- serial dok. niem.
20.00 Studio sport: ME w lek­

koatletyce - Helsinki '94
21.00 Panorama
21.25 Kronika Powstania War­

szawskiego
21.30 Studio sport
21.40 Pogotowie ekologiczne 

Dwójki
22.00 Wilder żartem i serio: 

Garsoniera - ftlm USA
0.00 Panorama
0.05 Ognisty krzyż (3) - serial
0.50 Studio sport: ME w lekkoat­

letyce - Helsinki'94
1.20 Zakończenie programu

7.30 Panorama
7.35 Ostatni okręt - rep. 
8.00 Ulica Sezamkowa 
9-00 Tacy sami

9-20 Nauka języka migowego
9-35 Wspólnota w kulturze 
10.05 Przystanek "2" w Kcyni 
10.40 Dziura w koszu
11.00 Sycylia - wyspa magiczna 

(1) - film dok.
12.00 Akademia Filmu Polskie­

go: Kardiogram
13-30 Polska śmierć - rep.
13.45 legiony - film dok.
14.00 Listy z Europy
14.30 Studio sport - NBA
15.25 Zwierzęta świata: Dzika 

Ameryka - Królestwo roga­
czy - film dok. (z telete- 
kstem)

15.55 Losowanie gier liczbo­
wych Totalizatora Sporto­
wego

16.00 Wielka gra - teleturniej 
17.05 Pełna chata - serial USA 
17-30 Okiem Zgryzu - Ukryta

kamera (3): Lenistwo
18.00 Panorama
18.03 Program lolalny
18.30 Gra - teleturniej
19-00 Szkoła kłamców - Rafał 

Kubacki
19-30 Pętla czasu - Yarius Manx
20.00 Polscy rycerze w Wysze- 

hradzie - reportaż
20.20 Międzynarodowy Turniej 

Rycerski w Wyszełiradzie
21.00 Panorama
21.25 Kronika Powstania War­

szawskiego
21.30 Słowo na niedzielę
21.35 Świetliki w Buckleinie
22.05 Mściciele: W kraju Ko- 

mancz.ów - western USA
23.45 Studio sport: Światowe 

Igrzyska Jeździeckie - Ha- 
ga'94

0.00 Panorama
0.05 Studio sport: Światowe 

Igrzyska Jeździeckie ■ Ha- 
ga'94

1.30 Zakończenie programu

7.00 Rolnictwo na świę­
cie: Wiochy
7.15 Daleko i blisko
7.35 Tydzień - mag. rol­

niczy
8.55 Program dnia
9.00 Droga do Avonlca (1 i 2)

- serial prod. kan.
10.40 Szkoła przetrwania
11.10 Studio Sport - Mistrzostwa 

Europy w lekkoatletyce - 
Helsinki’94

11.30 Koncert życzeń
12.00 Z kamerą wśród zwierząt

- Lato
12.15 Teleferie muzyczne - Kon­

cert galowy XXI Harcer­
skiego Festiwalu Kultury 
Młodzieży Szkolnej oraz 
Muzyczna poczta

13-00 Studio sport - Mistrzostwa 
Europy w lekkoatletyce - 
Helsinki ’94

13-40 W starym kinie: Ginger 
Rogers i Fred Astaire Weso­
ła rozwódka - kom. USA

15-30 Sto pytań do...
16.00 Pieprz i wanilia - Europa 

znana i nieznana - SL Yic- 
toire

16.40 Antena
17.00 Teleexpress
17 30 Dynastia Colbych - serial 

USA
18.20 Chłop żywemu nie prze­

puści, czyli kabaret wiejski 
przedstawia - Wiejska sie­
lanka

18.30 Śmiechu warte
19.00 Wieczorynka - Walt Disney 

przedstawia: Gumisie
19-30 Wiadomości
20.10 Sinatra (5-ost. ) - serial 

USA
21.00 Sportowa niedziela
21.25 7 dni - świat
22.20 II Festiwal Polskiej Twór­

czości Telewizyjnej: Agnie­
szka Osiecka Sentymenty - 
Głowa do kapelusza

23.10 Dwoje na drodze - film 
prod. ang.

1.00 Utwory Brahmsa i Rachma­
ninowa gra Martha Arge- 
ritch i Alexander 
Rabinowitch

1.55 Zakończenie programu

2
7.30 Panorana 
7-35 Powitanie 
7.40 Tarzan (6) - 
niem.

8.05 Programy lokalne
8.35 Studio sport
9-00 Miłość i dyplomacja
9.30 Wakacje w Dwójce
10.00 Zadziwiający świat zwie­

rząt - serial przyrod. ang.
10.30 Dziura w koszu
11.00 Kłusownik (1) - film poi.
12.00 Muzyczne lato w Dwójce 

Cilpol
12.30 Nowości zagraniczne

13.00 Panorama
13-15 Studio sport
14.10 Dedykacje
14.30 Zwierzęta wokół nas

15-05 Najmniejsze i największe 
okręty RP - film dok.

15-35 Tarzan (6) - serial niem.
16.00 Nad Niemnem (4) - serial 

TP
17.00 Zadziwiający świat zwie­

rząt - ser. ang.
17-30 Miłość i dyplomacja
18.00 Panorama
18.03 Programy lokalne
18.35 Koło fortuny
19.05 Małe ojczyzny
19.30 Zawód amator
20.00 Światowe Igrzyska 

Jeździeckie-Haga’94

21.00 Panorama
21.30 Tablice pamięci
21.40 Przed Jałtą, po Jałcie
22.00 Światła na Biedrzyńską 

Serenite - dramat poi.
23-00 Marilyn Monroe - ostatni 

wywiad - film dok. USA
23-30 Wrocławska Orkiestra Ka­

meralna Leopoldinum gra 
koncert Antonio Vivałdiego

24.00 Panorama

2
7-30 Panorama
7.35 Powitanie
7-40 Kacper i jego przy­
jaciele

8.05 Program lokalny
8.35 Studio sport
9-00 Miłość i dyplomacja - 

serial
9-30 Przystanek Dwójki w Koro- 

nowie (powt.)
10.00 Stary Gdańsk i Pomorze 

Gdańskie - austriacki film 
dok.

11.00 Siedem życzeń - serial 
TYP

12.00 Muzyczne lato w Dwójce
13-00 Panorama
13.15 Cyrki świata - Cyrk Bolszoj

- film dok. fran.
14.30 Wielka piłka
15-05 Twierdza Jasna Góra - film 

dok.
15-35 Kacper i jego przyjaciele 
16.00 Doktor Murek (3) ■ serial 
16.55 Losowanie gier liczbo­

wych Totalizatora Sporto­
wego

17.00 Przystanek Dwójki w Tu­
choli

17-30 Miłość i dyplomacja 
(powt)

18.00 Panoramau.
18.03 Program lokalny
18.35 Kolo fortuny
19-05 Prof. Jeremi Czaplicki - 

film dok. Jakuba Skoczenia
19.30 Studio sport - Mistrzostwa 

Europy w lekkoatletyce - 
Helsinki '94

20.10 Sprawy Rosie O’NeiH 
(24) - serial USA

21.00 Panorama
21.25 Kronika Powstania War­

szawskiego
21.30 Ekspres reporterów
22.05 Radio Romans (7) ■ se­

rial TYP
22.35 II Festiwal Polskiej Twór­

czości Telewizyjnej: Tata 
Kazika

0.00 Panorama
0.05 Studio sport - ME w lekkoat­

letyce - Helsinki '94
0.50 Zakończenie programu
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15.55 Wakacyjne Stu­
dio9-30 Tuba

10.00 W kręgu rodzi­
ny

16.00 Wakacyjne Stu­
dio

15-55 Wakacyjne Stu­
dio Piątki

17.30 Rivicra15 50 Wakacyjne Stu­
dio

16.30 Rodzina Twi­
stów

- cd.
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15.25Je-

Kat., 
16.00 Talkshow, 
16.20 Supermodel­
ka (125), 17.00 
Banda pand (13),
17.30 Złowrogi raj 
(43,44), 18.30 
Oskar - mag. filmo­
wy, 19-00 Informa­
cje, 19.20 Temat 
dnia - publicyst.,
19.30 Banda pand 
(13), 20.00 Sąsie- 
dzi (151, 152),

21.00 Więźniarki (39), 22.00
Gilette World Sport, 22.30 In­
formacje, 23.00 Złowrogi raj 
(43,44)

------------------ . 7.30 Panora-
\ ma> 7'40 

tPOLONfAl Zbrodnia lorda 
L.______ 17 Artura Savile’a,

8.40 Publicy­
styka, 9-00 Rody polskie Bra- 
niccy (cz.l), 9-30 Wakacje z 
duchami (2) - serial, 10.00 - 
12.00 Jest lato, 10.15 Dr Mu­
rek (6) - serial, 11.15 Podróże 
do Polski, 12.00 Wiadomości, 
12.10 Rodzina Połanieckich
(4) - serial, 13-30 Cztery czwar­
te, 14.00 Dziewczyny Powsta­
nia Warszawskiego - film dok.,
14.30 Festiwale, festiwale, 
15-35 Co nowego?, 16.00 Sło­
neczne studio, 16.30 Wakacje 
z duchami (3) - serial TVP, 
17.00 Teleexpress, 17.30 Na 
kłopoty Bednarski (6) - serial,
18.30 Gra - teleturniej, 19-15 
Dobranocka, 19-30 Wiadomo­
ści, 20.00 Historia-współcz.,
20.30 Zwyczajny człowiek - 
cykl reporter., 21.25 Gość TV 
Polonia, 21.40 07 zgłoś się - 
ser. krym. TYP, 23.25 Bilans 
Magazyn rządowy, 23.35 Pol­
ska dziś, 0.30 Dorastanie (4) - 
serial TYP

5.30 Dzień dobry, 9-05 Kalifor-

E3E3K3 nla wzywa p°‘
... F! mocy - ser., 

10.00 Piękni i 
bogaci - ser. USA, 10.30 Czas 
tęsknoty - ser. USA, 11.00 Ce­
na jest gorąca, 11.30 Potyczki 
rodzinne, 12.00 Punkt 12 Wia­
domości, 12.30 Rodzina 
Springfieldów - ser. USA, 13-15 
Santa Barbara, 14.10 Morder­
stwo to jej hobby - serial USA, 
15-00 Ilona Christen, 16.00 
Hans Meiser, 17.00 Kto tu jest 
szefem - serial kom. USA,
17.30 Okropnie miła rodzin­
ka, 18.00 Piękni i bogaci - ser. 
USA, 18.30 Explosiv, 18.45 
Wiadomości, 19-10 Explosiv - 
magazyn, 19-40 Dobre, złe cza­
sy - serial niem., 20.15 Piłka 
nożna Puchar Fuji, 22.10 Po­
sterunek - Niem. serial, 23-05 
Nocne show, 24.00 Wiadomo­
ści, 0.30 Okropnie miła rodzin­
ka

18.35 Pogoda
dla bogaczy - 
serial USA, 
19.25 Chłopak 
jej marzeń Ro­

dzina Potwornickich - serial
USA, 20.00 Ostateczny krok -
Dramat USA
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16.00 Talk 
show, czyli ga­
danie z Polsa­
tem, 16.20
Supermodelka 

serial brazylijski, 17.00 Trybu­
nał serial franc., 17.30 Szpital 
miejski serial USA, 18.30 Po­
dróże z Polsatem, 19-00 Infor­
macje, 19-20 Temat dnia, 
19 30 He-Man serial dla dzieci, 
20.00 Grand Prix Formuły 1 - 
Monaco, 20.58 Informacje, 
21.00 Edward i pani Simpson 
serial ang., 22.00 4x4 Magazyn 
motoryzacyjny dla dużych i 
małych, 22.30 Informacje i bi­
znes informacje, 23.00 Mor­
derczy rój film USA.

7.30 Panora- 
ma, pr<> 
gram dnia, 

\POLONM 7.40 Dorasta- 
'— ------------' nie serial TYP,

8.40 Bilans mag.rządowy, 9-00 
Słoneczne studio, 9-30 Waka­
cje z duchami, 10.00 Jest lato 
(powL), 10.15 Na kłopoty Bed­
narski, 11.05 Jest lato, 11.15 
Gra teleturniej, 11.40Jest lato, 
12.00 Wiadomości, 12.10 07 
zgłoś się serial, 13-50 Historia 
- współcz. 14.20 Zwyczajny 
człowiek, 15-05 Polska dziś, 
16.00 Jest lato, 16.30 Wakacje 
z duchami, 17.00 Teleexpress, 
17.15 Jest lato, 17.30 Przygo­
dy pana Michała serial TYP, 
18.30 Miliard w rozumie, 
18.55 Jest lato, 19-15 Dobra­
nocka, 19-30 Wiadomości, 
20.00 Hity satelity, 20.20 Prze­
gląd kulturalny, 21.00 Panora­
ma, 21.25 Gość TY Polonia,
21.40 Kolumbowie (2) serial 
TYP, 22.45 Wieczorny Uniwer­
sytet Telewizji Lekkiej, Łatwej 
i Przyjemnej, 23-30 Publicysty­
ka, 0.00 Panorama, 0.10 Bar­
bara i Jan serial, 0.35 Życie 
moje, 1.35 Królowa Bona se­
rial, 2.20 Zakończenie progra­
mu

5 30 Dzień do- 
C3E3L3 bry Niemcy, 

9.05 Seriale: na 
hasło Ratunek, Bogaci i piękni, 
Dzień po dniu, 11.00 Zgadnij 
cenę, 11.30 Rodzinny pojedy­
nek, 12.00 Punkt 12 magazyn 
południowy, 12.30 Seriale: 
Springfield Story, Santa Barba­
ra, Dziwne hobby, 15-00 Ilona 
Christen, 16.00 Hans Meiser - 
Margaryna czy masło?, 17.00 
Seriale: Kto jest szefem?, Oże­
niony z dziećmi, Bogaci i pięk­
ni, 18.30 W telegraficznym 
skrócie, 18.45 Wiadomości, 
19.10 Explosiv magazyn, 
19.40 Dobre czasy, złe czasy 
serial, 20.15 Melodie ze stron 
ojczystych prog.rozr., 21.15 U 
Slangla, 21.4 5 Pod jednym da­
chem, 22.10 Wie Bitte?’, 23.05 
Wieczorny show, 0.00 Maga­
zyn aktualności, 0.30 W zagłę­
bieniu lisiczki film eroL USA.

17.30 Trzy razy krecik - cze-
chosl. filmy 
animo w., 
17.55 Popeye - 
film rys., 18.05 
Sandybell (12)

- serial rys. USA, 18.30 Santa 
Barbara - serial USA, 19-20 By­
le do poniedziałku - film 
franc., 20.00 Fort Boyard - 
franc. turniej tv, 21.30 Nikt nie 
jest winien - film TYP
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14-35 Powita­
nie, 14.40 
Program 
dnia, 15.20

Wielkie filmy dawnych lat: 
Jak w ukropie - film USA, 
16.30 Szpital miejski - se­
rial USA, 17-30 Edward i
pani Simpson - serial ang.,
18.30 Gillette World Sport 
Special, 19-00 Informacje, 
19-20 Temat dnia, 19.30 
Nie tylko koncert, 20.00 
Szpital miejski - serial USA, 
20.58 Informacje, 21.00 
Koncert rockowy: Siouxie 
and Banshes, Nokturne,
22.30 Informacje i biznes 
informacje, 23.00 Żużel - 
mecz I ligi, 0.00 Nie tylko 
koncert, 0.30 Pożegnanie, 
0.35 Program na niedzielę

__________8.00 Powita- 
n'e’ 805 Pro- 

POŁONM gran' sporto' iryŁwniau wo-rekreacyj- 
ny, 8.50 Hity 

satelity, 9-10 Ziarno, 9-35 
Brawo! Bis!, 12.00 Wiado­
mości, 12.20 II Festiwal 
Polskiej Twórczości Te­
atralnej: Tadeusz Ritlner - 
Lunia, 14.00 Krzysztof 
Klenczon - Muzyja z tamtej 
strony dnia, 15.00 Zmien­
nicy - serial TYP, 15-50 Pro­
gram dnia, 15-55 
Transmisja sportowa, 
17.50 Program rozrywko­
wy, 18.35 Studio Kontakt- 
mag. polonijny, 19-20 Do­
branocka, I9.3Ó Wiadomo­

ści, 20.00 Królowa Bona - 
serial TYP, 21.00 Panora­
ma, 21.35 Gość TY Polonia, 
21.40 Mitchell - film fab. 
USA, 23-20 Czar par, 0.40 
Widowisko publicystyczne, 
1.30 To lubię - Edward Lu- 
baszenko, 2.30 Barbara i 
Jan - serial, 2.55 Zakończe­
nie programu

5-30 Seriale 
QĘ3E3 animowane 

m.in: Miś Yo- 
gi, Piff i Herkules, Podróże 
Guliwera, Transfornters, 
12.05 Power Rangers - se­
rial, 12.30 Wszyscy kocha- 
jąjulię-serial, 12.55 Major 
Dad - serial, 13.25 Książę z 
Bel-Air-serial, 13.55 Pełna 
chata-serial komed., 14.25 
Krok po kroku - serial, 
14.55 Knight Rider - serial,
15.45 Drużyna A - serial,
16.45 Misja SeaQuest - se­
rial s-f, 17-45 Beverly Hills 
90210 - serial, 18.45 Wia­
domości, 19-15 Melrose 
Place - serial, 20.15 Teatr 
TY: Facet z charakterem, 
22.00 Dzika Orchidea-film 
USA, 23.55 Sobotnia noc w 
RTL, 0.55 Co to jest porno­
grafia? - film prod. RFN.

17.30 Krecik 
i dywan - cze- 
chosł. film 
an imo w., 
17.40 Quen-

tin i pan Molier - serial rys., 
18.05 Sandybell - serial 
USA, 18.30 Santa Barbara - 

serial USA, 19-25 MCM -
legendy rocka, 20.00 Sie­
dem nocy w Japonii - film 
ang.-franc., 22.05 Oblicze 

zabójcy - film USA
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13.40 Powita­
nie, 13.45 
Grand Prix For­
muły I - Mona­
co, 14.50 He- 

Man - serial dla dzieci, 15.20 
Daktari - serial USA dla dzieci, 
16.30 Szpital miejski - serial 
USA, 17.30 Kuba Szyliński za­
prasza, 18.00 4x4 magazyn 
motoryzacyjny dla dużych i* 
małych, 18.30 Jesteśmy-mag. 
red. katolickiej TY Polsat, 
19.00 Informacje, 19-30 Nie 
tylko koncert, 20.00 Shcrlock 
Holmes: Incydent przy wodo­
spadzie Wiktorii - film USA, 
21.00 Kino satelitarne: Taje­
mnicze lądowanie - film USA, 
22.50 Oskar - mag. filmowy, 
23.15 Sherlok Holmes: Incy­
dent przy wodospadzie Wikto­
rii - film USA (powL), 0.15 Nie 
tylko koncert, 0.45 Pożegna­
nie

__________ 8.00 Powita- 
nie, 8.05 Mit-

I Tl/ chell film fab.
I J USA, 9-45 Pro- 
'-----------J gramy katolic­

kie, 10.25 
Świat z pierwszej ręki próg, 
publ., 11.00 WOW (3/13) se­
rial, 11.30 Cztery czwarte, 
12.15 Słoneczne studio, 12.45 
Teatr dla dzieci - Ofelia (2), 
13-30 Zmiennicy serial TVP,
14.30 Wszystko jest biogra- 
fią:Logika rzeczywistości - film,
15.30 Filmy o Polsce, 16.05 
Kłusownik - serial TYP, 17.00 
Teleexpress, 17.15 Spojrzenie 
na Polskę, 17.30 Telekino 
wspomnień - Janosik - serial 
TYP, 18.15 H Festiwal Polskiej 
Twórczości Telewizyjnej:Car- 
mina Burana - Gardzienice, 
19-00 Koncert życzeń, 19-20 
Dobranocka, 19-30 Wiadomo­
ści, 20.10 Meeting kabareto­
wy, 21.00 Panorama, 21.25 
Gość TY Polonia, 21.40 Festi­
wal Polskiej Twórczości Tele­
wizyjnej - Jańcio Wodnik - film 
TYP, 23-20 Muzyczna Jedynka 
- Finał lipca, 0.10 Sportowa 
niedziela, 1.10 Jazz, 1.40 Za­
kończenie programu

5.30 Seriale 
animowane, 
6.50 Winspec- 

tor - serial s-f, 7.10 Seriale 
animowane, 8.00 Li-La-Laune- 
bar, 8.30 Seriale animowane, 
9-35 Power Rangers (powt.), 
10.00 Czerwony błysk, 11.00 
Powrót dq przeszłości - serial 
s-f, 12.00 Żar tropików, 13-00 
Major Dad - serial, 13-30 Ope­
racja Petticoat, 14.00 Eskadra 
214 - serial, 15-00 Cnizoe, 
wódz amazonek - komedia 
USA, 17.10 Extralarge: Czarne 
i białe - thriller USA, 18.45 
Wiadomości, 19-10 Minllista 
przebojów, 20.15 Gra o 
100.000 marek - teleturniej, 
21.50 Spiegel TY mag., 22.35 
Prime Time mag., 22.55 Play­
boy Late Night, 23-55 Kanał 4, 
1.10 Seriale: Ożeniony z dzieć­
mi, Kto jest szefem?

17.30 Krecik i

EJ
autka - cze- 
chosł. film ani- 
mow., 17.50 
Klucz: General­
ne porządki - z

cyklu Sąsiedzi, 18.05 Quentin 
i pan Molier - serial rys., 18.30 
Santa Barbara - serial USA,
19-20 Byle do poniedziałku - 
film franc., 19-45 Do trzech 
clipów sztuka, 20.00 Drzwi ob­
rotowe - film franc.-kanad.
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1 5-50 Powita­
nie, 15-55 Pro­
gram dnia, 
16.00 Talk

show, czyli gadanie z Polsa­
tem, 16.20 Supermodelka-se­
rial brazylijski, 17.00 Nikogo 
nie potrzebuję, 17.15 Białe 
kołnierzyki - serial włoski,
18- 30 Twój lekarz - mag. me­
dyczny, 19.00 Informacje,
19- 20 Temat dnia - progr. 
publ., 19.30 He Man - serial dla 
dzieci, 20.00 Sąsiedzi - serial 
austral., 20.58 Informacje, 
21.00 Wściekły księżyc - film 
ang., 23.00 Informacje i biznes 
informacje, 23.15 Białe kołnie­
rzyki - serial włoski, 0.30 Są­
siedzi - serial austral., 1.15 
Pożegnanie

15-55 Powita­
nie, 16.00 Ro­
binsonowie, 
16.35 Teleex- 
press, 16.20 Ze

zbiorów Jana Walencika: Wę­
drujące wydmy, 17.00 Teleex- 
press, 17.15 Jest lato, 17-30 
Tajemnica Enigmy - serial TYP, 
18.10 Jest lato, 18.30 Miliard 
w rozumie - teleturniej, 19-00 
Jest lato, 19-15 Dobranocka,
19.30 Wiadomości, 19-55 Pro­
gram dnia, 20.00 Historia - 
współczesność: Dulag 121, 
20-30 Z notatnika - cykl repor­
terski, 21.25 Gość TY Polonia, 
21.00 Panorama, 21.40 Ród
Gąsieniców - serial TYP, 22.50 
U Festiwal Polskiej Twórczości 
Telewizyjnej: Wszystko jest 
muzyką - Średniowiecze, 
23.25 II Festiwal Polskiej 
Twórczości Telewizyjnej: Wo­
kół wielkiej sceny, 0.00 Pano­
rama, 0.05 Program na 
wtorek, 0.10 S.O.S. ■ serial 
TYP, 1.05 Zakończenie progra­
mu

_______ 5-30 Dzień do- 
rasra bry Niemcy - 

mag. poranny, 
9-05 Seriale: Na hasło Ratu­
nek, Bogaci i piękni, Dzień po 
dniu, 11.00 Zgadnij cenę,
11.30 Rodzinny pojedynek, 
12.00 Punkt 12, 12.30 Seriale: 
Springfild, Story, Santa Barba­
ra, Dziwne hobby, 15-00 Ilona 
Christen, 16.00 Hans Meiser - 
Powrót do pracy, 17.00 Seria­
le: Kto jest szefem?, Ożeniony 
z dziećmi, Bogaci i piękni,
18.30 W telegraficznym skró­
cie, 18.45 Wiadomości, 19 10 
Explosiv, 19.40 Dobre czasy, 
złe czasy, 20.15 Nowe życie - 
film krym. USA, 22.45 10 
przed 11 - mag. kulturalny, 
23-15 Wieczorny show, 0.00 
Magazyn aktualności, 0.30 Se­
riale: Ożeniony z dziećmi, Tra- 
cey Ullman show, Kto jest 
szefem?

z—"■ 18.35 Sławni i
(A j bogaci - progr.

//i/® dok- USA' 
\LJ [LMjJ 19.25 Jeszcze 
jedna ślicznotka - Rodzina Po­
twornickich - serial kom. USA, 
20.00 Samochód na życzenie - 
z franc. cyklu Navarro, 21.30 
Klub taneczny MCM, 21.15 Co 
nas czeka?

9 sierpnia 1994 r.

15-50 Powita­
nie, 15.55 Pro­
gram dnia, 
16.00 Talk
show, czyli ga­

danie z Polsatem, 16.20 Super- 
modelka - serial brąz., 17.00 
Poszukiwany: żywy lub mar­
twy - serial USA, 17-30 Dete­
ktyw DA. - serial krym. USA, 
18.30 Magazyn sportowy, 
19-00 Informacje, 19-20 Te­
mat dnia - próg, pub., 19 30 
He-Man - serial dla dzieci, 
20.00 Żużel mecz I ligi, 20.58 
Informacje, 21.00 Świat za 
Laurę - film USA, 22.45 Infor­
macje i biznes informacje, 
23.05 Detektyw DA. - serial 
USA, 0.05 Pożegnanie, 0.10 
Program na środę

_______7.30 Panora- 
rs/SJ ma» ?-40 S.O.S, 

| li/ 8.40 Prosto z 
\roLONIA] Belwederu, 
'—-_______ ' 8.50 Katalog

zabytków, 9-00 
Robinsonowie, 9-20 Ze zbio­
rów J. Walencika, 9-30 Waka­
cje z duchami, 10.00 Jest lato,
10.15 Tajemnica Enigmy, 
10.55 Jest lato, 11.15 Miliard 
w rozumie, 11.40 Jest lato, 
12.00 Wiadomości, 12.10 Ród 
Gąsieniców, 13.20 Historia- 
współcz., 13.50 Z notatnika, 
14.20 II FPTT: Wszystko jest 
muzyką, 15.00 II FPTT: Wokół 
wielkiej sceny, 15-35 Koncert 
życzeń, 16.00 Euroturystyka,
16.15 Perły śląskiej architektu­
ry: W murach Książa, 16.30 
Wakacje z duchami, 17.00 Te- 
leexpress, 17.15 Jest lato,
17.30 Alternatywy 4, 18.30 
Gra, 19.15 U FPTT: Dla dzieci: 
Jacek - Dłonie, 19-30 Wiado­
mości, 20.00 Prosto z Belwe­
deru, 20.10 Publicystyka kult.,
20.30 H FP1T: Pulsujący punkt
- film dok., 20.50 II FPTT: Ma­
gazyn przechodnia, 21.00 Pa­
norama, 21.25 Gość TY Polo­
nia, 21.40 Białe tango - serial, 
22.50 Gość Muzycznej Jedynki
- R. Rynkowski, 23.10 Teatr w 
kadrze: Profesor, 0.00 Panora­
ma, 0.10 Ucieczka z miejsc 
ukochanych - serial TYP, 1.05 
Zakończenie programu

__5.30 Dzień do- 
G3E3ĘS bry Niemcy -

magazyn po­
ranny, 9-05 Seriale: Na hasło 
Ratunek, Bogaci i piękni, 
Dzień po dniu, 11.00 Zgadnij 
cenę, 11.30 Rodzinny pojedy­
nek, 12.00 Punkt 12, 12.30 
Seriale: Springfield Story, San­
ta Barbara, Dziwne hobby, 
15.00 Ilona Christen, 16.00 
Hans Meiser - Kłótnie o spa­
dek, 17.00 Seriale: Kto jest sze­
fem?, Ożeniony z dziećmi, Bo­
gaci i piękni, 18.30 W telegra­
ficznym skrócie, 18.45 Wiado­
mości, 19.10 Explosiv - maga­
zyn, 19-40 Dobre czasy, złe 
czasy - serial, 20.15 Columbo: 
Starość nie chroni przed głu­
potą - film krym. USA, 22.05 
Quincy - serial krym., 23-05 
Wieczorny show, 0.00 Maga­
zyn aktualności, 0.30 Seriale: 
Ożeniony z dziećmi, Tracey Ul­
lman show, Kto jest szefem?

(ZS)
18.35 Pogoda 
dla bogaczy - 
serial USA, 
19.25 Bla-Bla 
w MCM, 19.50

Do trzech clipów sztuka, 20.00 
Fort Boyard - franc. turniej tv, 
21.30 Nikt nie jest winien - 
film TYP

środa
10 sierpnia 3994 r.

16.00 Talk 
show, czyli ga­
danie z Polsa­
tem, 16.20 Su-
permodclka - 

serial brazyl., 17.00 Jaki ojciec, 
taki syn - serial franc., 17.30 
Detektyw DA. - serial krym. 
USA, 18.30 Link Journal-mag. 
mody, 19-00 Informacje, 
19-20 Temat dnia - progr. 
publ., 19 30 He-Man - serial dla 
dzieci, 20.00 Dallas - serial 
USA, 20.58 Informacje, 21.00 
Żelazny rocznik, 22.30 Infor­
macje i biznes informacje, 
23.00 Detektyw DA. - serial 
krym. USA, 0.00 Link Journal - 
mag. mody, 0.30 Dallas - seria! 
USA, 1.20 Pożegnanie, 1.25 
Program na czwartek

7.30 Panora­
ma, 7.40 Ucie­
czka z miejsc 
ukochanych, 
8.40 Sejmo-

graf, 9-00 Euroturystyka - Le­
żajsk, 9-15 Perły architektury 
śląskiej: W murach Książa, 
9-30 Wakacje z duchami, 
10.00 Jest lato, 10.15 Alterna­
tywy 4, 11.15 Gra, 11.45 Jest 
lato, 12.00 Wiadomości, 12.10 
Białe tango, 13-10 Publicysty­
ka kulturalna, 13-30 II FPTT: 
Pulsujący punkt, 14.00Teatr w 
kadrze: Profesor, 14.50 Gość 
Muzycznej Jedynki - R. Rynko­
wski, 15-10 Ludzie i świat, 
16.00 Rody polskie: Braniccy 
cz. 2,16.27 Miniatury: Warsza­
wa. Trakt Królewski, 16.30 
Wakacje z duchami, 17.00 Te- 
leexpress, 17.15 Jest lato,
17.30 Doktor Murek - serial,
18.30 Jeden z dziesięciu, 19-15 
Dobranocka, 19-30 Wiadomo­
ści, 20.00 Cztery czwarte,
20.30 Z Polski rodem, 21.00 
Panorama, 21.25 Gość TY Po­
lonia, 21.40 Rodzina Połaniec­
kich - serial TYP, 23.05 Sejmo- 
graf, 23.20 Festiwale, festiwa­
le: Czy słyszysz jak płacze zie­
mia, Andrzej i Mania - filmy 
dok., 0.20 Pierwszy pawilon, 
Zmartwychwstanie Offlanda - 
filmy TYP, 1.15 Zakończenie 
programu

5-30 Dzień do- 
£J3E3lO=] bry Niemcy, 
T •••••••0 - 9 05 Seriale: 
Na hasło Ratunek, Bogaci i 
piękni, Dzień po dniu, 11.00 
Zgadnij cenę, 11.30 Rodzinny 
pojedynek, 12.00 Punkt 12, 
12.30 Seriale: Springfield Sto­
ry, Santa Barbara, Dziwne 
hobby, 15.00 Ilona Christen, 
16.00 Hans Meiser - Autolecze- 
nie, 17.00 Seriale: Kto jest sze­
fem?, Ożeniony z dziećmi, Bo­
gaci i piękni, 18.30 W telegra­
ficznym skrócie, 18.45 Wiado­
mości, 19-10 Explosiv - mag., 
19-40 Dobre czasy, złe czasy - 
serial, 20.15 Morderczyni, cz. 
1 - film sensac. USA, 21.05 
TV-Tip - za kulisami produkcji 
filmowej, 21.10 Morderczyni, 
cz. 2, 22.05 Stern TY - mag., 
23.05 Wieczorny show, 0.00 
Magazyn aktualności, 0.30 Se­
riale: Ożeniony z dziećmi, Tra­
cey Ullman show, Kto jest sze­
fem?

19-50 Do trzech clipów sztuka, 
20.00 Siedem nocy w Japonii - 
film franc.-ang., 21.45 Prezen­
tacje MCM, 22.05 Oblicze za­
bójcy - film sensac. USA

18.30 Sławni i 
bogaci - progr. 
dok. USA, 
19.25 Byle do 
poniedziałku - 
film franc.,
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Skażone komunikaty
Straszne pretensje mieli do nas 

pracownicy legnickiego sanepidu. 
Podaliśmy przed tygodniem, że 

można się kąpać wjeziorze Kunic­

kim, a woda tam ponoć skażona 

Nie wiemy jak jest naprawdę. Infor­

mację o zezwoleniu na kąpiele za­

czerpnęliśmy z oficjalnego 

komunikatu Urzędu Miasta Legnicy; 

który powołując się na badania 

sanepidu, ogłosił takie stwierdze­

nie. Tymczasem specjaliści od epi­
demiologii twierdzą, że jest 

zupełnie inaczej. Widocznie jeden 

z komunikatów był skażony ponad 

wszelkie dopuszczalne normy.
(12)

Donikąd?
W Lubinie trwa budowa ob­

wodnicy, która ma odciążyć cen­

trum miasta od ruchu 

kołowego. Trwa nie od wczoraj 

zresztą, a potrwa jeszcze... No, 
chyba dość długo. Aleję Niepod­

ległości przedłużono bowiem, 

ale nie ma pieniędzy na wyko­

nanie wiaduktu i połączenie tra­

sy z inną drogą. Potrzeba ponad 

30 miliardów, których na razie 

nie ma. Jak dobrze pójdzie, to 

będziemy mieli jeszcze jeden, 

bardzo dobry i nikomu nieprzy­

datny obiekt.

U)

Dziewczyna firmowa

Aleksandra Zatwardnicka, uczennica LO w Złotoryi.

Zamiana
Deklaracje poprzednich 

władz Lubina głosiły wspieranie 

pierwszoligowych piłkarzy, ale na 

tym się kończyło. Prezydent po­
dejmował zobowiązania, a Rada 

je zmieniała. W ten sposób z pie­
niędzy za targowisko 70 proc, tra­

fiło do kasy miasta, a tylko reszta 

do klubu. Nowe władze odwróciły 

proporcje. A zatem 30 proc, dla 
samorządu i 70 proc, dla klubu. 

Teraz czekamy na ruch prezyden­

ta, tradycja bowiem zobowiązuje.

(12)

Pustynie za pS@ś@ra
Okazało się, że nasza 

wyobraźnia nie może doścignąć 
włodarzy legnickiego grodu. Prze­
widywaliśmy bowiem, że instalo­
wane przy kwiatonach płotki 
mają służyć przedstawieniu o wbi­
janiu Azji na pal, a tu - rozczaro­
wanie! Przemyślnym ojcom 
miasta chodziło o transplantowa- 
nie do legnickiego Rynku pustyni. 
Kwiatony ogrodzono, by dzieci 
nie bawiły się w piasku pozosta­
łym po wysuszonych do cna rośli­
nach. To również tłumaczy nie 
podlewanie ich w największe na­
wet upały.

U)

Mew® metoda?
Podobno grupa legnickich 

radnych ma wnieść projekt 
uchwały o przyznaniu Ryszar­
dowi Radoniowi, naczelnikowi 
Wydziału Kultury i Sportu Urzę­
du Miejskiego w Legnicy, tytułu 
najmniej znanego legniczanina 
("Gazeta Robotnicza"nr 141).

Ryszard Radoń był długolet­
nim dyrektorem Wydziału Kul­
tury Urzędu Wojewódzkiego, i to 
był dyrektorem nie najgorszym. 
Mogą coś o tyni powiedzieć lu­
dzie związani w jakiś sposób z 
kulturą, np. młodzi literaci.

Rajcowie, którym kultura 
wisi, którzy kulturą się nie inte­
resowali i nic z nią nie mieli 
wspólnego, mogli oczywiście o 
p. R. Radoniu nie słyszeć. No i

Kara za udawanie
Zupełnie nieoczekiwany obrót 

nastąpi! po policyjno-strażacko-le- 

karskich ćwiczeniach przed legnic­

kim bankiem. Miały one pomóc w 

koordynacji działali różnych służb, 

ale doprowadzą chyba do 

rozdźwięku. Oto policjanci, którzy 

w nich uczestniczyli i nadzorowali, 

mają kłopoty. Szefom z centrali nie 

mieści się w głowie, by coś takiego 

mogło być przeprowadzone bez 

rozkazu z Warszawy. Widocznie je­

dynie ten szczebel ma prawo do 

koordynacji działań, tylko jak kiero­

wać akcjami ratunkowymi z War­

szawy?
(12)

nic w tym dziwnego. Wszak ok. 
pięćdziesięciu procent miesz­
kańców wsi Laskowo-Głuchy 
nigdy nie słyszało o CK. Norwi­
dzie, choć tam właśnie urodził 
się nasz wielki poeta. I nie byli 
to bynajmniej analfabeci.

I jeszcze jedno, ale już coś 
dziwnego: p. Ryszard Badoń był, 
owszem, znany... do czasu za­
nim nie stał się najpoważniej­
szym kandydatem do fotela 
prezydenta piastowskiego grodu 
Legnicy.

Jak widać, metody utrąca­
nia przeciwników mogą być róż­
ne. Niekiedy nawet bardzo 
oryginalne.

Ryszard Adamów

®©gfeawEsim wandale
Sądząc po efektach, bardzo cie­

kawe towarzystwo zbiera się w lu­

bińskiej dyskotece Autobridge. 

Kiedy umilknie muzyka, rozabawie- 

ni tancerze kontynuują zabawę ze 

znakami drogowymi. Kłopot tylko 

w tym, że po kolejnych kawałkach 

nie odprowadzają swoich "partne­
rek" na to samo miejsce. Szkodą bo 

potem trudno odnaleźć znaki po­

rzucone w krzakach.
U)

objazd], b@ objazd]
Z nie wyjaśnionych przyczyn 

zamknięto drogę z Lubina do Ści­

nawy. Wprowadzony objazd za­
skakuje wszystkich. A bardziej 

tych, którzy wbrew znakom, poje­

chali zamkniętą drogą. Nic na niej 

się nie dzieje. Chodzi o zapewnie­

nie spokoju koczującym przy dro­

gach grupom młodzieży?

(t)

K©IIairs@ zbyś dężs^
Podczas przygotowań do leg­

nickiego etapu wyścigu kolarskie­

go Dookoła Polski okazało się, że 

mamy zbyt ciężkich kolarzy. Nie 

mogą oni bowiem przejechać 

przez wiadukt nad torami na dro­
dze z Legnicy do Kunic, bo grozi 

on zawaleniem. Co ciekawsze, do­
tychczas jeździły tą trasą nawet 

największe ciężarówki. Czyżby 
ich ciężar był mniejszy?

(D

Podział
Ciągle jakoś wydawało się 

nam, że lokalne samorządy są or­

ganami powołanymi do reprezen­

towania społeczności 

mieszkającej na ich terenie, a jed­

nak? Jest widocznie inaczej, gdyż 

w Lubinie planują powołanie rze­

cznika praw mieszkańców. Ma on, 

podobnie jak rzecznik praw oby­

watelskich, bronić ludzi przed 

władzą. Tak więc nowy samorząd 

zaczął już kopać barykady przed 

swoimi wyborcami, czy aby nie za 

szybko?
(1)

Najcśemmej
MFźzętśtem

Legniccy rabusie upodobali 

sobie włamania do samochodów 

zaparkowanych między najwa­

żniejszymi gmachami w mieście - 

Urzędem Wojewódzkim i Miej­

skim. Nie bardzo wiadomo dlacze­

go, ale niemal codziennie 

kierowcy tracą tu szyby, odwarza- 

cze, kasety, głośniki itd. Czyżby 

miało to być wyzwaniem dla wła­

dzy?
0)

Maimy mfetea
Ledwie zakończyła się pier­

wsza kolejka spotkań piłkarskich, 

a już mamy rekord nie do pobicia. 

Oto dziennikarz "Gazety Legnic­

kiej", Zbigniewjakubowski, strze­

lił w ciągu drugiej połowy meczu 

Zagłębie - Stomil 10 bramek. Jak 

sam stwierdził, pisząc o początku 

rozgrywek,"bramki są najważ­

niejsze", więc zapewne dlatego w 

swojej relacji zmieni! remis 2 do 

2 na triumfalne zwycięstwo Za­

głębia 2:12, (do przerwy 1:1). 

Gratulujemy! Taką sprawnością, 

by strzelać gola co pięć minut, nie 

wykazali się nawet mistrzowie 

świata.
(12)

Zgrzyty i mity
Bat i cenzura!

Ci cholerni gazeciarze uwierzyli na serio, że są czwartą władzą
- i nie dają tej prawdziwej władzy żyć. Ot, drobny, ale charakterysty­
czny przykład - Kozi Staw w Legnicy!

Władza spięła się, sypnęła groszem - ludzie gadają o 1,5 mld zł
- i pchnęła dwudziestu bezrobotnych, by coś z tym stawem zrobić.

I zaraz gazeciarze podnieśli wrzask dlaczego teraz, a nie dajmy 
na to, dwa lata temu?Dlaczego w lecie, a nie na wiosnę lubjesienią?! 
Skąd forsa na takie duperele i kto za tą forsą stoi? Oczywiście z 
otwartym workiem, bo - było nie było - chodzi o spory grosz.

Albo płotki wokół klombów na rynku. Płotki piękne, ze szlachet­
nej i do tego pozłacanej stali dentystycznej, artystycznie ornamento­
wane i ostre jak jasna cholera - no, wprost istne cudo 
starogermańskiej architektury cmentarnej. Rzec można: sama roz­
kosz dla oczu. Ale nie dla oczu gazeciarzy, którzy zaraz swoje: 
dlaczego plotki, a nie cieknące dachy? Dlaczego ostre a nie tępe? Po 
co ze stali, a nie np. z bambusa? Kto na tym zarobił, kto stracił? 
Itp.itp. Zwariować można!

Do niedawna jeszcze wszyscy szarpali magistracką "Gazetę 
Legnicką". Że nakład mikry, a efektów żadnych, że ludowe miliardy 
w błoto, że naszego ukochanego pana prezydenta miasta, lidera 
prawicy, przypisała do wojujących marksistów, a pewnego auten­
tycznego marksistę - do korpusu kapelanów. Iże w ogóle wszystko 
to, cała ta gazeta, to pic na wodę, fotomontaż i sklepy z gorzałą.

Kiedy jednak ludzie magistraccy pozbyli się wreszcie tego garbu 
i opchnęli gazetę prywaciarzom, gazeciarze znów zawyli: za grosze 
skurczybyki, za grosze opchnęli gazetę! Taką piękną gazetę!

Jest demokracja, jest wolność słowa i wolność prasy. Gazeciarze 
mają prawo głosić najbardziej zwariowane poglądy, pod warunkiem 
jednak, że poglądy te nie godzą we władze, nie stwarzają atmosfery 
anarchii i destrukcji. lo tym gazeciarze powinni pamiętać. Powinni, 
ale nie pamiętają, niestety. Dlatego trzeba ich, z przeproszeniem, za 
mordę i batem!

Wnosimy więc pokornie do najwyższej władzy o uprowadzen ie 
prewencyjnej cenzury. A skoro będzie cenzura, to i bat się znajdzie. 
I będzie spokój!


